
ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
งบประมาณรายจ่าย

องคก์ารบริหารส่วนตาํบลด่านช้าง อาํเภอด่านช้าง จังหวัดสุพรรณบุรี

ข้อบัญญัติ

โทร 0 3596 0601

เวบ็ไซต์ : www.danchangspb.go.th

E – mail : saraband@danchangspb.go.th

http://www.danchangspb.go.th/




พื้นที่ 155.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 13,911 คน

ชาย 6,836 คน

หญิง 7,075 คน

องคการบริหารสวนตําบลดานชาง

เขต/อําเภอ ดานชาง    จังหวัดสุพรรณบุรี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

97  หมูที่ 7  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล ดานชาง

  เขต/อําเภอ ดานชาง  จังหวัดสุพรรณบุรี  72180

ขอมูล ณ วันที่ 7 สิงหาคม 2566



อําเภอดานชาง  จังหวัดสุพรรณบุรี

สวนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารสวนตําบลดานชาง



จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

หมวดภาษีจัดสรร 33,407,523.39 บาท

หมวดเงินอุดหนุน 39,814,510.15 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 229,194.56 บาท

หมวดรายไดจากทุน 0.00 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 97,123.36 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย 0.00 บาท

หมวดภาษีอากร 633,669.12 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 432,352.70 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 74,614,373.28 บาท ประกอบดวย

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 8 โครงการ รวม 942,886.00 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 74,411,367.40 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 14,389,253.06 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 7 สิงหาคม พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมีสถานะ

การเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 37,920,946.98 บาท

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลดานชาง
           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลดานชาง จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณ

รายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลดานชางอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทองถิ่นองคการ

บริหารสวนตําบลดานชาง จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจน

หลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ .ศ.2567 หนา 3



2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 9,270,191.80 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 693,310.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 3,422,273.02 บาท

งบลงทุน จํานวน 5,731,202.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 18,000,388.34 บาท

งบบุคลากร จํานวน 15,258,500.07 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 8,847,072.80 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 65,424,573.10 บาท ประกอบดวย

งบกลาง จํานวน 23,012,209.67 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ .ศ.2567 หนา 4



รายรับจริง

ป  2565

633,669.12

432,352.70

97,123.36

0.00

229,194.56

0.00

1,392,339.74

33,407,523.39

33,407,523.39

39,814,510.15

39,814,510.15

74,614,373.28

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง  จังหวัดสุพรรณบุรี

1. รายรับ

รายรับ
ประมาณการ

ป 2566

ประมาณการ

ป 2567

รายไดจัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 670,000.00 675,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และ 550,000.00 596,100.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 100,000.00 100,000.00

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และ 0.00 250,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 302,800.00 220,700.00

หมวดรายไดจากทุน 1,000.00 1,000.00

รวมรายไดจัดเก็บเอง 1,623,800.00 1,842,800.00

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกร

หมวดภาษีจัดสรร 35,376,200.00 35,557,200.00

รวมรายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรให 35,376,200.00 35,557,200.00

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครอง

หมวดเงินอุดหนุน 44,000,000.00 45,100,000.00

รวมรายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกร 44,000,000.00 45,100,000.00

รวม 81,000,000.00 82,500,000.00

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 5



รายจายจริง

ป 2565

ประมาณการ

ป 2566

ประมาณการ

ป 2567

งบกลาง 23,012,209.67 23,796,838.00 24,664,818.00

งบบุคลากร 15,258,500.07 21,918,320.00 24,357,460.00

งบดําเนินงาน 18,000,388.34 19,503,442.00 16,236,122.00

งบลงทุน 5,731,202.00 11,255,400.00 12,958,600.00

งบเงินอุดหนุน 3,422,273.02 4,526,000.00 4,283,000.00

65,424,573.10 81,000,000.00 82,500,000.00

รายจาย

จายจากงบประมาณ

รวมจายจากงบประมาณ

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง  จังหวัดสุพรรณบุรี

2. รายจาย

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 6



อําเภอดานชาง  จังหวัดสุพรรณบุรี

สวนที่ 2

ขอบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารสวนตําบลดานชาง



งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 82,500,000

แผนงานการพาณิชย 260,000

ดานการดําเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 24,664,818

ดานการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 17,956,000

แผนงานการเกษตร 235,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,262,000

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 210,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 713,000

แผนงานการศึกษา 12,760,902

แผนงานสาธารณสุข 5,129,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 1,048,300

แผนงานบริหารงานทั่วไป 17,341,080

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 919,900

ดานบริการชุมชนและสังคม

ดาน รวม
ดานบริหารทั่วไป

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบรางขอบัญญัติ งบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง  จังหวัดสุพรรณบุรี

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 8



24,664,818

24,664,818

546,120 355,320

0 0

546,120 355,320

30,000 0

0 0

30,000 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

576,120 355,320

    เงินอุดหนุน 28,000 0 28,000

รวม 12,212,520 4,197,120 17,341,080

    คาครุภัณฑ 18,500 87,000 105,500

งบเงินอุดหนุน 28,000 0 28,000

    คาสาธารณูปโภค 535,000 12,000 547,000

งบลงทุน 18,500 87,000 105,500

    คาใชสอย 1,440,000 460,000 1,930,000

    คาวัสดุ 665,000 260,000 925,000

งบดําเนินงาน 3,725,000 852,000 4,607,000

    คาตอบแทน 1,085,000 120,000 1,205,000

    เงินเดือน (ฝายการเมือง) 3,850,560 0 3,850,560

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 4,590,460 3,258,120 8,750,020

งานควบคุมภายในและ

การตรวจสอบภายใน
รวม

งบ

งบบุคลากร 8,441,020 3,258,120 12,600,580

    งบกลาง 24,664,818

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งาน

งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

แผนงานงบกลาง

งาน
งบกลาง รวมงบ

งบกลาง 24,664,818

รายจายตามงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง  จังหวัดสุพรรณบุรี

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 9



319,900

319,900

580,000

50,000

430,000

100,000

20,000

20,000

919,900

2,241,060

2,241,060

3,281,442

30,000

1,601,442

1,550,000

100,000

200,000

200,000

3,400,000

3,400,000

9,122,502

    เงินอุดหนุน 0 3,400,000

รวม 3,638,400 12,760,902

    คาครุภัณฑ 190,800 390,800

งบเงินอุดหนุน 0 3,400,000

    คาสาธารณูปโภค 12,000 112,000

งบลงทุน 190,800 390,800

    คาใชสอย 1,350,000 2,951,442

    คาวัสดุ 500,000 2,050,000

งบดําเนินงาน 1,866,000 5,147,442

    คาตอบแทน 4,000 34,000

งบบุคลากร 1,581,600 3,822,660

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,581,600 3,822,660

    เงินอุดหนุน 20,000

รวม 919,900

แผนงานการศึกษา

งาน
งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับการศึกษา

งานระดับกอนวัยเรียน

และประถมศึกษา
รวม

งบ

    คาใชสอย 430,000

    คาวัสดุ 100,000

งบเงินอุดหนุน 20,000

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 319,900

งบดําเนินงาน 580,000

    คาตอบแทน 50,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งาน งานปองกันและ

บรรเทาสาธารณภัย
รวมงบ

งบบุคลากร 319,900

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 10



0 0

0 0

30,000 0

0 0

30,000 0

0 0

0 0

0 0

0 0

50,000 400,000

50,000 400,000

80,000 400,000

948,300

948,300

100,000

100,000

1,048,300

    คาใชสอย 100,000

รวม 1,048,300

งบบุคลากร 948,300

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 948,300

งบดําเนินงาน 100,000

รวม 3,519,000 1,130,000 5,129,000

แผนงานสังคมสงเคราะห

งาน งานสวัสดิการสังคม

และสังคมสงเคราะห
รวมงบ

งบเงินอุดหนุน 0 0 450,000

    เงินอุดหนุน 0 0 450,000

งบลงทุน 45,000 30,000 75,000

    คาครุภัณฑ 45,000 30,000 75,000

    คาวัสดุ 710,000 0 710,000

    คาสาธารณูปโภค 12,000 0 12,000

    คาตอบแทน 40,000 150,000 190,000

    คาใชสอย 494,680 950,000 1,474,680

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 2,217,320 0 2,217,320

งบดําเนินงาน 1,256,680 1,100,000 2,386,680

รวม
งบ

งบบุคลากร 2,217,320 0 2,217,320

แผนงานสาธารณสุข

งาน
งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับสาธารณสุข
งานโรงพยาบาล

งานบริการสาธารณสุข

และงานสาธารณสุขอื่น

งานศูนยบริการ

สาธารณสุข

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 11



0 132,000

0 132,000

0 330,000

0 330,000

500,000 500,000

500,000 500,000

0 300,000

0 300,000

500,000 1,262,000

210,000

210,000

210,000

งบดําเนินงาน 210,000

    คาใชสอย 210,000

รวม 210,000

รวม 300,000 462,000

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งาน งานสงเสริมและ

สนับสนุนความ

เขมแข็งชุมชน

รวม
งบ

งบเงินอุดหนุน 300,000 0

    เงินอุดหนุน 300,000 0

งบลงทุน 0 0

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 0

งบดําเนินงาน 0 330,000

    คาใชสอย 0 330,000

รวมงบ

งบบุคลากร 0 132,000

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 0 132,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งาน
งานไฟฟาและประปา งานสวนสาธารณะ

งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 12



600,000 0

600,000 0

0 60,000

0 60,000

600,000 60,000

0

0

1,130,000

0

100,000

1,030,000

0

11,806,300

0

11,806,300

12,936,300รวม 5,019,700 17,956,000

    คาครุภัณฑ 81,000 81,000

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 11,806,300

    คาสาธารณูปโภค 12,000 12,000

งบลงทุน 81,000 11,887,300

    คาใชสอย 400,000 500,000

    คาวัสดุ 180,000 1,210,000

งบดําเนินงาน 622,000 1,752,000

    คาตอบแทน 30,000 30,000

งบบุคลากร 4,316,700 4,316,700

    เงินเดือน (ฝายประจํา) 4,316,700 4,316,700

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งาน
งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับอุตสาหกรรม

และการโยธา

งานกอสราง รวม

งบ

    เงินอุดหนุน 0 0 60,000

รวม 43,000 10,000 713,000

    คาใชสอย 43,000 10,000 653,000

งบเงินอุดหนุน 0 0 60,000

รวม

งบ

งบดําเนินงาน 43,000 10,000 653,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับศาสนา 

วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรม

ทองถิ่น

งานวิชาการวางแผน

และสงเสริมการ

ทองเที่ยว

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 13



180,000

180,000

25,000

25,000

205,000

10,000

10,000

0

0

10,000รวม 250,000 260,000

    คาวัสดุ 50,000 50,000

    คาสาธารณูปโภค 100,000 100,000

งบดําเนินงาน 250,000 260,000

    คาใชสอย 100,000 110,000

รวม 30,000 235,000

แผนงานการพาณิชย

งาน
งานกิจการประปา งานตลาดสด รวมงบ

งบเงินอุดหนุน 0 25,000

    เงินอุดหนุน 0 25,000

งบดําเนินงาน 30,000 210,000

    คาใชสอย 30,000 210,000

แผนงานการเกษตร

งาน
งานสงเสริมการเกษตร

งานสิ่งแวดลอมและ

ทรัพยากรธรรมชาติ
รวมงบ

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 14



ขอบัญญัติ
งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง  จังหวัดสุพรรณบุรี

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอํานาจตามความใน

พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2537 มาตรา 87 จึงตราขอบัญญัติขึ้นไวโดยความ

เห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลดานชาง และโดยอนุมัติของนายอําเภอดานชาง

ขอ 1 ขอบัญญัติ นี้เรียกวา ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ขอ 2 ขอบัญญัติ นี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปนตนไป
ขอ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 82,500,000 บาท

ขอ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน เปน

จํานวนรวมทั้งสิ้น 82,500,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้

แผนงาน ยอดรวม
ดานบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 17,341,080

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 919,900

ดานบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 12,760,902

แผนงานสาธารณสุข 5,129,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 1,048,300

แผนงานเคหะและชุมชน 1,262,000

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 210,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 713,000

ดานการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 17,956,000

แผนงานการเกษตร 235,000

แผนงานการพาณิชย 260,000

ดานการดําเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 24,664,818

งบประมาณรายจายทั้งสิ้น 82,500,000

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ .ศ.2567 หนา 15





ป 2565 ป 2566

496,689.72 545,000.00 0.00 %

136,979.40 125,000.00 4.00 %

633,669.12 670,000.00

2,046.70 4,000.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

328,780.00 300,000.00 26.67 %

2,524.00 1,000.00 200.00 %

1,190.00 2,000.00 0.00 %

56,500.00 0.00 0.00 %

500.00 3,000.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

1,400.00 1,000.00 50.00 %

5,380.00 150,000.00 0.00 %

0.00 5,000.00 -100.00 %

33,500.00 82,000.00 -39.02 %

     คาปรับอื่น ๆ 0.00 0.00

     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ 1,300.00 50,000.00

     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 800.00 1,500.00

     คาปรับการผิดสัญญา 182,568.00 150,000.00

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการหอพัก 3,000.00 3,000.00

     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 300.00 0.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 1,570.00 2,000.00

     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถิ่นหรือ 0.00 0.00

     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 299,560.00 380,000.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 780.00 3,000.00

     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 3,395.00 4,000.00

     คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 11,100.00 0.00

รวมหมวดภาษีอากร 219,736.58 675,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต

     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 55,988.58 545,000.00

     ภาษีปาย 163,748.00 130,000.00

ป 2564 ยอดตาง (%) ป 2567

หมวดภาษีอากร

 

รายรับจริง ประมาณการ

วันที่พิมพ : 7/8/2566  10:35:56 หนา : 1/1

รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง  จังหวัดสุพรรณบุรี

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ .ศ.2567 หนา 17



วันที่พิมพ : 7/8/2566  10:35:56 หนา : 1/1

500.00 0.00 100.00 %

32.00 2,000.00 0.00 %

432,352.70 550,000.00

97,123.36 100,000.00 0.00 %

97,123.36 100,000.00

0.00 0.00 100.00 %

0.00 0.00

0.00 2,000.00 -100.00 %

155.56 500.00 0.00 %

183,000.00 100,000.00 70.00 %

0.00 300.00 -33.33 %

46,039.00 200,000.00 -75.00 %

229,194.56 302,800.00

0.00 1,000.00 0.00 %

0.00 1,000.00

950,815.33 1,100,000.00 0.00 %

14,704,081.06 14,500,000.00 2.07 %

7,078,445.40 7,000,000.00 1.43 %

173,719.44 200,000.00 0.00 %

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 6,381,028.64 7,100,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 153,939.33 200,000.00

     ภาษีรถยนต 907,390.74 1,100,000.00

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 12,579,664.95 14,800,000.00

รวมหมวดรายไดจากทุน 0.00 1,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

หมวดรายไดจากทุน

     รายไดจากทุนอื่น ๆ 0.00 1,000.00

     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 215,615.00 50,000.00

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 293,823.59 220,700.00

     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 76,000.00 170,000.00

     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 200.00 200.00

     คาจําหนายเศษของ 1,850.00 0.00

     เงินที่มีผูอุทิศให 158.59 500.00

รวมหมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย 0.00 250,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย

     รายไดจากประปา 0.00 250,000.00

     ดอกเบี้ย 81,543.44 100,000.00

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 81,543.44 100,000.00

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 505,999.00 596,100.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน

     คาใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน 0.00 600.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,626.00 2,000.00

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ .ศ.2567 หนา 18



วันที่พิมพ : 7/8/2566  10:35:56 หนา : 1/1

9,990,497.34 12,000,000.00 -1.67 %

8,154.00 10,000.00 0.00 %

280,218.95 350,000.00 -14.29 %

221,591.87 200,000.00 15.00 %

0.00 6,000.00 16.67 %

0.00 200.00 0.00 %

0.00 10,000.00 0.00 %

33,407,523.39 35,376,200.00

39,814,510.15 44,000,000.00 2.50 %

39,814,510.15 44,000,000.00

74,614,373.28 81,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 40,957,612.15 45,100,000.00

รวมทุกหมวด 73,664,340.85 82,500,000.00

หมวดเงินอุดหนุน

     เงินอุดหนุนทั่วไป 40,957,612.15 45,100,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 0.00 10,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 31,605,626.09 35,557,200.00

     เงินที่เก็บตามกฎหมายวาดวยอุทยานแหงชาติ 6,837.95 7,000.00

     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย 199.00 200.00

     คาภาคหลวงแร 313,960.97 300,000.00

     คาภาคหลวงปโตรเลียม 142,957.82 230,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 11,109,481.69 11,800,000.00

     คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยปาไม 10,165.00 10,000.00

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ .ศ.2567 หนา 19



รวม

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

ประมาณการไวเทากับปที่ลวงมาแลว

คาใบอนุญาตจัดตั้งตลาดเอกชน 600 บาท

ประมาณการไวมากกวาปที่ลวงมาแลว

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 2,000 บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ลวงมาแลว

คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ 50,000 บาท

ประมาณการไวนอยกวาปที่ลวงมาแลว

คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 1,500 บาท

ประมาณการไวมากกวาปที่ลวงมาแลว

คาปรับการผิดสัญญา 150,000 บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ลวงมาแลว

คาธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการหอพัก 3,000 บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ลวงมาแลว

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 3,000 บาท

ประมาณการไวมากกวาปที่ลวงมาแลว

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 2,000 บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ลวงมาแลว

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 380,000 บาท

ประมาณการไวมากกวาปที่ลวงมาแลว

ประมาณการไวมากกวาปที่ลวงมาแลว

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 596,100 บาท

คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 4,000 บาท

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 545,000 บาท

ตั้งไวตามทะเบียนผูอยูในขายที่จะตองชําระภาษี

ภาษีปาย 130,000 บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลดานชาง

รายไดจัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 675,000 บาท

อําเภอดานชาง  จังหวัดสุพรรณบุรี
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 82,500,000   บาท  แยกเปน

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ .ศ.2567 หนา 20



รวม

จํานวน

รวม

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

ประมาณการไวนอยกวาปที่ลวงมาแลว

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 200,000 บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ลวงมาแลว

ภาษีสรรพสามิต 11,800,000 บาท

ประมาณการไวมากกวาปที่ลวงมาแลว

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 7,100,000 บาท

ประมาณการไวมากกวาปที่ลวงมาแลว

ภาษีรถยนต 1,100,000 บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ลวงมาแลว

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 14,800,000 บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ลวงมาแลว

รายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร 35,557,200 บาท

ประมาณการไวนอยกวาปที่ลวงมาแลว

หมวดรายไดจากทุน 1,000 บาท

รายไดจากทุนอื่น ๆ 1,000 บาท

คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 200 บาท

ประมาณการไวนอยกวาปที่ลวงมาแลว

รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 50,000 บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ลวงมาแลว

คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 170,000 บาท

ประมาณการไวมากกวาปที่ลวงมาแลว

ตั้งไวตามทะเบียนผูอยูในขายที่จะตองชําระคาน้ําประปา ระบบ

ประปาหมูบาน หมูที ่21 บานหวยถ้ํา

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 220,700 บาท

เงินที่มีผูอุทิศให 500 บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ลวงมาแลว

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย 250,000 บาท

รายไดจากประปา 250,000 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 100,000 บาท

ดอกเบี้ย 100,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ .ศ.2567 หนา 21



จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวนเงินอุดหนุนทั่วไป 45,100,000 บาท

ประมาณการไวมากกวาปที่ลวงมาแลว ดังนี้

1. เงินอุดหนุนสําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาที่และภารกิจถาย

โอน

2. เงินอุดหนุนสําหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ (คาเงินเดือนครู

และคาจางประจํา)

3. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม)

4. เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน

5. เงินอุดหนุนสนับสนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาตั้งแตระดับ

อนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน

6. เงินอุดหนุนสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

     6.1. คาจัดการเรียนการสอน (รายหัว)

     6.2. คาหนังสือเรียน

     6.3. คาอุปกรณการเรียน

     6.4. คาเครื่องแบบนักเรียน

     6.5. คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน

ประมาณการไวเทากับปที่ลวงมาแลว

รายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน 45,100,000 บาท

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย 200 บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ลวงมาแลว

คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 10,000 บาท

ประมาณการไวมากกวาปที่ลวงมาแลว

เงินที่เก็บตามกฎหมายวาดวยอุทยานแหงชาติ 7,000 บาท

ประมาณการไวมากกวาปที่ลวงมาแลว

คาภาคหลวงแร 300,000 บาท

ประมาณการไวนอยกวาปที่ลวงมาแลว

คาภาคหลวงปโตรเลียม 230,000 บาท

คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยปาไม 10,000 บาท

ประมาณการไวเทากับปที่ลวงมาแลว

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ .ศ.2567 หนา 22



  8.3. การสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและขึ้นทะเบียนสัตว ตาม

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระ

ปณิธานศาสตราจารยพลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอก

หญิงสมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัคร

ราชกุมาร ีกรมพระศรีสวางควัฒนวรขัติยราชนารี

9. เงินอุดหนุนสําหรับสถานีสูบน้ําดวยไฟฟา

7. อุดหนุนดานสังคม

   7.1. เงินอุดหนุนคาใชจายสําหรับสนับสนุนการสงเคราะหเบี้ยยัง

ชีพผูสูงอายุ

   7.2. เงินอุดหนุนคาใชจายสําหรับสนับสนุนการสงเคราะหเบี้ยยัง

ชีพผูพิการ

   7.3. เงินอุดหนุนคาใชจายสําหรับสนับสนุนการสงเคราะหเบี้ยยัง

ชีพผูปวยเอดส

8. เงินอุดหนุนดานสาธารณสุข

   8.1. การดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริดาน

สาธารณสุข

   8.2. การขับเคลื่อนโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรค

พิษสุนัขบา ตามพระปณิธานศาสตราจารยพลเอกหญิง พลเรือเอก

หญิง พลอากาศเอกหญิงสมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟาจุฬา

ภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมาร ีกรมพระศรีสวางควัฒนวรขัติยราช

นาร"ี

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ .ศ.2567 หนา 23



ป 2565 ป 2566

209,350 264,200 44.57 %

13,760 5,800 163.43 %

16,228,200 17,800,000 5.62 %

3,609,000 3,900,000 0 %

204,000 224,000 2.68 %

1,773,099.67 362,846 -33.97 %

0 0 0 %

0 320,000 9.38 %

320,000 0 0 %

654,800 739,992 1.08 %

0 0 0 %

23,012,209.67 23,616,838

23,012,209.67 23,616,838

23,012,209.67 23,616,838

23,012,209.67 23,616,838

รวมงบกลาง 21,160,682 24,664,818

รวมแผนงานงบกลาง 21,160,682 24,664,818

รวมงบกลาง 21,160,682 24,664,818

รวมงบกลาง 21,160,682 24,664,818

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) 0 747,990

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) 634,292 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองคกรปกครองสวนทองถิ่น (สปสช.) 0 350,000

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับทองถิ่น 0 0

รายจายตามขอผูกพัน

รายจายตามขอผูกพัน 260,000 0

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 203,500 230,000

เงินสํารองจาย 619,778 239,583

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 15,728,500 18,800,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,520,000 3,900,000

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 183,048 381,966

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 11,564 15,279

งบกลาง

งบกลาง

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

รายจายจริง ประมาณการ

ป 2564 ยอดตาง (%) ป 2567

รายงานประมาณการรายจาย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง

อําเภอดานชาง    จังหวัดสุพรรณบุรี

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 24



414,052.64 0 0 %

0 532,080 36.4 %

35,615.59 45,600 294.74 %

35,615.59 45,600 294.74 %

65,357.41 90,720 33.33 %

1,649,491.53 1,977,000 33.73 %

2,200,132.76 2,691,000

2,712,726.67 1,911,680 26.8 %

23,330 10,000 120 %

210,000 252,000 0 %

1,519,680 1,575,080 12.7 %

94,420 117,420 0 %

4,560,156.67 3,866,180

6,760,289.43 6,557,180

737,605.5 500,000 -100 %

0 0 100 %

11,620 25,000 20 %

0 0 0 %

33,610 30,000 0 %

782,835.5 555,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 30,000

รวมคาตอบแทน 215,650 1,085,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 10,000 30,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 26,350 0

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน 179,300 0

เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ 0 1,025,000

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

รวมงบบุคลากร 8,996,553.67 8,441,020

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 98,925 117,420

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 4,870,233.67 4,590,460

เงินประจําตําแหนง 210,903.2 252,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,554,510 1,775,040

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 2,995,915.47 2,424,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 9,980 22,000

รวมเงินเดือน (ฝายการเมือง) 4,126,320 3,850,560

เงินเดือน (ฝายประจํา)

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการ 86,400 120,960

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองคกร 3,441,600 2,643,840

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 180,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 180,000

เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 514,080 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 0 725,760

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายการเมือง)

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 25



452,791 420,000 -28.57 %

20,020 30,000 -100 %

0 0 100 %

79,434 184,100 -72.84 %

28,500 150,000 -66.67 %

0 20,000 -100 %

489,936.5 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 324,040 48.13 %

0 285,284 40.21 %

0 30,000 0 %

145,099.06 180,000 -44.44 %

1,215,780.56 1,623,424

80,000 101,860 -41.1 %

79,120 3,140 218.47 %

40,735 70,000 -14.29 %

0 0 100 %

60,391.5 200,000 -50 %

401,478 515,996 -41.86 %

42,000 0 100 %

1,100 10,000 0 %

0 20,000 -75 %

วัสดุการเกษตร 83,555 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 443,040 300,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0 5,000

วัสดุกอสราง 10,325 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 79,700.4 100,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 10,000

วัสดุงานบานงานครัว 29,850 60,000

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 165,536 60,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 101,853.36 100,000

รวมคาใชสอย 1,250,876.36 1,440,000

โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพในการปฏิบัติงาน 252,750 400,000

โครงการอบรมสงเสริมคุณธรรมและจริยธรรมแกผูบริหาร สมาชิกสภาฯ 0 30,000

โครงการปลูกตนไมถนนสวยดวยมือทองถิ่น 122,200 0

โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อสงเสริมและพัฒนาองคความรู 295,432 480,000

โครงการจัดการเลือกตั้งผูบริหารทองถิ่นและสมาชิกสภาทองถิ่นองคการ 0 0

โครงการปลูกตนไมเฉลิมพระเกียรติ 122,975 0

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 50,000

โครงการกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ การดําเนินงานโครงการอัน 0 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก 112,820 50,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 31,510 0

คาใชจายในการประชุมราชการ 0 30,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 211,336 300,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 26



118,330 120,000 -16.67 %

31,650 10,000 -100 %

40,000 10,000 -50 %

894,804.5 1,060,996

348,334.33 403,820 -13.33 %

39,242.14 45,000 0 %

40,618 30,000 0 %

96,757.96 120,000 -16.67 %

8,000 8,000 25 %

532,952.43 606,820

3,426,372.99 3,846,240

26,200 0 0 %

0 0 0 %

0 65,800 -100 %

0 10,000 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

22,000 0 0 %

0 0 0 %

19,750 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %ประตูกระจกอลูมิเนียม ขนาดกวาง 1 เมตร ยาว 2 เมตร จํานวน 1 บาน 6,000 0

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

โตะเอนกประสงค จํานวน 10 ตัว ขนาดกวาง 60 ซม. ยาว 150 ซม. สูง 17,500 0

ถังน้ําแบบไฟเบอรกลาส ขนาดความจุ 1,000 ลิตร จํานวน 1 ใบ 5,200 0

โตะคอมพิวเตอร ขนาดความกวางไมนอยกวา 50 เซนติเมตร ความยาว 2,500 0

โตะทํางานรองนายกอบต. เลขานายกอบต. และรองประธานสภา 0 0

ตูเหล็ก แบบ  2 บาน  จํานวน 4 ตู 15,600 0

ตูเหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 4 ตู 0 0

ตูเก็บเอกสาร ตูบานเลื่อนกระจก จํานวน 2 หลัง 0 0

ตูใสแฟมเอกสารกระจกบานเลื่อน  จํานวน    5  ตู 22,500 0

เครื่องดูดฝุน ขนาด 15 ลิตร จํานวน 1 เครื่อง 4,500 0

เครื่องโทรศัพทเคลื่อนที่ จํานวน 2 เครื่อง 0 0

ครุภัณฑสํานักงาน

เกาอี้ประธานสภาฯ จํานวน 1 ตัว เกาอี้สํานักงาน จํานวน 8 ตัว 0 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาสาธารณูปโภค 469,518.82 535,000

รวมงบดําเนินงาน 2,841,050.58 3,725,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 111,849.68 100,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ 0 10,000

คาบริการโทรศัพท 40,365.98 45,000

คาบริการไปรษณีย 32,450 30,000

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 284,853.16 350,000

วัสดุจราจร 0 5,000

รวมคาวัสดุ 905,005.4 665,000

วัสดุคอมพิวเตอร 85,699 100,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 7,300 0

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 27



0 0 0 %

0 2,700 -100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 19,000 -100 %

4,500 0 0 %

23,000 0 0 %

0 48,000 -100 %

22,000 0 0 %

0 0 0 %

0 0 100 %

26,000 0 0 %

0 0 100 %

0 17,500 -100 %

143,450 163,000

0 0 0 %

0 0

143,450 163,000

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 33,605 0

รวมงบลงทุน 335,105 18,500

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกั้นหองอาคารศูนยการเรียนรูและการทองเที่ยวเชิงระบบนิเวศน 33,605 0

รวมคาครุภัณฑ 301,500 18,500

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 1 เครื่อง 0 2,500

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 7 เครื่อง 0 0

เครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED สี จํานวน 1 เครื่อง 0 16,000

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 2 จํานวน 1 27,000 0

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล* จํานวน 1 เครื่อง 0 0

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2* (จอภาพขนาดไม 30,000 0

เครื่องคอมพิวเตอร All In One ส าหรับงานประมวลผล 0 0

เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานประมวลผล จํานวน 2 เครื่อง 0 0

เครื่องตัดหญา แบบขอแข็ง จํานวน 1 เครื่อง 0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

โทรทัศนแอล อีดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 0 0

ครุภัณฑงานบานงานครัว

โทรทัศน แอล อีดี(LED TV) แบบ SMART TV ขนาด 50 นิ้ว  จํานวน 1 15,400 0

โทรทัศน แอล อีดี(LED TV) แบบ SMART TV ขนาด 65 นิ้ว  จํานวน 1 26,500 0

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร

ซุมเฉลิมพระเกียรติแบบไฟเบอรกลาส ครบชุด พรอมติดตั้ง ขนาดกวาง 3 100,000 0

ปมน้ํา ขนาด 1.5 แรง จํานวน 1 เครื่อง 0 0

ปมน้ําอัตโนมัติ ขนาดมอเตอร 80 วัตต จํานวน 1 เครื่อง 4,800 0

ปายสามเหลี่ยมหยุดตรวจ 24,000 0

ครุภัณฑการเกษตร

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 28



20,000 0 0 %

0 0 0 %

19,485.72 0 0 %

0 28,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

50,000 0 0 %

0 0 0 %

89,485.72 28,000

89,485.72 28,000

10,419,598.14 10,594,420

0 0 100 %

0 140,800 35.51 %

0 140,800

0 140,800

11,675 0 0 %

0 30,000 0 %

11,675 30,000

โครงการเวทีประชาคม เพื่อการมีสวนรวมของประชาชน 0 30,000

รวมคาใชสอย 0 30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

-คาใชจายสงเสริมสนับสนุนการจัดทําแผนชุมชนการจัดประชุมประชาคม 0 0

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 546,120

รวมงบบุคลากร 0 546,120

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 355,320

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 190,800

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงานบริหารทั่วไป 12,302,709.25 12,212,520

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

รวมเงินอุดหนุน 130,000 28,000

รวมงบเงินอุดหนุน 130,000 28,000

โครงการรณรงคปองกันและแกไขปญหายาเสพติดพื้นที่จังหวัดสุพรรณบุรี 0 0

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกร 20,000 0

โครงการจัดงานรัฐพิธีประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 อําเภอดานชาง 0 28,000

โครงการรณรงคปองกันและแกไขปญหายาเสพติดพื้นที่จังหวัดสุพรรณบุรี 50,000 0

โครงการจัดงานรัฐพิธีประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 อําเภอดานชาง 0 0

โครงการจัดงานรัฐพิธีประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566 อําเภอดานชาง 0 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดงานประจําป" เทศกาล กินปลา กินเห็ด อาหารรสเด็ด 60,000 0

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกร 0 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 29



11,675 30,000

11,675 170,800

385,314.3 538,200 252.56 %

3,000 0 0 %

0 2,000 2,000 %

220,020 244,320 0 %

872,280 1,007,160 2.85 %

45,420 45,420 -15.32 %

1,526,034.3 1,837,100

1,526,034.3 1,837,100

42,300 241,600 -100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

3,800 8,400 138.1 %

46,100 250,000

489,040 534,400 -43.86 %

36,909 20,000 150 %

10,800 35,000 42.86 %

0 0 0 %

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 50,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสรางตาม 15,720 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก 47,481 50,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 247,920 300,000

รวมคาตอบแทน 35,250 120,000

คาใชสอย

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 1,650 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 20,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน 33,600 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายวาดวย 0 100,000

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

รวมงบบุคลากร 1,209,983.33 3,258,120

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 32,243.33 38,460

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,209,983.33 3,258,120

คาจางลูกจางประจํา 210,900 244,320

คาตอบแทนพนักงานจาง 668,520 1,035,840

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0

เงินประจําตําแหนง 0 42,000

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 298,320 1,897,500

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

รวมงบดําเนินงาน 0 30,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 576,120

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 30



39,334.01 50,000 20 %

576,083.01 639,400

109,913 115,000 -56.52 %

13,200 50,000 20 %

91,246 120,000 -16.67 %

158,500 150,000 -66.67 %

372,859 435,000

11,572.05 12,000 0 %

11,572.05 12,000

1,006,614.06 1,336,400

0 0 0 %

0 9,600 -100 %

16,500 0 0 %

0 17,100 -100 %

0 0 100 %

0 45,500 -100 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 32,000 -100 %คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดง 0 0

รถจักรยานยนต   จํานวน  1  คัน 44,400 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

โตะสําหรับผูบริหารทองถิ่น, สมาชิกสภา อบต., พนักงานสวนตําบล, 4,500 0

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

ตูเหล็ก แบบ 2 บาน จํานวน 3 ตู 16,500 0
โตะวางเครองคอมพวเตอร   จานวน  2 ชุด      

8,000 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ขนาด 36,000 บีทียู ราคา 45,500 บาท 0 0

ตูเก็บเอกสาร ชนิด 2 บานเปด จํานวน 3 ตู 0 18,000

คาจัดซื้อตูเหล็กแบบ 2 บานเปด ราคา 5,700 บาท จํานวน 3 ตู 0 0

เครื่องโทรศัพทเคลื่อนที่ จํานวน 1 เครื่อง 0 45,000

คาเกาอี้สํานักงาน ราคา 3,000 บาท จํานวน 3 ตัว 0 0

คาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร ชนิด 2 บานเปด จํานวน 3 ตู 0 0

ครุภัณฑสํานักงาน

เกาอี้ทํางาน   จํานวน   7     ตัว    22,400 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาสาธารณูปโภค 11,543.16 12,000

รวมงบดําเนินงาน 768,112.62 852,000

คาสาธารณูปโภค

คาบริการโทรศัพท 11,543.16 12,000

วัสดุคอมพิวเตอร 197,827 50,000

รวมคาวัสดุ 377,032 260,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 18,600 60,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 79,295 100,000

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 81,310 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 33,166.46 60,000

รวมคาใชสอย 344,287.46 460,000

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 31



15,000 0 0 %

2,500 0 0 %

0 0 0 %

0 72,000 -100 %

0 0 100 %

30,000 0 0 %

0 15,000 -100 %

0 0 0 %

0 7,500 -100 %

64,000 198,700

64,000 198,700

2,596,648.36 3,372,200

209,160 9,228 3,750.25 %

3,000 0 0 %

212,160 9,228

212,160 9,228.48

212,160 9,228.48

13,240,081.5 14,146,648.48

0 0 100 %

0 0 100 %

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 297,900

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 22,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 355,320

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 14,409,105.2 17,341,080

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 355,320

รวมงบบุคลากร 0 355,320

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 355,320

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงานบริหารงานคลัง 2,106,395.95 4,197,120

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

รวมคาครุภัณฑ 128,300 87,000

รวมงบลงทุน 128,300 87,000

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 va  จํานวน 1 เครื่อง 2,500 0

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA ราคา 2,500 บาท จํานวน 3 เครื่อง 0 0

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2* 0 0

เครื่องพิมพเลเซอรหรือ LED ขาวดําชนิด Network แบบที่ 2 (38 หนา/ 0 0

เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานประมวลผล ราคา 23,000 0 0

เครื่องคอมพิวเตอร โนตบุก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง 0 24,000

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800va จํานวน 1 เครื่อง 0 0

เครื่องคอมพิวเตอร  สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงภาพไม 30,000 0

คาจัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอรหรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 2 0 0

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 32



0 0

0 0

0 40,000 -100 %

0 0 100 %

0 40,000

0 0 100 %

0 0 100 %

0 30,000 0 %

0 350,000 -57.14 %

0 10,000 400 %

0 0 100 %

0 390,000

0 150,000 -66.67 %

0 75,000 -33.33 %

0 225,000

0 655,000

0 0 100 %

0 0

0 0

รวมเงินอุดหนุน 0 20,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 20,000

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกร 0 20,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมคาวัสดุ 0 100,000

รวมงบดําเนินงาน 0 580,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 50,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 50,000

รวมคาใชสอย 0 430,000

คาวัสดุ

โครงการฝกอบรมทบทวนอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน 0 50,000

โครงการอบรมใหความรูการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยแกประชาชน 0 50,000

โครงการจัดฝกอบรมเจาหนาที่/อาสาสมัครปองกันไฟปา (หลักสูตรการ 0 30,000

โครงการชวยเหลือประชาชนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย 0 150,000

โครงการแกไขและบรรเทาปญหาภัยแลง 0 50,000

โครงการจัดซื้อถังดับเพลิง ผงเคมีปองกันเหตุอัคคีภัยภายในชุมชน 0 100,000

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาปวยการอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน 0 50,000

รวมคาตอบแทน 0 50,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน 0 0

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 319,900

รวมงบบุคลากร 0 319,900

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 33



0 655,000

0 655,000

609,660 580,720 90.94 %

3,000 15,000 -100 %

42,000 42,000 0 %

281,320 216,960 87.5 %

24,000 24,000 0 %

959,980 878,680

959,980 878,680

8,400 70,000 -100 %

0 4,000 0 %

8,400 74,000

1,380,458 1,500,000 -20 %

0 3,000 -100 %

63,884 100,000 -50 %

25,460 65,000 -23.08 %

8,910 0 0 %

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 50,000

รายจายตามนโยบายของรัฐบาลและกระทรวงมหาดไทย 0 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก 35,524 50,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 1,039,360 1,200,000

รวมคาตอบแทน 15,600 4,000

คาใชสอย

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน 15,600 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 4,000

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

รวมงบบุคลากร 871,230 1,581,600

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 24,000 24,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 871,230 1,581,600

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 411,960 406,800

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 393,270 1,108,800

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

รวมงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 919,900

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 919,900

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 34



18,350 50,000 0 %

1,497,062 1,718,000

59,109 60,000 0 %

1,680 0 100 %

49,895 50,000 0 %

12,800 0 100 %

27,923 30,000 0 %

11,875 15,000 0 %

0 5,000 0 %

248,450 300,000 -16.67 %

0 10,000 0 %

411,732 470,000

10,259.16 12,000 0 %

10,259.16 12,000

1,927,453.16 2,274,000

0 3,200 -100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

8,300 0 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

ครุภัณฑงานบานงานครัว

เครื่องตัดหญาแบบขอแข็ง จํานวน 3 ครื่อง 19,500 0

โตะทํางานขนาดความกวางไมนอยกวา 68 เซนติเมตร ความยาวไมนอย 0 0

พัดลมติดผนัง จํานวน 10 ตัว พรอมติดตั้ง 0 50,000

เครื่องปรับอากาศ ขนาดไมต่ํากวา 24,000 บีทียู จํานวน 4 ตัว พรอม 0 140,800

เครื่องฟอกอากาศแบบตั้งโตะ Bios Life Air เครื่องฟอกอากาศเกรดทาง 95,765 0

เกาอี้สํานักงาน จํานวน 1 ตัว 0 0

คาเกาอี้สํานักงาน จํานวน 1 ตัว เกาอี้ผูบริหาร จํานวน 1 ตัว โตะ 15,700 0

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 1,453,786.96 1,866,000

งบลงทุน

คาบริการโทรศัพท 10,259.16 12,000

รวมคาสาธารณูปโภค 10,259.16 12,000

รวมคาวัสดุ 340,593.8 500,000

คาสาธารณูปโภค

วัสดุคอมพิวเตอร 244,100 250,000

วัสดุอื่น 0 10,000

วัสดุการเกษตร 13,910 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 5,000

วัสดุกอสราง 0 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 23,627 30,000

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 50,000

วัสดุงานบานงานครัว 0 50,000

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 58,956.8 60,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 12,450 50,000

รวมคาใชสอย 1,087,334 1,350,000

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 35



15,000 0 0 %

180,000 0 0 %

0 27,000 -100 %

0 0 0 %

203,300 30,200

203,300 30,200

3,090,733.16 3,182,880

905,280 973,320 30.53 %

9,000 0 0 %

42,000 42,000 200 %

640,320 622,200 27.37 %

57,660 81,660 -36.15 %

1,654,260 1,719,180

1,654,260 1,719,180

6,300 120,000 -100 %

19,650 30,000 0 %

25,950 150,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 30,000

รวมคาตอบแทน 0 30,000

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน 0 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

รวมงบบุคลากร 1,574,280 2,241,060

งบดําเนินงาน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 59,000 52,140

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,574,280 2,241,060

เงินวิทยฐานะ 42,000 126,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 616,200 792,480

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 857,080 1,270,440

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,795,981.96 3,638,400

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

รวมคาครุภัณฑ 470,965 190,800

รวมงบลงทุน 470,965 190,800

ครุภัณฑอื่น

เครื่องเลนเด็ก จํานวน 17 รายการ 340,000 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ ๒ (จอแสดง 0 0

จัดซื้อเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี 0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด ๘๐๐ va  จํานวน  ๖  เครื่อง 0 0

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 36



4,900 28,250 0 %

22,400 65,156 0 %

7,700 26,313 0 %

0 50,000 -100 %

168,300 0 0 %

0 220,000 0 %

0 26,000 207.69 %

551,586 780,304 44.85 %

0 0 0 %

0 0 0 %

4,200 22,600 0 %

7,000 28,819 0 %

766,086 1,247,442

1,288,229.9 1,350,000 11.11 %

0 0 0 %

49,600 0 100 %

1,337,829.9 1,350,000

49,721.66 90,000 -44.44 %

2,935 10,000 0 %

34,539.6 40,000 0 %

87,196.26 140,000

2,217,062.16 2,887,442

รวมคาสาธารณูปโภค 73,954.54 100,000

รวมงบดําเนินงาน 2,016,337.5 3,281,442

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 2,500 10,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 37,330.56 40,000

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 34,123.98 50,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 0 50,000

รวมคาวัสดุ 1,449,882.96 1,550,000

วัสดุงานบานงานครัว 0 1,500,000

คาอาหารเสริม (นม) 1,449,882.96 0

รวมคาใชสอย 492,500 1,601,442

คาวัสดุ

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 0 22,600

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 0 28,819

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน 307,200 0

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา คาจัดการเรียน การ 185,300 0

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา (คาพัฒนาผูประกอบ 0 80,000

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน 0 1,130,304

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 0 0

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา    0 220,000

- โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 0 26,313

โครงการรณรงคสงเสริมการสวมหมวกนิรภัย (กันน็อค) ในเด็กเล็ก 0 0

- โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 0 28,250

- โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 0 65,156

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 37



0 30,000 -100 %

0 0 100 %

0 30,000

0 30,000

2,814,000 3,268,000 4.04 %

2,814,000 3,268,000

2,814,000 3,268,000

6,685,322.16 7,904,622

9,776,055.32 11,087,502

828,300 922,500 71.04 %

10,000 20,000 0 %

42,000 42,000 0 %

606,960 542,000 -2.32 %

73,000 58,000 -17.24 %

1,560,260 1,584,500

1,560,260 1,584,500รวมงบบุคลากร 1,496,030 2,217,320

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 58,738.43 48,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 1,496,030 2,217,320

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 586,001.57 529,440

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 809,290 1,577,880

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 20,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 6,431,237.5 9,122,502

รวมแผนงานการศึกษา 9,227,219.46 12,760,902

รวมเงินอุดหนุน 2,840,620 3,400,000

รวมงบเงินอุดหนุน 2,840,620 3,400,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ 2,840,620 3,400,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมคาครุภัณฑ 0 200,000

รวมงบลงทุน 0 200,000

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

ระบบพลังงานแสงอาทิตย (โซลาเซลล) ในศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานหนอง 0 200,000

ครุภัณฑสํานักงาน

คาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร กระจกบานเลื่อน จํานวน   ๕   ตู 0 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 38



8,000 150,000 -100 %

0 10,000 0 %

156,520 160,000 -93.75 %

5,600 20,000 0 %

0 0 0 %

170,120 340,000

1,124,865 750,000 -62.04 %

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

36,962 0 0 %

0 80,000 -37.5 %

8,300 80,000 -37.5 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

125,314.79 150,000 -33.33 %

1,295,441.79 1,070,000

21,688 60,000 -16.67 %

0 10,000 0 %วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 10,000

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 42,601 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 57,296.56 100,000

รวมคาใชสอย 1,370,705.56 494,680

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากพิษสุนัขบา ตามพระปณิธานศา 75,240 0
-โครงการอาสาสมครทองถนรกษโลก(อถล.)     

24,450 0

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 50,000

โครงการรณรงคปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออกและไขซิกาอยางยั่งยืน 126,675 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในประเทศ 33,144 0

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก 0 50,000

คาใชจายในการประชุมราชการ 0 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 1,053,900 284,680

รวมคาตอบแทน 176,990 40,000

คาใชสอย

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 20,000

เงินชวยเหลือบุตร 11,350 0

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 150,360 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน 15,280 0

คาเบี้ยประชุม 0 10,000

คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

งบดําเนินงาน

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 39



240,000 24,000 108.33 %

53,400 40,000 25 %

353,914 320,000 -37.5 %

40,120 50,000 300 %

6,055 20,000 -50 %

0 0 100 %

24,300 40,000 0 %

119,630 120,000 -33.33 %

0 10,000 0 %

859,107 694,000

9,109.99 12,000 0 %

9,109.99 12,000

2,333,778.78 2,116,000

0 0 100 %

148,500 0 0 %

148,500 0 0 %

148,500 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

148,500 0 0 %

0 0 0 %

เครื่องออกกําลังกายกลางแจง หมูที่ 20 บานโปงขอยสมอทอง จํานวน 1 0 0

เครื่องออกกําลังกายกลางแจง หมูที่ 6 บานหนองผือ 148,500 0

เครื่องออกกําลังกายกลางแจง หมูที่ 18 บานใหมหนองมะสังข 148,500 0

เครื่องออกกําลังกายกลางแจง หมูที่ 2 บานหนองเปาะ 148,500 0

เครื่องออกกําลังกายกลางแจง หมูที่  3 บานทุงนาตาปน จํานวน 1 ชุด 0 0

เครื่องออกกําลังกายกลางแจง หมูที่ 11 บานชลประทานเทพนิมิตร 148,500 0

เครื่องออกกําลังกายกลางแจง หมูที่   10 บานดงปอ จํานวน 1 ชุด 0 0

เครื่องออกกําลังกายกลางแจง หมูที่  21  บานหวยถ้ํา จํานวน 1 ชุด 0 0

เครื่องโทรศัพทเคลื่อนที่ จํานวน 1 เครื่อง 0 45,000

ครุภัณฑกีฬา

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 3,032,070.39 1,256,680

งบลงทุน

คาบริการโทรศัพท 8,996.03 12,000

รวมคาสาธารณูปโภค 8,996.03 12,000

รวมคาวัสดุ 1,475,378.8 710,000

คาสาธารณูปโภค

วัสดุคอมพิวเตอร 69,400 80,000

วัสดุจราจร 0 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 40,000

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 727,860 200,000

วัสดุการเกษตร 0 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 45,060.4 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 289,757.4 200,000

วัสดุงานบานงานครัว 300,700 50,000

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 40



0 0 0 %

0 24,000 -100 %

46,000 0 0 %

15,000 0 0 %

0 0 0 %

5,000 0 0 %

0 7,500 -100 %

660,000 31,500

660,000 31,500

0 0 0 %

111,726.4 0 0 %

111,726.4 0

111,726.4 0

4,665,765.18 3,732,000

0 30,000 0 %

0 30,000

0 30,000

รวมคาใชสอย 0 30,000

รวมงบดําเนินงาน 0 30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการเฝาระวังรวมกันปองกันแกไขปญหายาเสพติดในชุมชน 0 30,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 5,353,904.04 3,519,000

งานโรงพยาบาล

รวมเงินอุดหนุน 199,803.65 0

รวมงบเงินอุดหนุน 199,803.65 0

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดตั้งโรงพยาบาลสนามอําเภอดานชาง 0 0

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

โครงการจัดตั้งศูนยพักคอย สําหรับคนในชุมชน (Community Isolation) 199,803.65 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมคาครุภัณฑ 626,000 45,000

รวมงบลงทุน 626,000 45,000

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 2 เครื่อง 0 0

เครื่องสํารองไฟฟา จํานวน 3 เครื่อง 0 0

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา ชนิด Network แบบที่ 2 (38 0 0

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 1 10,000 0

เครื่องคอมพิวเตอร All In One จํานวน 1 ชุด 0 0

เครื่องคอมพิวเตอร All In One ส าหรับงานประมวลผล จํานวน 2 เครื่อง 0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

คอมพิวเตอรโนตบุค จํานวน 1 เครื่อง 22,000 0

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 41



0 50,000 -100 %

0 0 100 %

0 50,000

0 50,000

0 80,000

0 0 100 %

0 0

0 0 100 %

0 50,000 0 %

128,131 150,000 0 %

13,527 100,000 0 %

0 0 100 %

141,658 300,000

141,658 300,000

0 0 100 %เครื่องโทรศัพทเคลื่อนที่ จํานวน 1 เครื่อง 0 30,000

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 0 1,100,000

งบลงทุน

โครงการเสริมสรางสุขภาพเชิงรุก เพื่อลดภาวะคลอดกอนกําหนด 0 50,000

รวมคาใชสอย 0 950,000

โครงการรณรงคปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออกและไขซิกาอยางยั่งยืน 0 150,000

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา'ตามพระปณิธาน 0 100,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการปองกันและควบคุมโรคไวรัสโคโรนา 2019 0 50,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 600,000

รวมคาตอบแทน 0 150,000

คาใชสอย

คาตอบแทน

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 150,000

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน

รวมงบเงินอุดหนุน 0 50,000

รวมงานโรงพยาบาล 0 80,000

โครงการรณรงคปองกันและแกไขปญหายาเสพติดพื้นที่จังหวัดสุพรรณบุรี 0 50,000

รวมเงินอุดหนุน 0 50,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการรณรงคปองกันและแกไขปญหายาเสพติดพื้นที่จังหวัดสุพรรณบุรี 0 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 42



0 1,220,000 -100 %

0 1,220,000

0 1,220,000

141,658 1,520,000

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0รวมเงินอุดหนุน 0 400,000

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 8 บานวังน้ําเขียว 0 20,000

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 9 บานปรักประดู 0 20,000

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 5 บานดอนประดู 0 20,000

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 6 บานหนองผือ 0 20,000

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 21 บานหวยถ้ํา 0 20,000

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 3 บานทุงนาตาปน 0 20,000

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 2 บานหนองเปาะ 0 20,000

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 20 บานโปงขอยสมอทอง 0 20,000

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 18 บานใหมหนองมะสังข 0 20,000

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 19 บานทรัพยศิลา 0 20,000

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 16 บานหนองแก 0 20,000

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 17 บานทุงดินดํา 0 20,000

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 14 บานเขาชองคับ 0 20,000

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 15บานหินลาด 0 20,000

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 12 บานหนองอีนาค 0 20,000

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 13 บานโปงคาง 0 20,000

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 10 บานดงปอ 0 20,000

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 11 บานชลประทานเทพนิมิตร 0 20,000

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่  4 บานพุน้ํารอน 0 20,000

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่  7 บานโปงคอม 0 20,000

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

งานศูนยบริการสาธารณสุข

งบเงินอุดหนุน

รวมงบลงทุน 0 30,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 1,130,000

รถพยาบาลฉุกเฉิน (รถกระบะ) 0 0

รวมคาครุภัณฑ 0 30,000

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 43



0 0

0 0

4,807,423.18 5,332,000

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0

209,487 0 0 %

0 50,000 0 %

0 0 0 %

0 2,000 -100 %

7,000 50,000 0 %

0 30,000 -100 %

216,487 132,000

216,487 132,000

0 20,000 -100 %

0 20,000

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกร 0 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

รวมงบดําเนินงาน 230,684.16 100,000

งบเงินอุดหนุน

โครงการสงเสริมคุณภาพชีวิตผูสูงอายุ ผูพิการ ผูดอยโอกาส สรางจิต 0 0

รวมคาใชสอย 230,684.16 100,000

โครงการเยี่ยมบานสงเสริมสุขภาพภาคีเครือขาย คนพิการ ผูปวยติดเตียง 0 0

โครงการรายจายเกี่ยวกับทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาและการใหความ 0 50,000

โครงการชวยเหลือประชาชนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย 0 50,000

โครงการชวยเหลือประชาชนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย 230,684.16 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการชวยเหลือประชาชนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย      0 0

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 948,300

รวมงบบุคลากร 0 948,300

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 731,340

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 216,960

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

แผนงานสังคมสงเคราะห

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห

รวมงานศูนยบริการสาธารณสุข 0 400,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 5,353,904.04 5,129,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 400,000

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 44



0 20,000

216,487 152,000

216,487 152,000

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0

0 0

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0

0 0 0 %

0 0 0 %

วัสดุสํานักงาน 20,840 0

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 499,335 0

รวมคาใชสอย 2,200,485.86 0

คาวัสดุ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก 26,689 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 1,579,996.86 0

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 593,800 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 11,000 0

รวมคาตอบแทน 184,700 0

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน 173,700 0

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 2,576,905 0

รวมงบบุคลากร 2,576,905 0

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,809,335 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 54,305 0

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 713,265 0

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห 230,684.16 1,048,300

แผนงานเคหะและชุมชน

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 230,684.16 1,048,300

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 45



0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0

0 0 0 %

0 0

0 0

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0รวมคาครุภัณฑ 223,400 0

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2*  (จอแสดงภาพ 90,000 0

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA                   จํานวน   6   เครื่อง 15,000 0

ลอวัดระยะทาง           จํานวน    1     อัน 12,000 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องตัดหญาแบบขอแข็ง จํานวน 3 เครื่อง 19,500 0

ครุภัณฑสํารวจ

เครื่องตบดิน 21,000 0

ครุภัณฑงานบานงานครัว

โตะวางเครื่องคอมพิวเตอร   จํานวน  3  ชุด 12,000 0

ครุภัณฑกอสราง

ตูเหล็ก  แบบ 2 บาน  จํานวน  3  ตู 16,500 0

โตะทํางานเหล็ก 5 ฟุต ขนาดยาวไมนอยกวา 150 เซนติเมตร ขนาดกวาง 15,000 0

ครุภัณฑสํานักงาน

เกาอี้ทํางาน     จํานวน  7  ตัว 22,400 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาสาธารณูปโภค 10,581.23 0

รวมงบดําเนินงาน 7,851,783.97 0

คาสาธารณูปโภค

คาบริการโทรศัพท 10,581.23 0

วัสดุคอมพิวเตอร 39,135 0

รวมคาวัสดุ 5,456,016.88 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 522,409 0

วัสดุการเกษตร 7,605 0

วัสดุกอสราง 4,314,976.28 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 51,716.6 0

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 46



0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0

0 0

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

รวมงบลงทุน 6,826,789.43 0

งบเงินอุดหนุน

โครงการติดตั้งโคมไฟถนนระบบพลังงานแสงอาทิตย (โคมไฟโซลาเซลล) 189,900 0

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 6,603,389.43 0

โครงการติดตั้งโคมไฟถนนระบบพลังงานแสงอาทิตย (โคมไฟโซลาเซลล) 189,900 0

โครงการติดตั้งโคมไฟถนนระบบพลังงานแสงอาทิตย (โคมไฟโซลาเซลล) 113,900 0

โครงการติดตั้งโคมไฟถนนระบบพลังงานแสงอาทิตย (โคมไฟโซลาเซลล) 113,900 0

โครงการติดตั้งโคมไฟถนนระบบพลังงานแสงอาทิตย (โคมไฟโซลาเซลล) 265,800 0

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอลฟลทติกตอจากเดิม ตอนที่ 1 หมุที่ 20 492,000 0

โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณสายหลังโรงเรียนบานพุน้ํา 479,600 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบานนางคํา มะนาวหวาน 248,000 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมูที่ 17 สายแยกถนนลาดยาง 362,000 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณบานนายลํายอง อินท 164,000 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณไรนายอุทัย แกมทอง 352,000 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตอจากถนนเดิม ถึงบริเวณบาน 478,000 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตอจากบานนายบุญธรรม พุม 197,800 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตอจากเดิม บริเวณคุมหวยผาก 463,000 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตอจากเดิมถึงเขตติดตอตําบล 483,000 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 5 บริเวณไรนางชุม แซอึ้ง 479,000 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 6 สายขางวัดหนองผือ 203,789.43 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายพุหวาย หมูที่ 21 บาน 483,000 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 14 จากแยกถนนลาดยาง 199,900 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบานนายธงชัย สีน้ําเงิน 372,000 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคุมหวยพลู หมูที่ 8 บาน 197,900 0

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบาน นางเบียน นรสิง 75,000 0

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 47



0 0 0 %

0 0

0 0

0 0

139,700 235,055 -14.91 %

267,360.9 500,000 -80 %

407,060.9 735,055

407,060.9 735,055

407,060.9 735,055

0 0 100 %

0 0

0 0

0 0

0 108,000 0 %

0 24,000 0 %

0 132,000

0 132,000

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 132,000

รวมงบบุคลากร 0 132,000

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 24,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝายประจํา)

รวมงานสวนสาธารณะ 0 500,000

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 500,000

รวมงบลงทุน 0 500,000

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานปรักประดู หมูที่ 9 0 500,000

งบลงทุน

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

รวมงานไฟฟาและประปา 0 300,000

งานสวนสาธารณะ

รวมเงินอุดหนุน 0 300,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 300,000

โครงการอุดหนุนการขยายเขตประปาสวนภูมิภาคสาขาอําเภอดานชาง 0 200,000

โครงการอุดหนุนขยายเขตไฟฟาในเขต อบต.ดานชาง 0 100,000

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

งานไฟฟาและประปา

งบเงินอุดหนุน

รวมงบเงินอุดหนุน 67,942 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 17,323,420.4 0

 โครงการอุดหนุนการขยายเขตประปาสวนภูมิภาคสาขาอําเภอดานชาง 67,942 0

รวมเงินอุดหนุน 67,942 0

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 48



0 85,000 -100 %

0 0 100 %

0 50,000 0 %

0 50,000 0 %

12,650 100,000 0 %

0 0 100 %

18,250 50,000 0 %

30,900 335,000

30,900 335,000

30,900 467,000

437,960.9 1,202,055

0 0 100 %

41,120 60,000 -16.67 %

0 0 0 %

0 0 0 %

0 60,000 0 %

0 30,000 -100 %

41,120 150,000

41,120 150,000

รวมคาใชสอย 234,461.13 210,000

รวมงบดําเนินงาน 234,461.13 210,000

โครงการฝกอบรมอาชีพสําหรับประชาชนในพื้นที่ตําบลดานชาง 0 60,000

โครงการศูนยพัฒนาครอบครัวตําบลดานชาง 0 0

โครงการจิตอาสาพัฒนาในโอกาสวันสําคัญของชาติไทย 23,700 0

โครงการฝกอบรมหลักสูตรชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจําองคกร 210,761.13 0

คาชดเชยกองทุนเศรษฐกิจชุมชน 0 100,000

โครงการจิตอาสาพัฒนาเนื่องในโอภาสวันสําคัญของชาติไทย 0 50,000

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 17,323,420.4 1,262,000

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

รวมงบดําเนินงาน 0 330,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 462,000

โครงการอาสาสมัครทองถิ่นรักษโลก(อถล.) 0 50,000

รวมคาใชสอย 0 330,000

โครงการสงเสริมการคัดแยกขยะในครัวเรือน 0 100,000

โครงการสงเสริมติดตั้งบอดักไขมัน เพื่อแกไขปญหาน้ําเสีย 0 50,000

โครงการธนาคารขยะในโรงเรียน 0 50,000

โครงการประชารัฐรวมใจ สรางวินัยรักษาความสะอาดชุมชน 0 50,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดการน้ํามันทําอาหารใชแลวภาคครัวเรือน (ทอดไมทิ้ง) 0 30,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 0

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 49



41,120 150,000

41,120 150,000

0 0 0 %

0 20,000 0 %

0 10,000 -100 %

1,200 0 0 %

0 10,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 3,000 -100 %

1,200 43,000

1,200 43,000

1,200 43,000

0 100,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 100,000

0 100,000

0 100,000รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 600,000

รวมคาใชสอย 0 600,000

รวมงบดําเนินงาน 0 600,000

โครงการจัดการแขนขันกีฬาทองถิ่นสัมพันธอําเภอดานชาง 0 500,000

โครงการจัดซื้ออุปกรณกีฬาหมูบานสนับสนุนการออกกําลังกายและเลน 0 100,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาทองถิ่นสัมพันธอําเภอดานชาง 0 0

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,200 43,000

งานกีฬาและนันทนาการ

รวมคาใชสอย 1,200 43,000

รวมงบดําเนินงาน 1,200 43,000

โครงการรณรงคงดเหลาเขาพรรษา 0 3,000

โครงการรณรงคงดเหลาเขาพรรษา 0 0

โครงการจัดหาหนังสือ สื่อ วัสดุ อุปกรณ 0 10,000

โครงการถวายเทียนพรรษา 0 10,000

คาใชจายสําหรับโครงการรณรงคงดเหลาเขาพรรษา 0 0

โครงการจัดงานประเพณีถวายเทียนพรรษา 0 0

คาใชจายในการจัดกิจกรรมพิธีทางศาสนา ประเพณี และวัฒนธรรม วัน 0 20,000

คาใชจายสําหรับโครงการจัดหาหนังสือ สื่อ , วัสดุ , อุปกรณ  ครุภัณฑที่ 0 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

- คาใชจายสําหรับโครงการรณรงคงดเหลาเขาพรรษา 1,200 0

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 234,461.13 210,000

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 234,461.13 210,000

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 50



0 0 100 %

0 10,000 -100 %

0 10,000

0 10,000

0 10,000

0 50,000 -100 %

0 50,000

0 50,000

0 60,000 0 %

0 60,000

0 60,000

0 110,000

1,200 263,000

714,116.34 777,260 101.21 %

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 1,563,900

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,200 713,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รวมงบเงินอุดหนุน 0 60,000

รวมงานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 0 60,000

โครงการจัดงานประจําป “เทศกาลกินปลา กินเห็ด อาหารรสเด็ด อําเภอ 0 60,000

รวมเงินอุดหนุน 0 60,000

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

รวมงบดําเนินงาน 0 0

งบเงินอุดหนุน

โครงการสงเสริมและประชาสัมพันธแหลงทองเที่ยวของตําบลดานชาง 0 0

รวมคาใชสอย 0 0

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว

งบดําเนินงาน

รวมงบดําเนินงาน 0 10,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 0 10,000

โครงการฟนฟู สืบทอดประเพณีวัฒนธรรม และภูมิปญญาทองถิ่น 0 0

รวมคาใชสอย 0 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการฟนฟู สืบทอดประเพณีวัฒนธรรม และภูมิปญญาทองถิ่น 0 10,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 51



6,000 0 0 %

0 2,000 2,000 %

1,817,400 1,876,800 37.68 %

48,000 60,000 111.4 %

2,585,516.34 2,716,060

2,585,516.34 2,716,060

153,300 541,995 -100 %

0 0 100 %

16,000 20,000 0 %

169,300 561,995

683,425 600,000 -50 %

22,936 53,644 -6.79 %

27,300 32,950 51.75 %

8,800 0 0 %

742,461 686,594

49,222 60,000 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

49,780 70,000 14.29 %

99,002 130,000

วัสดุคอมพิวเตอร 0 80,000

รวมคาวัสดุ 0 180,000

วัสดุงานบานงานครัว 0 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 20,000

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 60,000

โครงการซอมแซมเครื่องมืออุปกรณทางการเกษตรและเครื่องใชไฟฟา 0 0

รวมคาใชสอย 0 400,000

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก 0 50,000

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 0 50,000

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 0 300,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชสอย

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 0 20,000

รวมคาตอบแทน 0 30,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 10,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน 0 0

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝายประจํา) 0 4,316,700

รวมงบบุคลากร 0 4,316,700

คาตอบแทนพนักงานจาง 0 2,583,960

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 0 126,840

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 0 0

เงินประจําตําแหนง 0 42,000

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 52



0 76,356 -100 %

11,543.16 12,000 0 %

11,543.16 88,356

1,022,306.16 1,466,945

0 0 100 %

8,000 0 0 %

0 69,000 -100 %

0 1,500,000 -100 %

0 23,000 -100 %

46,000 0 0 %

0 0 100 %

0 32,000 -100 %

0 48,000 -100 %

52,000 0 0 %

0 2,500 -100 %

0 0 100 %

106,000 1,674,500

106,000 1,674,500

3,713,822.5 5,857,505รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 5,019,700

รวมคาครุภัณฑ 0 81,000

รวมงบลงทุน 0 81,000

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 1 เครื่อง 0 0

อุปกรณกระจายสัญญาณไรสาย (Access Point) 0 4,000

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานประมวลผล * 0 0

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED  ชนิด Network แบบที่ 2 0 0

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2* (จอแสดงภาพ 0 32,000

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2* (จอแสดงภาพ 0 0

คอมพิวเตอรแท็บเล็ต แบบที่ 2 จํานวน 1 เครื่อง 0 0

เครื่องคอมพิวเตอร All In One สําหรับงานประมวลผล จํานวน 2 เครื่อง 0 0

รถตัดหญาไหลทาง ชนิดขับเคลื่อน 4 ลอ ขนาดไมนอยกวา 40 แรงมา 0 0

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

ครุภัณฑการเกษตร

ปมน้ําบาดาล (ปมซับเมอรส) 1.5 แรงมา ตา 0 0

เครื่องโทรศัพทเคลื่อนที่ จํานวน 1 เครื่อง 0 45,000

โตะวางเครื่องคอมพิวเตอร จํานวน  2  ชุด 0 0

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 0 622,000

งบลงทุน

คาบริการโทรศัพท 0 12,000

รวมคาสาธารณูปโภค 0 12,000

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 0 0

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 53



186,910 1,080,752 -90.75 %

186,910 1,080,752

734,705 850,000 -64.71 %

4,001,478.23 4,770,000 -93.71 %

158,098.8 200,000 -50 %

535,439 700,000 -57.14 %

7,130 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

5,436,851.03 6,520,000

5,623,761.03 7,600,751.52

13,500 0 0 %

21,000 0 0 %

3,852 0 0 %

5,900 0 0 %

44,252 0

0 190,000 -100 %โครงการกอสรางโรงจอดรถยนตสวนกลาง (รถพยาบาลกูชีพ) 0 0

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

คากอสรางอาคาร หรือสิ่งปลูกสรางตาง ๆ

เครื่องตัดหญาแบบขอออน 0 0

รวมคาครุภัณฑ 0 0

เครื่องรถเข็น 0 0

ครุภัณฑงานบานงานครัว

ครุภัณฑกอสราง

เครื่องตบดิน จํานวน 1 เครื่อง 0 0

ครุภัณฑการเกษตร

เครื่องสูบน้ํา แบบหอยโขง เครื่องยนตเบนซิน   จํานวน  1  เครื่อง 0 0

งบลงทุน

คาครุภัณฑ

รวมคาวัสดุ 0 1,030,000

รวมงบดําเนินงาน 0 1,130,000

วัสดุสํารวจ 0 10,000

วัสดุอื่น 0 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 300,000

วัสดุการเกษตร 0 10,000

วัสดุกอสราง 0 300,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 100,000

คาวัสดุ

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0 300,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 100,000

รวมคาใชสอย 0 100,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

งานกอสราง

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 54



0 0 100 %

0 0 100 %

497,000 0 0 %

0 372,700 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

419,500 0 0 %

470,000 0 0 %

169,200 0 0 %

132,500 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

462,000 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 377,900 -100 %

0 480,000 -100 %

0 480,000 -100 %

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากถนนลาดยาง 3043 ถึง 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบานนางฐานิดา ไพเราะดี 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองพังพวย ตอนที่ 1 0 480,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากถนนลาดยาง - บานนาย 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบานลุงดํา ตอนที่ 2 หมูที่ 0 162,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายประปาบานทรัพยศิลา 0 450,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณไรนายสิงห อางทอง 0 432,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณไรสมนึก นงนุช ถึงไร 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบานนางสมภาร ธรรม 0 90,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบานนายเดชา เมฆฉาย 0 266,400

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบานทุงนาตาปน หมูที่ 0 186,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบานนางกานดา นพ 0 167,400

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตอจากเดิมบริเวณบานนาย 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตอจากถนน ถึงบาน นายศุภ 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตอจากเดิมถึงสุดเขต ตอนที่ 2 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตอจากเดิมบริเวณบาน นางพา 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากไรนายจอย ถึงไรนางจวบ 0 496,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตอจากเดิมถึงทาเย็น หมูที่ 4 0 70,600

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบานนางแคลว อยูจั่นเถื่อน 0 288,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบานนายสด ภูผา ถึงลํา 0 450,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนลาดยาง ถึงบริเวณ 0 80,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนลาดยางถึง บานนาย 0 492,900

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตคอนเสริมเหล็กตอจากเดิม ถึงสามแยก 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนคสล .บานนางเรณู จิ๋ว 0 152,500

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

2.โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต ตอจาก 0 0

โครงการตอเติมอาคาร ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานปรักประดู หมูที่ 9 0 160,000

โครงการติดตั้งเหล็กดัด พรอมมุงลวดและประตูเหล็กมวนศูนยพัฒนาเด็ก 0 135,000

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสรางตาง ๆ

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 55



0 262,900 -100 %

0 276,400 -100 %

0 0 100 %

0 498,900 -100 %

0 0 100 %

0 498,900 -100 %

0 432,600 -100 %

0 216,600 -100 %

0 104,400 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 496,700 -100 %

0 0 100 %

0 491,000 -100 %

0 470,000 -100 %

0 4,900 -100 %

478,000 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 490,700 -100 %

0 0 100 %

473,000 0 0 %

0 495,000 -100 %

0 480,000 -100 %

462,000 0 0 %

0 0 100 %

0 495,000 -100 %

0 495,000 -100 %โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีตตอจากถนนลาดยาง 0 0

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีตตอจากถนนลาดยาง 0 495,000

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีตตอจากถนนลาดยาง 0 0

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีตตอจากเดิมสายโปงวิว 0 0

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีตตอจากถนนลาดยาง 0 0

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีตตอจากเดิมสายโปงวิว 0 0

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีตตอจากเดิมสายโปงวิว 0 0

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต สายโปงคอม - เขต 0 0

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต สายโปงคอม- เขต 0 486,000

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต สายจาก 0 495,000

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต สายดอยปุย ตอนที่ 0 495,000

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต ตอจากถนนลาดยาง 0 0

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต ตอจากถนนลาดยาง 0 485,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายไรนายทวม ภูฆัง ถึงทาเย็น 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนาโรงเรียนดอนประดู 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบานทุงดินดํา ตอนที่ 3 หมู 0 150,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบานลุงดํา ตอนที่ 1 หมูที่ 8 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กแยกถนนลาดยางหลังโรงเรียน 0 496,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบานทุงดินดํา ตอนที่ 2 หมู 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณไรบังอร ทาวรา ถึงสาม 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในศูนยพัฒนาเด็กเล็กบาน 0 480,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณบานนายจรัล เฟองฟู 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณบานนายบุญมี เดโชชัย 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตอจากถนนเดิม ถึงบานเจน 0 108,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณถนนลาดยาง ถึงบาน 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตอจากเดิมบริเวณบานนางสม 0 480,000

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตอจากถนนคอนกรีตเดิม สาย 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตอจากเดิมถึงสุดเขต ตอนที่ 3 0 0

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตอจากเดิมบริเวณ นายชม 0 0

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 56



0 486,000 -100 %

0 485,000 -100 %

0 141,000 -100 %

0 486,000 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

89,000 0 0 %

0 0 100 %

396,000 0 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

462,000 0 0 %

0 192,500 -100 %

0 0 100 %

0 461,500 -100 %

0 269,200 -100 %

0 30,000 0 %

0 0 100 %

0 50,000 -100 %

4,510,200 10,710,800

4,554,452 10,710,800

รวมคาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 11,806,300

รวมงบลงทุน 0 11,806,300

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คาK) 0 0

โครงการกั้นหองเพื่อแบงพื้นที่ ที่อานหนังสือทองถิ่นรักการอานใหเปน 0 30,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) 0 80,000

โครงการไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย (โซลาเซลล) หมูที่ 6 บานหนองผือ 0 0

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย (โซลาเซลล) หมูที่ 5 บานดอนประดู 0 462,000

โครงการไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย (โซลาเซลล) หมูที่ 5 บานดอนประดู 0 0

โครงการไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย (โซลาเซลล) หมูที่ 16 บานหนองแก 0 0

โครงการไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย (โซลาเซลล) หมูที่ 2 บานหนองเปาะ 0 0

โครงการไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย (โซลาเซลล) หมูที่ 10 บานดงปอ 0 192,500

โครงการไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย (โซลาเซลล) หมูที่ 13 บานโปงคาง 0 385,000

โครงการขยายทอเมนสงน้ําจากบานหวยถ้ํา ถึงคุมหวยพลู หมูที่ 21 -8 0 0

โครงการติดตั้งแผงโซลาเซลลระบบประปา ขนาดไมนอยกวา 2,200 วัตต 0 98,000

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสรางหอถังเหล็กเก็บน้ํารูปทรงแชมเปญ พรอมอุปกรณ หมูที่ 0 420,000

โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังโรงเรียนพุน้ํารอน ตอนที่ 0 380,000

โครงการปรับปรุงซอมแซมหองน้ําภายในองคการบริหารสวนตําบลดาน 0 0

โครงการกอสรางลานคอนกรีตเสริมเหล็กเอนกประสงค ศูนยพัฒนาเด็ก 0 480,000

โครงการกอสรางเสาธงศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานปรักประดู หมูที่ 9 0 50,000

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีตสายโปงคอม - เขต 0 0

โครงการกอสรางรั้ว พรอมประตูและปายชื่อศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานปรัก 0 500,000

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีตตอจากถนนลาดยาง 0 0

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีตสายบานหนองผือ ถึง 0 0

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีตตอจากถนนลาดยาง 0 0

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 57



10,178,213.03 18,311,551.52

13,892,035.53 24,169,056.52

0 0 100 %

0 5,900 -100 %

0 5,900

0 5,900

0 5,900

0 60,000 -50 %

0 50,000 0 %

0 100,000 0 %

0 210,000

0 210,000

0 0 100 %

0 0

0 0

0 210,000

0 215,900รวมแผนงานการเกษตร 0 235,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 25,000

รวมงานสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 205,000

โครงการฝกอบรมปฏิบัติการ การมีสวนรวมเครือขายอนุรักษ 0 25,000

รวมเงินอุดหนุน 0 25,000

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

รวมงบดําเนินงาน 0 180,000

งบเงินอุดหนุน

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดําริ สมเด็จพระ 0 100,000

รวมคาใชสอย 0 180,000

โครงการปลูกตนไมเฉลิมพระเกียรติ 0 30,000

โครงการรณรงคใหความรูเรื่องฝุนละออง PM 2.5 0 50,000

คาใชสอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

งานสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน

รวมงบดําเนินงาน 0 30,000

รวมงานสงเสริมการเกษตร 0 30,000

โครงการพัฒนาอาชีพตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0 0

รวมคาใชสอย 0 30,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการปรับวิถีชีวิตสูเกษตรกรรมทางเลือกตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจ 0 30,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

แผนงานการเกษตร

งานสงเสริมการเกษตร

รวมงานกอสราง 0 12,936,300

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 17,956,000

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 58



0 0 100 %

0 0

0 0 100 %

0 0

0 0 100 %

0 0

0 0

0 0

0 10,000 0 %

0 10,000

0 10,000

0 10,000

0 10,000

65,424,573.1 81,000,000รวมทุกแผนงาน 67,940,676.39 82,500,000

รวมงานตลาดสด 0 10,000

รวมแผนงานการพาณิชย 0 260,000

รวมคาใชสอย 0 10,000

รวมงบดําเนินงาน 0 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาตลาดนัดดานสุขาภิบาลและสิ่งแวดลอม 0 10,000

งบดําเนินงาน

คาใชสอย

รวมงานกิจการประปา 0 250,000

งานตลาดสด

รวมคาสาธารณูปโภค 0 100,000

รวมงบดําเนินงาน 0 250,000

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา 0 100,000

วัสดุกอสราง 0 50,000

รวมคาวัสดุ 0 50,000

รวมคาใชสอย 0 100,000

คาวัสดุ

คาใชสอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 100,000

งานกิจการประปา

งบดําเนินงาน

แผนงานการพาณิชย

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 59



รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 24,664,818 บาท แยกเปน
แผนงานงบกลาง

งบกลาง 24,664,818 บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

งบกลาง 24,664,818 บาท

งบกลาง 24,664,818 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 381,966 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตรารอยละ 5 ของคาจาง

พนักงานจาง (สํานักปลัด) 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และแกไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558

- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 

ลว 10 กรกฎาคม 2557

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1620 ลว 22 

เมษายน 2562

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 15,279 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน เพื่อใหคุมครองพนักงานจางกรณี

ประสบอันตราย เจ็บปวย ถึงแกความตายหรือสูญหายเนื่องจากปฏิบัติงาน

ใหแกองคการบริหารสวนตําบลดานชาง (สํานักปลัด)

- เปนไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับ

ที่ 2) พ.ศ.2561

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลว 28 

พฤษภาคม 2564

- หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 26 ลว 18 

มีนาคม 2562

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3035 

ลว 30 กันยายน 2563

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ ท 

0808.2/ ว 4172 ลว 24 ธันวาคม 2561

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 60



จํานวน

จํานวน

จํานวน

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 18,800,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเบี้ยยังชีพผูสูงอายุรองรับการจัดสวัสดิการใหแกผูสูงอายุ ที่มี

อาย ุ60 ปบริบูรณขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถวนและไดขึ้นทะเบียนขอรับเบี้ย

ยังชีพไวกับองคกรปกครองสวนทองถิ่น (สํานักปลัด)

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยหลักเกณฑการจายเบี้ย  ยัง

ชีพผูสูงอายุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2552 และที่แกไขเพิ่มเติม

ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 2901 

ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,900,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเบี้ยยังชีพความพิการใหแกผูพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑที่

กําหนด ที่ไดแสดงความจํานงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อรับเบี้ยความพิการไว

กับองคกรปกครองสวนทองถิ่น (สํานักปลัด)

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยหลักเกณฑการจายเบี้ย

ความพิการใหคนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2553 และที่

แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 2901 

ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 230,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพผูปวยเอดส ใหแกผูปวยเอดสที่

แพทยไดรับรองและทําการวินิจฉัยแลว และรายไดไมเพียงพอตอการยังชีพ

หรือถูกทอดทิ้ง ขาดผูอุปการะดูแล ไมสามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได 

ผูปวยเอดสที่มีสิทธิจะไดรับเบี้ยยังชีพ คนละ 500 บาทตอเดือน (สํานักปลัด)

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจายเงินสงเคราะหเพื่อ

การยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 2901 

ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 61



จํานวน

จํานวน

เงินสํารองจาย 239,583 บาท

- เพื่อเปนรายจายที่ตั้งไวเพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณี

การปองกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัย หรือคาดวาจะเกิดสาธารณภัย

หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปญหาความเดือดรอนของประชาชนเปนสวนรวม

- เปนไปตามพระราชบัญญัติปองกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยวิธีการงบประมาณของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563 ขอ 19

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ

ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2566 

ระเบียบ มท วาดวยวิธีการงบประมาณ พ.ศ.2563

“ขอ 19 องคกรปกครองสวนทองถิ่นจะกําหนดใหมีเงินสํารองจายในงบกลาง 

เพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการปองกันและยับยั้ง

กอนเกิดสาธารณภัย หรือคาดวาจะเกิด    สาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อ

บรรเทาปญหาความเดือดรอนของประชาชนเปนสวนรวมได”

รายจายตามขอผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ก.บ.ท.) 747,990 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น อัตรา

รอยละ 2  ของประมาณการรายรับทุกประเภทตามขอบัญญัติงบประมาณ

รายจายประจําป ยกเวน ประเภทพันธบัตร เงินกู เงินที่มีผูอุทิศ/เงินบริจาค

และเงินอุดหนุนไมตองนํามารวมคํานวณ (สํานักปลัด)

- เปนไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 

2500 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินบําเหน็จบํานาญ

ขาราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 2546 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4)    พ.ศ. 

2563

- เปนไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณ

รายจายประจําป สมทบเขาเปนกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน

ทองถิ่น พ.ศ. 2563

- หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น กรม

สงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 23 ลงวันที่     9 กันยายน 

2565

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 62



จํานวน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพื้นที่

-เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับระดับทองถิ่น

หรือพื้นที่ อบต.ดานชาง

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบประมาณของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.๒๕๖๑ และที่แกไข

เพิ่มเติม(ฉบับที่ ๓ ) พ.ศ. ๒๕๖๔

-เปนไปตามประกาศคณะกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ 

เรื่อง หลักเกณฑเพื่อสนับสนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นดําเนินและ

บริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับทองถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.๒๕๖๑

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองคกรปกครองสวนทองถิ่น (สปสช.) 350,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 63



รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวนคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 180,000 บาท
เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวนตําบล 

จํานวน 12 เดือน  และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล รวม 2 คน 

จํานวน 12 เดือน (สํานักปลัด)

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก

องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธานสภา

องคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิก

สภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล 

และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และแกไขเพิ่มเติม

(ฉบับที ่3) พ.ศ. 2566

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 725,760 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบล 

จํานวน 12 เดือน   และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล รวม 2 คน 

จํานวน 12 เดือน (สํานักปลัด)

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก

องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธานสภา

องคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิก

สภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล 

และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และแกไขเพิ่มเติม 

(ฉบับที ่3) พ.ศ. 2566

งบบุคลากร 8,441,020 บาท

เงินเดือน (ฝายการเมือง) 3,850,560 บาท

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 12,212,520 บาท แยกเปน
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป 12,212,520 บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 64



จํานวน

จํานวนคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการบริหาร

สวนตําบล

120,960 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองคการบริหารสวน

ตําบล  1 คน จํานวน 12 เดือน

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก

องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธานสภา

องคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิก

สภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล 

และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และแกไขเพิ่มเติม

(ฉบับที ่3) พ.ศ. 2566

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 180,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 

12 เดือน และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล รวม 2 คน จํานวน 12 

เดือน (สํานักปลัด)

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก

องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธานสภา

องคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิก

สภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล 

และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และแกไขเพิ่มเติม

(ฉบับที ่3) พ.ศ. 2566

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 65



จํานวน

รวม

จํานวน

เพื่อจายเปนเงินเดือนของพนักงานสวนตําบล รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน

ประจําปใหแกขาราชการ พนักงานสวนตําบล ดังนี้

สํานักปลัด จํานวน 7 อัตรา จํานวน 12 เดือน 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น             

 พ.ศ. 2542

- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) ขององคการบริหาร

สวนตําบลดานชาง

เงินเดือน (ฝายประจํา) 4,590,460 บาท

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 2,424,000 บาท

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

2,643,840 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล 

รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน

ตําบล เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล ดังนี้ (สํานักปลัด)

(1) เงินคาตอบแทนรายเดือนประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รวม 1 

คน จํานวน 12 เดือน

(2) เงินคาตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รวม 

1 คน จํานวน 12 เดือน    

(3) เงินคาตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล รวม 20 

คน จํานวน 12 เดือน    

(4) เงินคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล รวม 

1 คน จํานวน 12 เดือน    

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินคาตอบแทนนายก

องคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวนตําบล ประธานสภา

องคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิก

สภาองคการบริหารสวนตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล 

และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ.2554 และแกไขเพิ่มเติม 

(ฉบับที ่3) พ.ศ. 2566

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 66



จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง ดังนี้

สํานักปลัด จํานวน 9 อัตรา จํานวน 12 เดือน

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 

๒๕๔๒

- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) ขององคการบริหาร

สวนตําบลดานชาง

เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจาง

ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทนของพนักงานจางตามภารกิจ ดังนี้

สํานักปลัด จํานวน 13 อัตรา จํานวน 12 เดือน 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542

- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) ขององคการบริหาร

สวนตําบลดานชาง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 117,420 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงานสวนตําบลผูมีสิทธ ิดังนี้

สํานักปลัด จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น          

พ.ศ. 2542

- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) ขององคการบริหาร

สวนตําบลดานชาง

คาตอบแทนพนักงานจาง 1,775,040 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ ใหแกพนักงานสวนตําบลผูมีสิทธ ิดังนี้

สํานักปลัด จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น             

พ.ศ. 2542

- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) ขององคการบริหาร

สวนตําบลดานชาง

เงินประจําตําแหนง 252,000 บาท

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 22,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 67



รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกขาราชการ/พนักงานสวน

ทองถิ่น ลูกจางประจํา ที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ กําหนด 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ

การศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 30,000 บาท

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 30,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนใหแกเจาหนาที่ทองถิ่นที่ปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการในวันทําการหรือในวันหยุดราชการ โดยไดรับอนุมัติจากผูบริหาร

ทองถิ่นกอนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงินตอบแทน

การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559

เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ 1,025,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอื่นสําหรับพนักงานสวนทองถิ่นเปนกรณี

พิเศษ (เงินรางวัลประจําป) ใหแกขาราชการ/พนักงานสวนทองถิ่น 

ลูกจางประจํา และพนักงานจาง จํานวนไมเกิน 1 เทาของอัตราเงินเดือนตอ

คนของผูมีสิทธิ์ไดรับ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการกําหนดเงินประโยชน

ตอบแทนอื่นเปนกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเปนเงินรางวัลประจําป แกพนักงาน

สวนทองถิ่นใหเปนรายจายอื่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2557  

คาตอบแทน 1,085,000 บาท

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

งบดําเนินงาน 3,725,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 68



รวม

จํานวน

เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ เชน คาถายเอกสาร,คาเย็บ

หนังสือหรือเขาปกหนังสือ,คาซักฟอก,คากําจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล,คาเชา

ทรัพยสิน (ยกเวนคาเชาบาน),คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธ,

คาธรรมเนียมตางๆ,คาเบี้ยประกัน,คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา

,คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก เชน คาจางที่ปรึกษา คาจางออกแบบ คา

รับรองแบบ คาจางทนายความ,คาจางปรับปรุงโดเมน website,คาจาง

แรงงานราษฎรกรณีดําเนินการเอง,คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางทําเพื่อให

ไดมาซึ่งปายประชาสัมพันธ/ปายชื่อสํานักงาน \หรือปายอื่นๆที่ไมมีลักษณะ

เปนสิ่งกอสราง,คาติดตั้งไฟฟาเพื่อใชในอาคาร,คาติดตั้งประปาเพื่อใชในอาคาร

,คาติดตั้งโทรศัพทรวมถึงคาใชจายตางๆ ในการติดตั้งโทรศัพท ยกเวนคา

เครื่องโทรศัพทพวงภายในและเครื่องโทรศัพทภายใน,คาติดตั้งเครื่องรับ

สัญญาณตางๆ (ที่ไมเขาลักษณะที่ดินและสิ่งกอสราง),คาพานพุมดอกไม/พาน

พุมเงินพุมทองและอื่น ๆ

- เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการบุคคล ชวยเหลืองานสํานักปลัดหรืองานอื่น 

ๆ ที่ไดรับมอบหมาย

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ
 เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการจัดทําประกันภัย

ทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562 และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับที ่2) 

พ.ศ. 2563

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวันที ่    19 สิงหาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที ่    28 มีนาคม 2566 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวันที ่   30 กันยายน 2565

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 300,000 บาท

คาใชสอย 1,440,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 69



จํานวน

จํานวน

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือการ

เดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติให

เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก (สํานัก

ปลัด)

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการเดินทางไป

ราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที ่4) 

พ.ศ. 2561

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797   ลงวันที ่   2 

เมษายน 2561

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388   ลงวันที ่

24 กุมภาพันธ 2564

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 50,000 บาท

คาใชจายในการประชุมราชการ 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการประชุมราชการของสํานักปลัด องคการบริหาร

สวนตําบลดานชาง ซึ่งเปนการประชุมที่เกี่ยวของกับภารกิจขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น โดยมีวัตถุประสงคเพื่อนําผลจากการประชุม ไปเปน

แนวทางในการปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น เพื่อรับทราบ

นโยบายในการทํางาน การประชุมชี้แจงหลักเกณฑตาง ๆ หรือซักซอมความ

เขาใจในระเบียบวิธีปฏิบัติตางๆ รับทราบและรับฟงปญหาอุปสรรคหรือ

พิจารณาหาขอยุติ ประสานงานหรือแกไขปญหาเฉพาะเรื่องรวมกัน 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0766 ลงวันที ่5 กุมภาพันธ 

2563

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 70



จํานวน

จํานวน

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อ

สงเสริมและพัฒนาองคความรูสําหรับผูบริหาร สมาชิกสภาทองถิ่น พนักงาน

สวนตําบล ลูกจางและพนักงานจาง โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาใชจาย

เกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียนและ

อุปกรณตาง ๆ, คาอาหารวางและเครื่องดื่ม, คาอาหาร, คาปายกิจกรรม, คา

สมนาคุณวิทยากร คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสาร และคาใชจายอื่นๆที่

จําเปน

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและ

การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที ่14 ธันวาคม 

2563

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลดานชาง (พ.ศ.

2566 - 2570) แกไขครั้งที่ 2/2566 หนาที ่277 ลําดับที่ 1

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมที่องคการบริหารสวนตําบลดานชางไมได

เปนหนวยงานจัดฝกอบรมเอง และมีความจําเปนตองสงเจาหนาที่ของ

องคการบริหารสวนตําบลดานชาง ที่ไดรับการอนุมัติจากผูบริหารทองถิ่นเขา

รับการฝกอบรมกับหนวยงานอื่น (สํานักปลัด)

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรม

และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อสงเสริมและพัฒนาองคความรูสําหรับ

ผูบริหาร สมาชิกสภาทองถิ่น  พนักงานสวนตําบล  ลูกจางและพนักงานจาง

480,000 บาท

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 50,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 71



จํานวน

จํานวน

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรมสงเสริมคุณธรรมและ

จริยธรรม แกผูบริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานสวนตําบล ลูกจางประจํา 

พนักงานจางองคการบริหารสวนตําบลดานชาง โดยมีคาใชจายประกอบดวย 

คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการตกแตงสถานที่ฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียน

และอุปกรณตาง ๆ, คาอาหารวางและเครื่องดื่ม, คาอาหาร, คาปายกิจกรรม, 

คาสมนาคุณวิทยากร คากระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสาร และคาใชจายอื่นๆ

ที่จําเปน

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและ

การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที ่   14 

ธันวาคม 2563

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลดานชาง (พ.ศ.

2566 - 2570) แกไขครั้งที่ 2/2566 หนาที ่277 ลําดับที่ 3

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรมใหความรูและศึกษาดูงาน 

เพื่อพัฒนาศักยภาพในการปฏิบัติงาน พนักงานสวนตําบล ลูกจาง และ

พนักงานจาง โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาใชจายเกี่ยวกับการใชและการ

ตกแตงสถานที่ฝกอบรม คาวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณตาง ๆ, คาอาหาร

วางและเครื่องดื่ม, คาอาหาร, คาปายกิจกรรม, คาสมนาคุณวิทยากร คา

กระเปาหรือสิ่งที่ใชบรรจุเอกสาร และคาใชจายอื่นๆที่จําเปน

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและ

การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที ่14 ธันวาคม 

2563

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลดานชาง (พ.ศ.

2566 - 2570) แกไขครั้งที่ 5/2566 หนาที ่24 ลําดับที่ 1

โครงการอบรมสงเสริมคุณธรรมและจริยธรรมแกผูบริหาร สมาชิกสภาฯพนักงาน

สวนตําบล ลูกจางประจํา พนักงานองคการบริหารสวนตําบลดานชาง

30,000 บาท

โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพในการปฏิบัติงาน พนักงาน

สวนตําบล ลูกจางและพนักงานจาง

400,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 72



จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวนวัสดุไฟฟาและวิทยุ 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ เชน ไมโครโฟน, ขาตั้งไมโครโฟน, 

ไมคลอยพรอมเครื่องสงสัญญาณ,โคมไฟ, สายไฟฟา, หลอดไฟ, ปลั๊กไฟฟา, 

สวิตซไฟฟา, เบรกเกอร, และอื่น ๆ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 

1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564 

วัสดุสํานักงาน 60,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงานตาง ๆ ที่จําเปนตอการใชงานใน

สํานักงาน เชน กระดาษ, หมึก, ดินสอ, ปากกา, ยางลบ, น้ํายาลบคําผิด, เทป

กาว, ลวดเย็บกระดาษ, ซองเอกสาร, ไมบรรทัด, คลิป, ตัวเย็บกระดาษ, เข็ม

หมุด, แฟม, ธงชาติและธงตราสัญลักษณ, พานพุม, เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก, 

เครื่องเจาะกระดาษ, กรรไกร, ตรายาง, พระบรมฉายาลักษณ, แผนปายชื่อ

สํานักงานหรือหนวยงาน หรือแผนปายตาง ๆที่ใชในสํานักงาน, และอื่น ๆ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 

1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564 

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเพื่อใหสามารถใชงานได

ตามปกติ  (สํานักปลัด)

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที ่

28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที ่     28 

มีนาคม 2566

คาวัสดุ 665,000 บาท

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 100,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 73



จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวนวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 300,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน น้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามัน

ดีเซล น้ํามันกาด น้ํามันเบนซิน น้ํามันเตา น้ํามันจาระบ ีน้ํามันเครื่อง ถาน 

กาซ น้ํามันเกียร น้ํามันหลอลื่น แกสหุงตมและอื่น ๆ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 

1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564

วัสดุยานพาหนะและขนสง 100,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ยางรถยนต, น้ํามัน

เบรก, นอตและสกูร, เพลา, ฟลมกรองแสง, แบตเตอรี่, ไฟหนา, ไฟเบรก, 

กระจกมองขางรถยนต, สายไฮดรอลิค,เครื่องยนต (อะไหล) และอื่น ๆ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 

1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564

วัสดุกอสราง 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน คอน, คีม, ชะแลง, ส,ี ทอน้ําและ

อุปกรณประปา, จอบ, สวานมือ, และอื่น ๆ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 

1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564

วัสดุงานบานงานครัว 60,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว เชน ผงซักฟอก, น้ํายาดับกลิ่น, 

ไมกวาด, น้ํายาลางหองน้ํา, น้ํายาถูพื้น, ชอนสอม, และอื่น ๆ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 

1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564 

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 74



จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวนวัสดุคอมพิวเตอร 100,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน อุปกรณบันทึกขอมูล Flash 

Drive, ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร, แปนอักขระหรือ

แปนพิมพ Key Board, เมาส,  และอื่น ๆ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 

1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน ขาตั้งกลอง, เลนซซูม, 

กระเปาใสกลองถายรูป, ปายประชาสัมพันธ, เมมโมรี่การด, และอื่น ๆ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 

1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564

วัสดุการเกษตร 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร เชน ปุย, ยาปองกันและกําจัดศัตรูพืช

และสัตว, วัสดุเพาะชํา, และอื่น ๆ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 

1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 5,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน ยาและเวชภัณฑ

, แอลกอฮอล, ถุงมือ, หนากากอนามัย และอื่น ๆ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 

1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 75



จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

- เพื่อจายเปนคาบริการโทรศัพทพื้นฐานในสํานักงานองคการบริหารสวน

ตําบลดานชาง, คาโทรศัพทเคลื่อนที่ที่มอบใหผูมีสิทธิถือครองและที่ใช

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181   ลงวันที ่   27 

กันยายน 2565

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 

1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564

- เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับองคการบริหารสวนตําบลดานชาง, คาไฟฟา

ของอาคารพิพิธภัณฑวัตถุโบราณ, คาไฟฟาอาคารศูนยกูชีพกูภัย ฯลฯ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 

1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564

คาบริการโทรศัพท 45,000 บาท

คาสาธารณูปโภค 535,000 บาท

คาไฟฟา 350,000 บาท

วัสดุจราจร 5,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุจราจร เชน สัญญาณไฟกระพริบ, สัญญาณไฟ

ฉุกเฉิน, กรวยจราจร, แผงกั้นจราจร, ปายเตือน, กระจกโคงมน, ไฟแวบ, 

สติ๊กเกอรติดรถยนตหรือยานพาหนะ และอื่น ๆ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 

1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 76



จํานวน

จํานวน

จํานวน

เพื่อจายเปนคาเชาพื้นที่เว็บไซตและคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ ระบบ 

CLOUD , HOSTING (สํานักปลัด)

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที ่

28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที ่    28 

มีนาคม 2566 

เพื่อจายเปนคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม รวมถึงคาใชจายเพื่อใหไดมา

ซึ่งบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เชน คาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบ

อินเตอรเน็ต คาสมาชิก คาขอใชหมายเลข คาเชาเครื่องและอุปกรณ และ

คาใชจายที่เกี่ยวของอื่นๆ รวมถึงอินเตอรเน็ตการดและคาสื่อสารอื่นๆ เชน คา

เคเบิ้ลทีว ีเปนตน (สํานักปลัด)

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181  ลงวันที ่   27 

กันยายน 2565

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที ่

28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181  ลงวันที ่   27 

กันยายน 2565

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวของ 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาบริการไปรษณีย เชน คาไปรษณีย, คาธนาณัติ, คาดวงตรา

ไปรษณียากร, คาเชาตูไปรษณีย,คาธรรมเนียมในการโอนเงินในระบบบริหาร

การเงิน การคลัง ภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส (GFMIS) ฯลฯ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 

1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 100,000 บาท

คาบริการไปรษณีย 30,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 77



รวม

รวม

จํานวนเครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED สี จํานวน 1 เครื่อง 16,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction เลเซอร หรือ LED ส ีราคา 

16,000 บาท จํานวน 1 เครื่อง

โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- เปนอุปกรณที่มีความสามารถเปน Printer, Copier และ Scanner ภายใน

เครื่องเดียวกัน

- มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 600x600 dpi

- มีความเร็วในการพิมพขาวดําสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 20 หนาตอ

นาที (ppm)

- มีความเร็วในการพิมพสีสําหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 20 หนาตอนาท ี

(ppm)

- มีหนวยความจํา (Memory) ขนาดไมนอยกวา 256 MB

- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา และ ส)ี ได

- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไมนอยกวา 1,200 x 1,200 dpi

- มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)

- สามารถถายสําเนาเอกสารไดทั้งสีและขาวดํา

- สามารถทําสําเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สําเนา

คาครุภัณฑ 18,500 บาท

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

งบลงทุน 18,500 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 78



จํานวน

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อครุภัณฑเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA ราคา 

2,500 บาท จํานวน 1 เครื่อง

โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

   - มีกําลังไฟฟาขาออก (Output) ไมนอยกวา 800 VA (480 Watts)

   - สามารถสํารองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 

1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564 

- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและ

ระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566

 - สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต

- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 

ชอง

- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 10/100 

Base-T หรือดีกวา จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง หรือ สามารถใชงานผาน

เครือขายไรสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได

- มีถาดใสกระดาษไดรวมกันไมนอยกวา 250 แผน

- สามารถใชไดกับ A4, Letter, Legal และสามารถกําหนดขนาดของกระดาษ

เองได

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 

1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564 

- เปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณและ

ระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 1 เครื่อง 2,500 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 79



รวม

รวม

จํานวนโครงการจัดงานรัฐพิธีประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 อําเภอดานชาง จังหวัด 28,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธีประจําปงบประมาณ พ.ศ. 

2566 อําเภอดานชาง จังหวัดสุพรรณบุรี ใหกับที่ทําการปกครอง อําเภอดาน

ชาง จังหวัดสุพรรณบุรี

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2563

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลดานชาง (พ.ศ.

2566 - 2570) แกไขครั้งที่ 2/2566 หนาที ่275 ลําดับที่ 3

เงินอุดหนุน 28,000 บาท

เงินอุดหนุนสวนราชการ

งบเงินอุดหนุน 28,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 80



รวม
รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 576,120 บาท แยกเปน
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานวางแผนสถิติและวิชาการ 576,120 บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

งบบุคลากร 546,120 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 546,120 บาท

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 355,320 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแกขาราชการ 

พนักงานสวนตําบล ดังนี้

สํานักปลัด จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น    พ.ศ. 

2542

- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) ขององคการบริหาร

สวนตําบลดานชาง

คาตอบแทนพนักงานจาง 190,800 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ รวมถึงเงินปรับปรุง

คาตอบแทน ดังนี้

สํานักปลัด จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น    พ.ศ. 

2542

- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) ขององคการบริหาร

สวนตําบลดานชาง

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 81



รวม

รวม

จํานวน

งบดําเนินงาน 30,000 บาท

คาใชสอย 30,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเวทีประชาคม เพื่อการมีสวน

รวมของประชาชน โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาวัสด ุเครื่องเขียนและ

อุปกรณตาง ๆ, คาอาหารวางและเครื่องดื่ม, คาอาหาร, คาปายกิจกรรม, และ

คาใชจายอื่นๆที่จําเปน

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด

งาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลดานชาง (พ.ศ.

2566 - 2570) แกไขครั้งที่ 2/2566 หนาที ่272 ลําดับที ่1

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการเวทีประชาคม เพื่อการมีสวนรวมของประชาชน 30,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 82



รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวนเงินประจําตําแหนง 42,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเงินประจําตําแหนงฯ ดังนี้

กองคลัง จํานวน 1 อัตรา

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 

พ.ศ.2542

- เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ.ก.ท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/

ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป พ.ศ. 2567 - 2569 ขององคการ

บริหารสวนตําบลดานชาง

บาท

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,897,500 บาท

เพื่อจายเปนคาเงินเดือนพนักงานสวนตําบลและคาปรับปรุง

เงินเดือนพนักงานสวนตําบล ดังนี้

กองคลัง จํานวน 6 อัตรา

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 

พ.ศ.2542

- เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ.ก.ท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/

ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป พ.ศ. 2567 - 2569 ขององคการ

บริหารสวนตําบลดานชาง

4,197,120 บาท

งบบุคลากร 3,258,120 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 3,258,120

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 4,197,120 บาท แยกเปน
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารงานคลัง

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 83



จํานวน

จํานวนคาตอบแทนพนักงานจาง 1,035,840 บาท

เพื่อจายเปนคาจางพนักงานจางตามภารกิจและพนักงานจางทั่วไปที่

มีอยูในหนวยงานและคาปรับปรุงคาจางของพนักงานจางตาม

ภารกิจ ดังนี้

กองคลัง จํานวน 6 อัตรา

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 

พ.ศ.2542

- เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ.ก.ท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/

ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป พ.ศ. 2567 - 2569 ขององคการ

บริหารสวนตําบลดานชาง

คาจางลูกจางประจํา 244,320 บาท

เพื่อจายเปนคาจางลูกจางประจํา ตําแหนง ผูชวยเจาหนาที่จัดเก็บ

รายได ดังนี้

กองคลัง จํานวน 1 อัตรา

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 

พ.ศ.2542

- เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ.ก.ท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/

ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป พ.ศ. 2567 - 2569 ขององคการ

บริหารสวนตําบลดานชาง

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 84



จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

เพื่อจายเปนคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับการแตงตั้ง

ใหดําเนินการตามกฎหมายวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหาร

พัสดุภาครัฐตามหลักเกณฑที่กําหนด (กองคลัง)

- เปนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุ

ภาครัฐ พ.ศ. 2560

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวน

ที่สุด ที่ มท.0808/2.ว2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ดวนที่สุด ที่ กค 0406.5/ว 

85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวน

ที่สุด ที่ มท.0808/ว5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566

.เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/

ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก

ประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวน

ที่สุด ที่ มท.0808/2.ว5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรับแตงตั้งตามกฎหมายวา

ดวยการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ

100,000 บาท

งบดําเนินงาน 852,000 บาท

คาตอบแทน 120,000 บาท

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 38,460 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจางในหนวยงาน ดังนี้

กองคลัง จํานวน 3 อัตรา

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 

พ.ศ.2542

- เปนไปตามหนังสือสํานักงาน ก.จ.ก.ท.และ ก.อบต.ที่ มท 0809.2/

ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป พ.ศ. 2567 - 2569 ขององคการ

บริหารสวนตําบลดานชาง

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 85



จํานวน

รวม

จํานวนรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจาย คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปก คา

ซักฟอก คากําจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล คาระวางบรรทุก

คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณาและเผยแพรประชาสัมพันธฯ 

คาธรรมเนียมตางๆ คาเบี้ยประกัน คาใชจายดําเนินคดีตามพิพากษา

 คาจางเหมาบริการบุคลภายนอก คารองแบ คาจางทําแผนที่ภาษ ี

คาจางทนายความ คาจางผูเชี่ยวชาญบัญช ีคาจางปรับปรุงโดเมน 

website คาตวจวินิฉัยโรค คาทําหมันสัตว คาจางแรงงานราษฎร

กรณีดําเนินเอง คาจางเหมาที่มีลักษณะการจางทํา เพื่อใหไดมาซึ่ง

ปายประชาสัมพันธ หรือปายอื่นๆที่มีลักษณะเปนงานกอสราง คา

ติดตั้งไฟฟาเพื่อใชในราชการ ฯลฯ

คาใชสอย 460,000 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 20,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ใหแกพนักงาน

สวนทองถิ่น หรือลูกจางประจํา ผูไดรับบํานาญปกติหรือผูไดรับ

บํานาญพิเศษเพราะเหตุทุพพลภาพ และผูบริหารทองถิ่นฯ (กองคลัง)

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําป

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการ

เกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานสวนทองถิ่น พ.ศ.2563

- หนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที่ กค.0422.3/ว257 ลงวันที่ 

28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษาและ

คาเลาเรียน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 86



คาติดตั้งระบบประปาเพื่อใชในราชการ ฯลฯ คาติดตั้งโทรศัพท 

คาใชจายตางๆ คาติดตั้งเครื่องรับสัญญานตางๆ ฯลฯ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําป

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท.0808.2/ว

7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑการเบิกจาย

เงินคาจางเหมาบริการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว1627 ลง

วันที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใชจาย

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใช

สอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 87



จํานวน

จํานวน

เพื่อจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมที่องคการบริหารสวนตําบล

ดานชางไมไดเปนหนวยงานจัดฝกอบรมเอง และมีความจําเปนตอง

สงเจาหนาที่ขององคการบริหารสวนตําบลดานชาง ที่ไดรับการ

อนุมัติจากผูบริหารทองถิ่นเขารับการฝกอบรมกับหนวยงานอื่น 

(กองคลัง)

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท  

0808.2/ว1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําป

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร

และนอกราชอาณาจักร เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชา

ที่พัก คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ 

คาธรรมเนียมในการใชสนามบินที่จําเปนในการเดินทางไปราชการ 

ของคณะผูบริหาร สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลพนักงาน

สวนตําบล และพนักงานจาง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ไดรับอนุญาต

หรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการเพื่อประชุม ฝกอบรม อบรม 

สัมมนา ดูงาน หรือไปติดตอราชการ (กองคลัง)

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําป

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555,แกไขเพิ่มเติม 

(ฉบับที่ 3 ) พ.ศ.2559

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 50,000 บาท

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ
คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร

50,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 88



จํานวน

รวม

จํานวนวัสดุสํานักงาน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุตาง ๆ ที่จําเปนตองใชในสํานักงาน เชนกระดาษ

,แฟม,ปากกา,ดินสอ ฯลฯ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําป

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว1627 ลง

วันที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใชจาย

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใช

สอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

เพื่อเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงาน

ไดตามปกต ิ(กองคลัง)

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว1627 ลง

วันที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใชจาย

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใช

สวย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําป

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาวัสดุ 260,000 บาท

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 60,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 89



จํานวน

จํานวนวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเชื้อเพลิงและหลอลื่นสําหรับรถยนตสวนกลาง,

จักรยานยนต ฯลฯ น้ํามันดีเซล,น้ํามันเบนซิน,น้ํามันเครื่อง ฯลฯ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําป

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว1627 ลง

วันที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใชจาย

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใช

สอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

วัสดุยานพาหนะและขนสง 60,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน แบตเตอรี่,ยาง

นอก,ยางใน ฯลฯ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําป

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว1627 ลง

วันที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใชจาย

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใช

สอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 90



จํานวน

รวม

จํานวน

เพื่อจายเปนคาโทรศัพทที่ในการติดตอราชการคาใชบริการ

โทรศัพทเคลื่อนที่มอบใหผูมีสิทธิถือครองและที่ใช

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิก

จายเงิน การฝากเงิน และการตรวจเงินขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่นพ.ศ.2547 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2564

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ 

มท.0808.2/ว3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว1627 ลง

วันที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใชจาย

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปในลักษณะคาใช

สอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําป

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาสาธารณูปโภค 12,000 บาท

คาบริการโทรศัพท 12,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก

ขอมูลเทปบันทึกขอมูล , ตลับผงหมึก สําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร

แผนกรองแสง , แผงแปนพิมพ ,โปรแกรมคอมพิวเตอร ฯลฯ

เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/

ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณ

รายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว1627 ลง

วันที่ 22 มีนาคม 2564 เรื่องหลักเกณฑและ

อัตราคาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําป

ในลักษณะคาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 91



รวม

รวม

จํานวนเครื่องโทรศัพทเคลื่อนที่ จํานวน 1 เครื่อง 45,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโทรศัพทเคลื่อนที ่ราคาเครื่องละ 45,000 บาท 

จํานวน 1 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีจอภาพในการแสดงผลแบบสัมผัสได มีขนาดไมต่ํากวา 5 นิ้ว 

และมีความละเอียดไมต่ํากวา 2400 x 1080 พิกเซล

- มีระบบปฏิบัติการ iOS รองรับเวอรชั่น 15 หรือดีกวา หรือ มี

ระบบปฏิบัติการ Android รองรับเวอรชั่น 12.0 หรือดีกวา

- หนวยความจํามากกวาหรือเทากับ 128 GB หรือ RAM 8 GB 

ROM 128 GB หรือดีกวา

- ระบบ WiFi

- มีจุดกระจายสัญญาณอินเทอรเน็ตแบบพกพา (WiFi Hotspot)

- ม ีBluetooth

เครือขาย

- 3G WCDMA /4G FDD-LTE / 4G TDD-LTE / 5G หรือเทียบเทา

- กลองดิจิตอล (Digital Camera) ความละเอียดไมนอยกวา 12 MP

คาครุภัณฑ 87,000 บาท

ครุภัณฑสํานักงาน

งบลงทุน 87,000 บาท

 - เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 2828.4/ ว1551 

ลงวันที่ 26 พฤษภาคม 2553

เนื่องจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตราฐาน

ครุภัณฑ จึงตั้งงบประมาณรายจายคาครุภัณฑตามราคาในจังหวัด

หรือทองถิ่นนั้น ๆ หรือราคาที่เคยจัดหาอยางประหยัดโดยถือปฏิบัติ

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1989 ลงวันที่ 

22 มิถุนายน 2552

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําป

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 92



จํานวน

จํานวนเครื่องคอมพิวเตอร โนตบุก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 1 เครื่อง 24,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดเครื่องคอมพิวเตอร โนตบุก สําหรับงาน

ประมวลผล ราคาเครื่องละ 24,000 บาท จํานวน 1 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 4 แกนหลัก (4 

core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread)

และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาไดในกรณีที่ตองใช

ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo

Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม

นอยกวา 4 GHz จํานวน 1 หนวย

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

ตูเก็บเอกสาร ชนิด 2 บานเปด จํานวน 3 ตู 18,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร ชนิด 2 บานเปด ราคาตูละ 

6,000 บาท จํานวน 3 ตู

ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ โดยมีคุณลักษณะ

1.มีมือจับชนิดปด

2.มีแผนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น

-.เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564เรื่อง รูปแบบและการ

จําแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น

*มาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบประมาณ ฉบับ ธันวามคม 2565

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 93



.-หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจําแบบ Cache 

Memory รวมในระดับ (Level)

เดียวกันขนาดไมนอยกวา 8 MB

- มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา ขนาดไมนอย

กวา 8 GB

- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอย

กวา 1 TB หรือ ชนิด Solid State

Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 250 GB จํานวน 1 หนวย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไมนอยกวา 1,366 x 768 Pixel 

และมีขนาดไมนอยกวา 12 นิ้ว - มีกลองความละเอียดไมนอยกวา 

1,280 x 720 pixel หรือ 720p

- มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา 

3 ชอง

 มีชองเชื่อมตอแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง

- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 

10/100/1000 Base-T หรือดีกวา

แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จํานวนไม

นอยกวา 1 ชอง

- สามารถใชงานไดไมนอยกวา Wi-Fi (IEEE 802.11 ax) และ 

Bluetooth

เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/

ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

 ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานจัดหาอุปกรณและ

ระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน มีนาคม 2566

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 94



รวม

รวม

รวม

จํานวนเงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 355,320 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก

ขาราชการ พนักงานสวนตําบล ดังนี้

สํานักปลัด จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน

ทองถิ่น    พ.ศ. 2542

- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ

องคการบริหารสวนตําบลดานชาง

งบบุคลากร 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 355,320 บาท

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 355,320 บาท แยกเปน
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 355,320 บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 95



รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 919,900 บาท แยกเปน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 919,900 บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

งบบุคลากร 319,900 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 319,900 บาท

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 297,900 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก

ขาราชการ พนักงานสวนตําบล ดังนี้

สํานักปลัด จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น    

พ.ศ. 2542

- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) ขององคการ

บริหารสวนตําบลดานชาง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 22,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตางๆ ใหแกพนักงานสวนตําบลผูมีสิทธ ิดังนี้

สํานักปลัด จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น    

พ.ศ. 2542

- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) ขององคการ

บริหารสวนตําบลดานชาง

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 96



รวม

รวม

จํานวน

รวม

จํานวน

งบดําเนินงาน 580,000 บาท

คาตอบแทน 50,000 บาท

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาปวยการอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปวยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปใหแกอาสาสมัคร

ปองกันภัยฝายผลเรือน กรณีไดรับคําสั่งใหปฏิบัติหนาที่งานปองกันและ

บรรเทาสาธารณภัยหรือการรักษาความสงบเรียบรอยของประชาชนตาม

กฎหมาย (สํานักปลัด)

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายใหแก

อาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 

2560

- เปนไปตามระเบียบคณะกรรมการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

แหงชาติ วาดวยคาใชจายของอาสาสมัครในการปองกันและบรรเทา  สา

ธารณภัย พ.ศ. 2560

คาใชสอย 430,000 บาท

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแกไขและบรรเทาปญหาภัยแลง 50,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการแกไขและบรรเทาปญหาภัย

แลง เพื่อการกักเก็บน้ําในการอุปโภค บริโภค และการทําการเกษตรใน

พื้นที่ตําบลดานชาง

- เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ. 

ศ.2537

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลดานชาง 

(พ.ศ.2566 - 2570) แกไขครั้งที่ 2/2566 หนาที่ 261 ลําดับที่ 14

  - หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0810.4/ว 179    ลง

วันที ่29 มกราคม 2564

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 

179 ลงวันที ่29 มกราคม 2564

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7271    ลง

วันที ่26 ธันวาคม 2560

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 97



จํานวน

จํานวน

โครงการจัดซื้อถังดับเพลิง ผงเคมีปองกันเหตุอัคคีภัยภายในชุมชน 100,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดซื้อถังดับเพลิง ผงเคมี

ปองกันเหตุอัคคีภัยภายในชุมชน โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาวัสดุ 

เครื่องเขียนและอุปกรณตาง ๆ, คาอาหารวางและเครื่องดื่ม, คาอาหาร, 

คาปายกิจกรรม, และคาใชจายอื่นๆที่จําเปน

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม

และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลดานชาง 

(พ.ศ.2566 - 2570) แกไขครั้งที่ 2/2566 หนาที ่261 ลําดับที่ 13

โครงการจัดฝกอบรมเจาหนาที่/อาสาสมัครปองกันไฟปา (หลักสูตรการ

ปองกันไฟปา)

30,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดฝกอบรมเจาหนาที่/

อาสาสมัครปองกันไฟปา (หลักสูตรการปองกันไฟปา) โดยมีคาใชจาย

ประกอบดวย คาวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณตาง ๆ, คาอาหารวางและ

เครื่องดื่ม, คาอาหาร, คาปายกิจกรรม, คาสมนาคุณวิทยากร และ

คาใชจายอื่นๆที่จําเปน

 เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม

และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลดานชาง 

(พ.ศ.2566 - 2570) แกไขครั้งที่ 2/2566 หนาที ่259 ลําดับที่ 4

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 98



จํานวน

จํานวน

โครงการชวยเหลือประชาชนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย

เพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

พ.ศ. 2560 (กรณีเยียวยาหรือฟนฟูหลังเกิดสาธารณภัย)

150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น กรณีเยียวยาและฟนฟูหลังเกิดภัยสาธารณภัย เชน 

คาซอมแซมที่อยูอาศัย คาจัดการศพผูเสียชีวิต คาชวยเหลือดาน

การเกษตร เปนตน

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ

ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2566

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.4/ว 

1381 ลงวันที ่30 มิถุนายน 2564

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 

2922 ลงวันที ่19 กันยายน 2565

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แกไขครั้งที่ 2/2566 

หนาที ่270 ลําดับที่ 9

โครงการฝกอบรมทบทวนอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน 50,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝกอบรมทบทวนอาสาสมัคร

ปองกันภัยฝายพลเรือน (อปพร.) โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาวัสดุ 

เครื่องเขียนและอุปกรณตาง ๆ, คาอาหารวางและเครื่องดื่ม, คาอาหาร, 

คาปายกิจกรรม, คาสมนาคุณวิทยากร และคาใชจายอื่นๆที่จําเปน

-T31 เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลดานชาง 

(พ.ศ.2566 - 2570) แกไขครั้งที่ 2/2566 หนาที ่258 ลําดับที่ 1

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 99



จํานวน

รวม

จํานวน

โครงการอบรมใหความรูการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยแกประชาชนใน

เขต อบต.ดานชาง

50,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการอบรมใหความรูการปองกัน

และบรรเทาสาธารณภัยแกประชาชนในเขต อบต.ดานชาง โดยมี

คาใชจายประกอบดวย คาวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณตาง ๆ, คาอาหาร

วางและเครื่องดื่ม, คาอาหาร, คาปายกิจกรรม, คาสมนาคุณวิทยากร และ

คาใชจายอื่นๆที่จําเปน

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม

และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลดานชาง 

(พ.ศ.2566 - 2570) แกไขครั้งที่ 2/2566 หนาที ่259 ลําดับที่ 3

คาวัสดุ 100,000 บาท

วัสดุเครื่องแตงกาย 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องแตงกาย เชน  เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ 

กางเกง ถุงเทา/ถุงมือ รองเทา เสื้อสะทอนแสง เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลิง 

รวมถึงชนิดกันไฟ(ไมรวมถังออกซิเจน) วุฒิบัตร อปพร. บัตรประจํา อป

พร. เข็มเครื่องหมาย อปพร. ชุดปฏิบัติหนาที่อาสาสมัครปองกันภัยฝายพล

เรือน ฯลฯ (สํานักปลัด)

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย  คา

วัสดุเครื่องแตงกายของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2560

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที ่  29 

มีนาคม 2562

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลง

วันที ่28 พฤษภาคม 2564

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 100



จํานวนวัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาวัสดุเครื่องดับเพลิง เชน วาลวน้ําดับเพลิง (เชื่อมกับ

รถดับเพลิง) ทอสายสงน้ํา สายดับเพลิง อุปกรณดับไฟปา(เชน สายฉีด,ถัง,

ไมตบไฟ) ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ลาโค ถังน้ําแบบแบตเตอรี่ ฯลฯ 

(สํานักปลัด)

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลง

วันที ่28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลง

วันที ่28 พฤษภาคม 2564

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0820.3/ว 

3051 ลงวันที ่21 ธันวาคม 2564

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0820.3/ว 

1218 ลงวันที ่28 เมษายน 2565

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0820.3/ว 

372 ลงวันที ่27 มกราคม 2566

 เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยกิจการอาสาสมัครปองกัน

ภัยฝายพลเรือน พ.ศ. 2553 และแกไขเพิ่มเติม(ฉบับที ่2)    พ.ศ. 2565

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0810.4/ว 179     ลง

วันที ่29 มกราคม 2564

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0820.3/ว 

3051 ลงวันที ่21 ธันวาคม 2564

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0820.3/ว 

1218 ลงวันที ่28 เมษายน 2565

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 101



รวม

รวม

จํานวน

บาท

โครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่น อําเภอดานชาง จังหวัดสุพรรณบุรี

20,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 20,000 บาท

เงินอุดหนุน 20,000

- เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือ

ประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น อําเภอดานชาง จังหวัด

สุพรรณบุรี ใหกับองคกรปกครองสวนทองถิ่น อําเภอดานชาง

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 

2563

- เปนไปตามหนังสืออําเภอดานชาง ที่ สพ 0023.9/325 ลงวันที ่25 

กรกฎาคม 2566

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลดานชาง 

(พ.ศ.2566 - 2570) แกไขครั้งที่ 2/2566 หนาที ่271 ลําดับที่ 10

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 102



รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 3,638,400 บาท แยกเปน
แผนงานการศึกษา

หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:26:24

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,638,400 บาท

งบบุคลากร 1,581,600 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,581,600 บาท

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,108,800 บาท

- เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบล รวมถึงการเลื่อนขั้น

เงินเดือนประจําป ใหแกขาราชการ พนักงานสวนทองถิ่น  

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 

เดือน

-เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล พ.ศ 2542

-เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป พ.ศ.2567 - 2569 ขององคการ

บริหารสวนตําบลดานชาง

เงินประจําตําแหนง 42,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงของพนักงานสวนตําบล ผอ.กอง

การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จํานวน  1  อัตรา จํานวน 12 

เดือน

-เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล พ.ศ.2542

-เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป พ.ศ.2567 - 2569 ขององคการ

บริหารสวนตําบลดานชาง

คาตอบแทนพนักงานจาง 406,800 บาท

- เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงาน

จางทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจ 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 

เดือน

- เปนไปตาม พรบ.ระเบียบบริหารงานบุคคล พ.ศ.2542

-เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป พ.ศ.2567 - 2569 ขององคการ

บริหารสวนตําบลดานชาง

                                                                                

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 103



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:26:24

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 24,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจางตาม

ภารกิจ และพนักงานจางทั่วไป จํานวน 3 อัตรา 

-เพื่อเปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล พ.ศ.2542

-เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป พ.ศ.2567 - 2569 ขององคการ

บริหารสวนตําบลดานชาง

                                                                                

งบดําเนินงาน 1,866,000 บาท

คาตอบแทน 4,000 บาท

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 4,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการใหแก 

พนักงานสวนตําบล พนักงานจางฯลฯ

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/

ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ และการ

จําแนกรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจาย ประจําปขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น  

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายเงินตอบแทนการ

ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.

2559  

    

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 104



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:26:24

รวม

จํานวน

คาใชสอย 1,350,000 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 1,200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ    

- เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร

- เพื่อจายเปนคาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ

- เพื่อจายเปนคาเชาทรัพยสิน     

- เพื่อจายเปนคาโฆษณาและเผยแพร    

- เพื่อจายเปนคาเบี้ยประกัน

- เพื่อจายเปนคาติดตั้งไฟฟา     

- เพื่อจายเปนคาติดตั้งประปา

- เพื่อจายเปนคาติดตั้งโทรศัพท

- เพื่อจายเปนคาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ

- เพื่อจายเปนคาธรรมเนียมตางๆ

    - ฯลฯ  -      

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/

ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก

รายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่น

 เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 4044 ลง

วันที่ 10  กรกฎาคม  2563 เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจาง

เอกชนและการเบิกจายเงินคาจางเหมาบริการ                  -

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 105



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:26:24

จํานวน

จํานวน

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร

50,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร

และนอกราชอาณาจักรของพนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง 

เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง,คาพาหนะ, คาเชาที่พัก และคาใชจาย

อื่นๆ ฯลฯ (กองการศึกษาฯ) 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2555 และแกไข

เพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 

ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก รายรับ-

รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น                                                                        

                                             

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการคาลงทะเบียนในการฝกอบรม ใน

ประเทศของพนักงานสวนตําบล พนักงานจาง ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการฝกอบรม และ

การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.๒๕๕๗ (กอง

การศึกษาฯ)

 - เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว  1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนก  รายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น                         

 -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและ

เขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 2557

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 106



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:26:24

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินใหสามารถใชงานได

ตามปกต ิเชน ตู โตะ เกาอี ้คอมพิวเตอรหรือบํารุงรักษาหรือ

ซอมแซมทรัพยสินอื่นๆ ฯลฯ (กองการศึกษาฯ)

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนกรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น       

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

คาวัสดุ 500,000 บาท

วัสดุสํานักงาน 60,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาวัสดุตางๆ ที่จําเปนตองใชในสํานักงาน เชน 

กระดาษ ,แฟมปากกา, ดินสอฯลฯ  

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนกรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ

องคกรปกครองสวน

ทองถิ่น                                                                        

                                                                                วัสดุไฟฟาและวิทยุ 50,000 บาท

 - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟา และวิทยุ เชน หลอดไฟฟา , โคม

ไฟฟา  ลําโพง ,ไมโครโฟน ,หมอแปลงไฟฟา,ไฟฉายสปอตไลทฯลฯ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนกรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ

องคกรปกครองสวน

ทองถิ่น                                                                        

                                                 

                                                                                

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 107



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:26:24

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

วัสดุงานบานงานครัว 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุงานบานงานครัว  เชน แปรง, ไมกวาด, ไม

ถูพื้น, ถวยชาม, ถวยกาแฟ, ชอน ฯลฯ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนกรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น

วัสดุกอสราง 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน คอน สวาน เลื่อย   

กระเบื้องหลังคาปูนซีเมนต,ฝาเพดาน ฯลฯ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนกรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชนคาน้ํามันดีเซล 

น้ํามันเบนซิน , น้ํามันเครื่อง สําหรับรถยนตสวนกลาง และครุภัณฑ

วัสดุที่ใช ในราชการ ฯลฯ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนกรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ

องคกรปกครองสวน

ทองถิ่น                                                                        

                                                 วัสดุการเกษตร 15,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร เชน สารเคมีปองกัน และ

กําจัดศัตรูพืช และ สัตว พันธพืช สปริงเกอร จอม เสียมฯลฯ          

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/

ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ

จําแนกรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 108



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:26:24

จํานวน

จํานวน

จํานวน

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 5,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน คาแผนปาย หรือ

แผงปดประกาศ การเขียนโปสเตอร,พูกัน และสี, เครื่องขยายเสียง

แบบพกพา

ฟลมถายรูปและถานแฟลต ฯลฯ เพื่อใชในการประชาสัมพันธตางๆ

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/

ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ

จําแนกรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร 250,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนหรือจานบันทึก

ขอมูล

เทปบันทึกขอมูล, ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบเลเซอร แผน

กรองแสง, แปนพิมพ, เมาสฯลฯ

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/

ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการ

จําแนกรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

วัสดุอื่น 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เชน มิเตอรน้ํา-ไฟฟา,หัวเชื่อมแกส ,

หัววาลวเปด-ปดแกสฯลฯ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนกรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 109



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:26:24

รวม

จํานวน

คาสาธารณูปโภค 12,000 บาท

คาบริการโทรศัพท 12,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการโทรศัพทเคลื่อนที ่และอินเตอรเน็ต หรือ

บริการที่เกี่ยวของสําหรับองคการบริหารสวนตําบลดานชางในการ

ประสานงานราชการ และบริการประชาชน

-โทรศัพทเคลื่อนที่มอบใหผูมีสิทธิ์ถือครองและที่ใช

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิก

จายเงิน การฝากเงิน และการตรวจเงินขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ.2547 และที่แกไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2564

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 

ที่ มท. 0808.2/ว3035  ลงวันที่ 30 กันยายน 2563

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนกรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909  ลง

วันที่ 27 เมษายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน

ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 110



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:26:24

รวม

รวม

จํานวน

งบลงทุน 190,800 บาท

คาครุภัณฑ 190,800 บาท

ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องปรับอากาศ ขนาดไมต่ํากวา 24,000 บีทียู จํานวน 4 ตัว พรอม

ติดตั้ง

140,800 บาท

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ ขนาด 24,000 บีทียู จํานวน 4 ตัว พรอม

ติดตั้ง

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสวน ราคาเครื่องละ  32,200.- บาท 

จํานวน 4 เครื่อง

คุณลักษณะเฉพาะพอสังเขป

1) ขนาดที่กําหนดเปนขนาดไมต่ํากวา  ขนาด 24,000 บีทียู

2) ราคาที่กําหนดเปนราคาที่รวมคาติดตั้ง

3) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทําความเย็นขนาดไม

เกิน 40,000 บีทียู ตองไดรับการรับรองมาตรฐาน

ผลิตภัณฑอุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟเบอร 5

4) ตองเปนเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสําเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหนวยสง

ความเย็นและหนวยระบายความรอนจากโรงงานเดียวกัน

5) มีการหนวงเวลาการทํางานของคอมเพรสเซอร

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 111



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:26:24

 เปนไปตามเกณฑบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ ของสํานักงบประมาณ 

เดือนธันวาคม 2565

 เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แกไขครั้งที่ 

6/2566 หนาที่ 13 ลําดับที่ 1

6) การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ  (นอกจากขอ 3 ) 

นอกเหนือจากกการพิจารณาดานราคาแลว เพื่อเปนการประหยัด

พลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศที่มีคาประสิทธิภาพ

พลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกวา

7) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ

(1) แบบแยกสวน ประกอบดวยอุปกรณ ดังนี้ สวิตซ 1 ตัว ทอ

ทองแดงไปกลับหุมฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไมเกิน 15 เมตร

8) คาติดตั้งเครื่องปรับอากาศ

(กรณีตองการแสดงคาติดตั้งแยกจากราคาเครื่องปรับอากาศ)

(1) ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน

ขนาดไมต่ํากวา 13,000 บีทียู 4,000 บาท

ขนาดไมต่ํากวา 40,000 บีทียู 5,500 บาท

(2) ชนิดตูตั้งพื้น

ขนาดไมต่ํากวา 33,000 บีทียู 5,000 บาท

ขนาดไมต่ํากวา 42,000 บีทียู 6,000 บาท

(3) ชนิดติดผนัง ขนาด 12,000 – 24,000 บีทียู 3,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 112



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:26:24

จํานวนพัดลมติดผนัง จํานวน 10 ตัว พรอมติดตั้ง 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อพัดลมติดผนัง ขนาด 18 นิ้ว พรอมติดตั้ง ราคา

ตัวละ 3,000.-บาท จํานวน 10 ตัว 

1. มีขนาดใบพัดไมนอยกวา 18 นิ้ว 

2. สามารถปรับแรงลมได 3 ระดับ

3. ใบพัด 3 แฉกรูปลักษณสวยงาม

4. ไดรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม มอก.934-2533 

5. ประสิทธิภาพสูงประหยัดพลังงานไฟฟา เบอร 5 

6. ปลอดภัยดวยระบบตัดไฟอัตโนมัติเทอรโมฟวส

     เนื่องจากไมปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ

สํานักงานงบประมาณ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาในทองถิ่นดวย 

ความประหยัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ 

มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2522  

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) แกไขครั้งที ่

6/2566 หนาที่ 14 ลําดับที ่2  

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 113



รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 9,122,502 บาท แยกเปน

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

แผนงานการศึกษา

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 9,122,502 บาท

งบบุคลากร 2,241,060 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 2,241,060 บาท

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,270,440 บาท

- เพื่อจายเปนเงินเดือนขาราชการครูและครูผูชวย  

- เพื่อจายเปนเงินปรับปรุงเงินเดือนขาราชการครู และเงินเดือน

ขาราชการครูผูชวย 

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จํานวน 4 อัตรา

-เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล พ.ศ.2542

-เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป พ.ศ.2567 - 2569 ขององคการ

บริหารสวนตําบลดานชาง

เงินวิทยฐานะ 126,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินวิทยฐานะของขาราชการคร ูจํานวน 3 อัตรา

-เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล พ.ศ.2542

-เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป พ.ศ.2567 - 2569 ขององคการ

บริหารสวนตําบลดานชาง

 คาตอบแทนพนักงานจาง 792,480 บาท

- เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง ผูดูแลเด็ก (ทักษะ),ผูดูแล

เด็ก(ทั่วไป)

- เพื่อจายเปนเงินปรับปรุงคาตอบแทนพนักงานจาง ผูดูแลเด็ก 

(ทักษะ),ผูดูแลเด็ก(ทั่วไป)

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จํานวน 6 อัตรา

-เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล พ.ศ.2542

-เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป พ.ศ.2567 - 2569 ขององคการ

บริหารสวนตําบลดานชาง

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 114



จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 52,140 บาท

- เพื่อจายเปนเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจาง  ผูดูแล

เด็ก (ทักษะ), ผูดูแลเด็ก(ทั่วไป)

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จํานวน 6 อัตรา

-เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล พ.ศ.2542

-เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป พ.ศ.2567 - 2569 ขององคการ

บริหารสวนตําบลดานชาง

งบดําเนินงาน 3,281,442 บาท

คาตอบแทน 30,000 บาท

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 30,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกขาราชการ/พนักงาน

สวนทองถิ่น ลูกจางประจํา ที่มีสิทธิไดรับตามอัตราที่ระเบียบฯ 

กําหนด 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการ

เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 115



รวม

จํานวน

คาใชสอย 1,601,442 บาท

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

 บานชลประทานเทพนิมิต หมูที่ ๑๑

28,250 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา

ในการจัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานชลประทานเทพ

นิมิต หมูที่ ๑๑                    

-คาหนังสือเรียน                            

-คาอุปกรณการเรียน                          

-คาเครื่องแบบนักเรียน                     

-คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการ

จายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562 

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว

2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562

- เปนไปตามแผนงานพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ.

2566-2570) หนา  328  ลําดับที ่10     

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 116



จํานวน

จํานวน

- โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา ศูนยพัฒนาเด็ก

เล็กบานพุน้ํารอน  หมูที่ ๔

65,156 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา

ในการจัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานพุน้ํารอน หมูที่ 

๔                           

-คาหนังสือเรียน                                

-คาอุปกรณการเรียน                              

-คาเครื่องแบบนักเรียน                        

-คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน     

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการ

จายเงิน ของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.

2562    

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว

2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562

- เปนไปตามแผนงานพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ.

2566-2570) หนา  327  ลําดับที ่8     

- โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา ศูนยพัฒนาเด็ก

เล็กบานหนองเปาะ หมูที่ ๒

26,313 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา

ในการจัด การศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานหนองเปาะ หมู

ที่ ๒                     

-คาหนังสือเรียน                            

-คาอุปกรณการเรียน                         

-คาเครื่องแบบนักเรียน                    

-คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการ

จายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

  -เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/

ว2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562

- เปนไปตามแผนงานพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ.

2566-2570)  หนา 326  ลําดับที่  7     

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 117



จํานวนโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา    

- คาจัดการเรียน การสอนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

(รายหัว)

220,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดการเรียนการสอนของศูนยพัฒนา

เด็กเล็ก จํานวน ๕ ศูนย ไดแก

๑.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานพุน้ํารอน หมูที่ ๔

๒.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานชลประทานเทพนิมิตร หมูที่ ๑๑

๓.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานปรักประดู หมูที่ ๙

๔.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานหนองเปาะ หมูที่ ๒

๕.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดดอนประดู หมูที่ ๑๘

- คาจัดการเรียนการสอน อัตราคนละ ๑,๗๐๐ บาท/ป

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการ

จายเงินของสถานศึกษาสังกัด องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.

2562  

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว

2786 ลงวันที่ 8

- เปนไปตามแผนงานพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ.

2566-2570)  หนา  329  ลําดับที ่12    

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 118



จํานวน

จํานวน

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา (คาพัฒนาผู

ประกอบวิชาชีพครูที่สังกัดศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น)

80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาพัฒนาผูประกอบวิชาชีพครูที่สังกัดศูนยพัฒนาเด็ก

เล็กขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

- เปนไปตามแผนงานพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ.

2566-2570) หนา 330 ลําดับที ่14 

-เปนไปตามหนังสือ ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 

มิถุนายน 2561 เรื่อง ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณ

รายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปดานการศึกษาขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่น ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน

สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบริหารสวนตําบลดานชาง

1,130,304 บาท

เพื่อจายเปนคาอาหารกลางวันศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน ๕ ศูนยฯ 

ไดแก

 ๑. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานพุน้ํารอน

 ๒. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานปรักประดู

 ๓. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานชลประทานเทพนิมิตร

 ๔. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดดอนประดู

 ๕. ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานหนองเปาะ   

 - เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการ

จายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

  

 -เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว

2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562

- เปนไปตามแผนงานพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ.

2566-2570) หนา 329 ลําดับที ่13    

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 119



จํานวน

จํานวน

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

 โรงเรียนวัดดอนประดู หมูที่ ๑๘

22,600 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา

ในการจัดการศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดดอน

ประดู หมูที่ ๑๘                      

-คาหนังสือเรียน                           

-คาอุปกรณการเรียน                          

-คาเครื่องแบบนักเรียน                     

-คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน 

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการ

จายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.

2542  

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว

2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562

- เปนไปตามแผนงานพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ.

2566-2570) หนา 328 ลําดับที ่11     

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

บานปรักประดู หมูที่ ๙

28,819 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา

ในการจัด  การศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานปรักประดู หมู

ที่ ๙                   

-คาหนังสือเรียน                             

-คาอุปกรณการเรียน                           

-คาเครื่องแบบนักเรียน                    

-คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายไดและการ

จายเงินของสถานศึกษาสังกัดองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

  

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว

2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562

- เปนไปตามแผนงานพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ.

2566-2570) หนา  327 ลําดับที ่9    

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 120



รวม

จํานวน

คาวัสดุ 1,550,000 บาท

วัสดุงานบานงานครัว 1,500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุงานบานงานครัว เพื่อใชในศูนยพัฒนาเด็ก

เล็กองคการบริหารสวนตําบลดานชาง เชน แปรงขัดพื้น ไมกวาด  

ผากันเปอน   ที่นอน  ถาด ฯลฯ และเพื่อจายคาอาหารเสริม (นม) 

เพื่อจัดสรรใหนักเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษา

ขั้นพื้นฐาน (สพฐ) และจัดสรรใหเด็กเล็กของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

องคการบริหารสวนตําบลดานชาง เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริม

การปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 

พฤษภาคม 2564 สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็ก จํานวน ๕ ศูนย และ 

โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) 

ในเขตองคการบริหารสวนตําบลดานชาง จํานวน ๘ โรงเรียน

    ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก   ๕  ศูนยฯ

๑.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานพุน้ํารอน

๒.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานชลประทานเทพนิมิตร

๓.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานปรักประดู

๔.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนวัดดอนประดู

๕.ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานหนองเปาะ

 
    โรงเรียน  ๘  โรงเรียน

  ๑.โรงเรียนบานพุน้ํารอน

  ๒.โรงเรียนบานวังน้ําเขียว

  ๓.โรงเรียนบานหนองผือ

  ๔.โรงเรียนสวนปาองคพระ

  ๕.โรงเรียนวัดหนองเปาะ

 ๖.โรงเรียนบานทุงนาตาปน

 ๗.โรงเรียนบานโปงคอม

 ๘.โรงเรียนวัดดอนประดู

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 121



จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดหาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เพื่อใชในศูนย

พัฒนาเด็กเล็กองคการบริหารสวนตําบลดานชาง เชน เครื่องวัด

อุณหภูมิ (ปรอทวัดไข) แอลกอฮอล น้ํายาตางๆ หนากากอนามัย 

ฯลฯ - เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนกรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น

คาสาธารณูปโภค 100,000 บาท

คาไฟฟา 50,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาไฟฟาศูนยพัฒนาเด็กเล็ก และอาคารพิพิธภัณฑ

ชุมชนวัดพุน้ํารอน 

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการ

บริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2562

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาน้ําประปาศูนยพัฒนาเด็กเล็กในเขตพื้นที่ตําบลดาน

ชาง

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิก

จายเงิน การฝากเงิน และการตรวจเงินขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ.2547 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2564

 -เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวน

ที่สุด ที่ มท .0808.2/ว3035ลงวันที่ 30 กันยายน 2563

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนกรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909  ลง

วันที่ 27 เมษายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน

ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 122



จํานวนคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 40,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายเกี่ยวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต 

คาธรรมเนียมในการใชบริการ และคาปรับปรุงระบบอินเตอรเน็ต 

(ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ๕ ศูนย)

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิก

จายเงิน การฝากเงิน และการตรวจเงินขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ.2547และที่แกไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2564

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ดวนที่สุด 

ที่ มท .0808.2/ว3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนกรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น

-เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2909  ลง

วันที่ 27 เมษายน 2565 เรื่อง หลักเกณฑและอัตราคาใชจาย

ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจายประจําปที่เบิกจายใน

ลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 123



รวม

รวม

จํานวน

งบลงทุน 200,000 บาท

คาครุภัณฑ 200,000 บาท

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

ระบบพลังงานแสงอาทิตย (โซลาเซลล) ในศูนยพัฒนาเด็กเล็กบาน

หนองเปาะ หมูที่ 2 บานหนองเปาะ

200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดติดตั้งระบบพลังงานแสงอาทิตย (โซลาเซลล) ใน

ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานหนองเปาะ หมูที่ 2 บานหนองเปาะ เพื่อ

เปนการประหยัดคาไฟฟาและลดภาวะโลกรอน                  

เนื่องจากไมปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของสํานักงาน

งบประมาณ จึงขออนุมัติจัดซื้อตามราคาในทองถิ่นดวย ความ

ประหยัด โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 

0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2522  

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้งที่

 1/2566 หนา 66 ลําดับที่ 1

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 124



รวม

รวม

จํานวน 3,400,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 3,400,000 บาท

เงินอุดหนุน 3,400,000 บาท

- เพื่อสนับสนุนสถานศึกษาของหนวยอื่น ในสังกัดสํานักงาน

คณะกรรมการ การศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ) จายเปนคาอาหาร

กลางวันเด็กนักเรียน  เพื่อจัดสรรใหเด็กอนุบาล และเด็ก

ประถมศึกษาปที ่1-6  เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา

ดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น       พ.ศ.2559 

และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 ใหโรงเรียนทั้ง ๘ โรงเรียน 

ในเขตพื้นที่ตําบลดานชาง ไดแก

๑.โรงเรียนบานพุน้ํารอน

๒.โรงเรียนบานวังน้ําเขียว

๓.โรงเรียนบานหนองผือ

๔.โรงเรียนสวนปาองคพระ

๕โรงเรียนบานโปงคอม

๖.โรงเรียนวัดหนองเปาะ

๗.โรงเรียนวัดดอนประดู

 ๘.โรงเรียนบานทุงนาตาปน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

เงินอุดหนุนสวนราชการ

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 125



รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

-เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ เปนรายเดือนของขาราชการ พนักงาน

สวนทองถิ่น 

- เงินเพิ่มประจําตําแหนงที่ตองฝาอันตรายปกต ิ

- เงินเพิ่มตําแหนงดานสาธารณสุข(พ.ต.ส.)เงินเพิ่มตามที่กฎหมาย

กําหนด เงินคาตอบแทนพิเศษ

-เปนไปตาม พรบ.ระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 

- เปนไปตามหนังสือ สํานักงาน กจ. กท. และ กอต.   ที ่มท 

0809.2/ว138 ลว 30 ธ.ค.2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณ

ภาระคาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ อปท.

 เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงการเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําป ใหแก

ขาราชการ พนักงานสวนทองถิ่น จํานวน ๔ อัตรา จํานวน 12  เดือน

-เปนไปตาม พรบ.ระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 

- เปนไปตามหนังสือ สํานักงานกจ. กท.และกอต.ที ่มท0809.2/ว

138 ลว 30 ธ.ค.2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระ

คาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ อปท.

-เปนไปตามแผนอัตรากําลัง ๓ ป ( พ.ศ. ๒๕๖๗ - ๒๕๖๙ )

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 20,000 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 2,217,320 บาท

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,577,880 บาท

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 3,519,000 บาท

งบบุคลากร 2,217,320 บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 3,519,000 บาท แยกเปน
แผนงานสาธารณสุข

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 126



จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

 เพื่อจายเปนเบี้ยประชุมใหแกคณะกรรมการฯ ตามที่กฎหมาย

กําหนด

- เปนไปตามหนังสือ ที ่มท 0808.2/ว1095 ลว 28 พ.ค. 2564

เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย งบประมาณ

ประจําปของ อปท.

คาตอบแทน 40,000 บาท

คาเบี้ยประชุม 10,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มประจําตําแหนงที่ตองฝา

อันตรายเปนปกต ิฯลฯ

- เปนไปตาม พรบ.ระเบียบบริหารงานบุคคล พ.ศ.2542

- เปนไปตามหนังสือสํานักงาน กจ.กท. และ อบต.ที่มท 

0809.2/138 ลว 30 ธ.ค.2538 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณ

ภาระคาใชจายดานบริหารงานบุคคลของ อปท.

งบดําเนินงาน 1,256,680 บาท

- เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงาน

จางและพนักงานจางทั่วไปรวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน จํานวน 

๔ อัตรา

- เปนไปตาม พรบ.ระเบียบบริหารงานบุคคล พ.ศ.2542

- เปนไปตามหนังสือสํานักงานกจ.กท.และ อบต. ที ่มท 

0809.2/138 ลว 30 ธ.ค.2538  เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณ

ภาระคาใชจายดานบริหารงานบุคคลของ อปท.

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 48,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินคาประจําตําแหนง ของ ผอ.กองสาธารณสุขและ

สิ่งแวดลอม จํานวน ๑ อัตรา  จํานวน ๑๒ เดือน

-เปนไปตาม พรบ.ระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 

- เปนไปตามหนังสือ สํานักงาน กจ.กท.และ กอต.ที ่มท0809.2/ว

138 ลว 30 ธ.ค.2558 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณภาระ

คาใชจายดานการบริหารงานบุคคลของ อปท.

คาตอบแทนพนักงานจาง 529,440 บาท

เงินประจําตําแหนง 42,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 127



จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวนรายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 284,680 บาท

 เพื่อจายเปนคาใชจาย ตาง ๆ เชน คารับวารสาร,สิ่งพิมพตาง ๆ 

ฯลฯ - คาถายสําเนาเอกสารตาง ๆ , คาเย็บเลมหนังสือหรือเขาปก

หนังสือ - คากําจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล - คาโฆษณาและเผยแพรเพื่อ

ประชาสัมพันธ, คาเชาทรัพยสิน - คาธรรมเนียมตาง ๆ , คาเบี้ย

ประกัน - คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก เชน คาจางที่ปรึกษา, 

คาจางออกแบบ ฯลฯ                             - เปนไปตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงานขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่นพ.ศ.๒๕๖๒

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.

๒๕๖๒ และที่แกไขเพิ่มเติม

-เปนไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว๗๓๐๒ ลง

วันที ่๓๐ กันยายน 256๕ เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจาง

เอกชนและการเบิกจายเงินคาจางเหมา บริการขององคการปกครอง

สวนทองถิ่น

คาใชสอย 494,680 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร ใหแกพนักงาน

สวนตําบล หรือ ลูกจางประจํา ผูที่ไดรับบํานาญปกต ิหรือผูไดรับ

บํานาญพิเศษเพราะเหตุทุพพลภาพ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการ

เกี่ยวกับการศึกษาบุตร ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563

- หนังสือกรมบัญชีกลาง ดวนที่สุด ที ่กค.0422.3/ว257 ลว 28 

มิ.ย.2559  เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบํารุงการศึกษาและคาเลา

เรียน

- เพื่อจายเปนคาตอบปทนการปฏิบัติงานนอกเวลราชการใหแก

พนักงาน สวนตําบล และพนักงานฯลฯ ที่มาปฏิบัติงานนอกเวล

ราชการและที่มาชวยปฏิบัติงาน หรือตามที่กฎหมายกําหนด

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงิน

ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ.2559

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 10,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 128



จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวนคาบํารุงรักษาและซอมแซม 100,000 บาท

- เพื่อเปนคาชอมแชมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงานได

ตามปกต ิฯลฯ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๒

- เปนไปตามหนังสือ ที ่มท 0808.2/ว1095 ลว 28 พ.ค.2564 

เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ -รายจาย งบประมาณ

ประจําปของ อปท

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 50,000 บาท

- เพื่อเปนคาใชจายในการจัดฝกอบรมกรณีที่ อบต. ไมไดเปน

หนวยงานจัดฝกอบรมเอง และมีความจําเปนตองสงเจาหนาที่เขา

รวมการฝกอบรมกับหนวยงานอื่น

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายใน

การฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น 

พ.ศ.๒๕๕๗ 

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร

50,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาราจักร 

หรือนอกราชอาณาจักร ใหแกเจาหนาที่ที่ไดรับอนุมัติใหเดินทางไป

ราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง,คาเชาที่พัก,คาพาหนะ ,ฯลฯ 

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.๒๕๕๕ และที่แกไข

เพิ่มเติม 

- เพื่อจายเปนคารับรอง (รายจายในการเลี้ยงรับรองของ อปท.)

- คาจายเปดอาคารตาง ๆ คาใชจายทางศาสนาฯ/รัฐพิธี

- คาใชจายในการประชุมราชการ ฯลฯ

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย มท 0808.2/  ว 0766 ลง

วันที ่5 กุมภาพันธ 2563 เรื่อง ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

การเบิกคาใชจายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

พ.ศ. 2562

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใชจายในการประชุมราชการ 10,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 129



รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน ไขควง 

ประแจ แบตเตอรี,่ ยางรถยนต, ยางใน, ยางนอก,ฟลมกรองแสง น้ํา

กลั่น สายไฮโดรรอลิค ฯลฯ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๒

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที ่มท 

0808.2/ว 1095 ลว 28 พ.ค.2564

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุงานบานงานครัว เชน แปรง,ไมกวาด, ถัง

ขยะ, ถุงขยะ, เขง, ตะกรา, กระติกช้ําแข็ง, สบู, วัสดุประกอบอาหาร

, อาหารสําเร็จรูป ฯลฯ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๒

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที ่มท 

0808.2/ว 1095 ลว 28 พ.ค.2564

วัสดุยานพาหนะและขนสง 50,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวิทย ุเชน ฟวส, เข็มขัด รัดไฟฟา, 

สายไฟฟา, ปลั๊กไฟฯ เสาอากาศวิทย ุฯลฯ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๒

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที ่มท 

0808.2/ว 1095 ลว 28 พ.ค.2564

วัสดุงานบานงานครัว 50,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาวัสดุตาง ๆ ที่จําเปนตองใชในสํานักงาน รวมถึง

สิ่งพิมพที่ไดจากการซื้อหรือการจางพิมพ เชน หนังสือ กระดาษ 

ปากกา ยางลบ ซองเอกสาร ตัวเย็บกระดาษ ฯลฯ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๒

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที ่มท 

0808.2/ว 1095 ลว 28 พ.ค.2564

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 10,000 บาท

คาวัสดุ 710,000 บาท

วัสดุสํานักงาน 50,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 130



จํานวน

จํานวน

จํานวน

- เพื่อใชจายในการจัดซื้อวัสดุการเกษตร เชน ยาปองกันกําจัด

ศัตรูพืชและสัตว อุปกรณในการขยายพันธุ ดิน ปุย ผาใบหรือผา

พลาสติก ใบมีด เชือก วัสดุเพาะชํา ฯลฯ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๒

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที ่มท 

0808.2/ว 1095 ลว 28 พ.ค.2564

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตรและการแพทย เชน ชุดและ

อุปกรณปองกันสารเคมี ถุงมือปองกันสารเคมี ที่ครอบตาหรือ

แวนตานิรภัย อุปกรณการแพทยแผนตรวจหาน้ําตาลในเลือด,เข็ม,

เวชภัณฑ เคมีภัณฑ  หนากากอนามัย ชุดปองกันเชื้อโรค น้ํายาพน

หมอกครัน น้ํายาฆาเชื้อโรค, วัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบา ฯลฯ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๒

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที ่มท 

0808.2/ว 1095 ลว 28 พ.ค.2564

วัสดุการเกษตร 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาน้ํามันเชื้อเพลิง น้ํามันดีเซล น้ํามันเบนชิน 

น้ํามันเครื่อง จารบี และน้ํามันหลอลื่น ฯลฯ สําหรับรถบรรทุกขยะ 

รถปฏิบัติการฉุกเฉิน/กูชีพ เครื่องตัดหญา เครื่องพนหมอกควัน ฯลฯ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๒

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที ่มท 

0808.2/ว 1095 ลว 28 พ.ค.2564

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย 200,000 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 200,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 131



จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

- เพื่อใชจายในการจัดซื้อวัสดุจราจร เชน สัญญาณ   ไฟกระพริบ 

สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ปายเตือน กระบองไฟ สติ๊กเกอรติด

รถหรือ ยานพาหนะ ฯลฯ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๒

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที ่มท 

0808.2/ว 1095 ลว 28 พ.ค.2564

- เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร เชน ลับผงหมึก,แผนบันทึก

ขอมูล อุปกรณจัดเก็บขอมูล และคาจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร 

ฯลฯ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๒

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที ่มท 

0808.2/ว 1095 ลว 28 พ.ค.2564

วัสดุจราจร 10,000 บาท

- เพื่อใชจายในการจัดซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย เชน เครื่องแบบ ,ชุด

ปฏิบัติการการแพทยฉุกเฉิน เสื้อสะทอนแสง , เสื้อชูชีพ ,รองเทา ,

เครื่องหมายตาง ๆ ฯลฯ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๒

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที ่มท 

0808.2/ว 1095 ลว 28 พ.ค.2564

วัสดุคอมพิวเตอร 80,000 บาท

- เพื่อใชจายในการจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน โปสเตอร 

พูกัน ส ีการอัด ขยาย รูปภาพ เอกสารเผยแพรผลการดําเนินงาน 

ปายประชาสัมพันธฯลฯ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๒

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที ่มท 

0808.2/ว 1095 ลว 28 พ.ค.2564

วัสดุเครื่องแตงกาย 40,000 บาท

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 132



รวม

จํานวน

รวม

รวม

จํานวน

งบลงทุน 45,000 บาท

เครื่องโทรศัพทเคลื่อนที่ จํานวน 1 เครื่อง 45,000 บาท

คาครุภัณฑ 45,000 บาท

ครุภัณฑสํานักงาน

คาบริการโทรศัพท 12,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาบริการโทรศัพทเคลื่อนที่สําหรับองคการบริหาร

สวนตําบลดานชาง

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๒

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น  ที ่มท 

0808.2/ว 1095 ลว 28 พ.ค.2564

คาสาธารณูปโภค 12,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาครุภัณฑสํานักงานเครื่องโทรศัพทเคลื่อนที่ จํานวน 

๑ เครื่อง รายละเอียด ดังนี้

- มีจอภาพในการแสดงผลแบบสัมผัสได มีขนาดไมต่ํากวา 5 นิ้ว 

และมีความละเอียดไมต่ํากวา 2400 × 1080 พิกเซล  มี

ระบบปฏิบัติการ iOS  รองรับเวอรชั่น 15 หรือดีกวา หรือ มี

ระบบปฏิบัติการ Android รองรับเวอรชั่น 12.0 หรือดีกวา  

หนวยความจํามากกวาหรือเทากับ 128  GB หรือ RAM  8 GB 

ROM 128 GB หรือดีกวา  ระบบ WiFi

- มีจุดกระจายสัญญาณอินเทอรเน็ตแบบพกพา (WiFi Hotspot)

- มี Bluetooth  เครือขาย  3G WCDMA /4G FDD-LTE  / 4G 

TDD-LTE / 5G  หรือเทียบเทา  กลองดิจิตอล (Digital Camera) 

ความละเอียดไมนอยกวา 12 MP

- เปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ

หนวยงานรัฐ

 ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาทองถิ่น เพื่อใชในการ

ปฏิบัติของเจาหนาที่ และทดแทนของเกาที่ชํารุด

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๗๑๘๑ ลงวันที่ ๒๗

 กันยายน ๒๕๖๕

 หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕.

 ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔.

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 133



รวม

รวม

รวม

จํานวนโครงการเฝาระวังรวมกันปองกันแกไขปญหายาเสพติดในชุมชน 30,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการเฝาระวังรวมกัน

ปองกันแกไขปญหายาเสพติดในชุมชน โดยมีคาใชจาย

ประกอบดวย คาวัสด ุเครื่องเขียนและอุปกรณตาง ๆ, คาอาหารวาง

และเครื่องดื่ม, คาอาหาร, คาปายกิจกรรม, คาสมนาคุณวิทยากร 

และคาใชจายที่เกี่ยวของ (สํานักปลัด)

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลดาน

ชาง (พ.ศ.2566 - 2570) แกไขครั้งที ่2/2566 หนาที่ 264 ลําดับที ่1

คาใชสอย 30,000 บาท

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 80,000 บาท แยกเปน
แผนงานสาธารณสุข

งานโรงพยาบาล 80,000 บาท

งบดําเนินงาน 30,000 บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 134



รวม

รวม

จํานวน

- เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการรณรงคปองกันและแกไขปญหายา

เสพติดพื้นที่จังหวัดสุพรรณบุรี ประจําป พ.ศ. 2567 ใหกับที่ทําการ

ปกครอง จังหวัดสุพรรณบุรี

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563

- เปนไปตามหนังสืออําเภอดานชาง ที่ สพ 0918/ว 1821 ลงวันทึ่ 

26 มิถุนายน 2566

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลดาน

ชาง (พ.ศ.2566 - 2570) แกไขครั้งที ่2/2566 หนาที่ 267 ลําดับที ่

12

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการรณรงคปองกันและแกไขปญหายาเสพติดพื้นที่จังหวัด 50,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 50,000 บาท

เงินอุดหนุน 50,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 135



รวม

รวม

รวม

จํานวน

รวม

จํานวน

เพื่อจายเปนคาใชจาย ตาง ๆ เชน คารับวารสาร,สิ่งพิมพตาง ๆ ฯลฯ

 - คาถายสําเนาเอกสารตาง ๆ , คาเย็บเลมหนังสือหรือเขาปก

หนังสือ - คากําจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล - คาโฆษณาและเผยแพรเพื่อ

ประชาสัมพันธ, คาเชาทรัพยสิน - คาธรรมเนียมตาง ๆ , คาเบี้ย

ประกัน - คาจางเหมาบริการบุคคลภายนอก เชน คาจางที่ปรึกษา, 

คาจางออกแบบ ฯลฯ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาบริหารงานของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.๒๕๖๒

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองสวนทองถิ่นพ.ศ.

๒๕๖๒ และที่แกไขเพิ่มเติม

-เปนไปตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว๗๓๐๒ 

ลงวันที่ ๓๐ กันยายน 256๕ เรื่อง หลักเกณฑการดําเนินการจาง

เอกชนและการเบิกจายเงินคาจางเหมา บริการขององคการปกครอง

สวนทองถิ่น

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 600,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลราชการใหแก

พนักงาน สวนตําบล และพนักงานฯลฯ ที่มาปฏิบัติงานนอกเวล

ราชการและที่มาชวยปฏิบัติงาน หรือตามที่กฎหมายกําหนด

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกจายเงิน

ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ.2559

คาใชสอย 950,000 บาท

คาตอบแทน 150,000 บาท

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 150,000 บาท

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 1,130,000 บาท แยกเปน
แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 1,130,000 บาท

งบดําเนินงาน 1,100,000 บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 136



จํานวน

จํานวนโครงการรณรงคปองกันและควบคุมโรคไขเลือดออกและไขซิกาอยาง

ยั่งยืน

150,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนิน โครงการรณรงคปองกันและ

ควบคุมโรคไขเลือดออกและไขซิกาอยางยั่งยืน โดยมีคาใชจาย 

คาอาหารกลางวัน อาหารวางและเครื่องดื่ม คาวิทยากร คาวัสดุ

วิทยาศาสตรและการแพทย คาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น คาใชจาย

อื่นที่จําเปนในการฝกอบรม

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และ

การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.๒๕๕๗

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายใน

การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการ

แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๔

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไขครั้ง

ที่ ๒  ลําดับที ่๖  หนา ๒๑๖

โครงการปองกันและควบคุมโรคไวรัสโคโรนา 2019 50,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปองกันและควบคุม

โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙  โดยมีคาใชจายประกอบดวย 

คาอาหารกลางวัน อาหารวางและเครื่องดื่ม คาวิทยากร คาวัสดุ

วิทยาศาสตรและการแพทย คาใชจายอื่นที่จําเปนในการฝกอบรม

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.

๒๕๕๗

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการ

แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๔

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไขครั้ง

ที่ ๒  ลําดับที ่๗  หนา ๒๑๖

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 137



จํานวน

จํานวนโครงการเสริมสรางสุขภาพเชิงรุก เพื่อลดภาวะคลอดกอนกําหนด 50,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสรางเสริมสุขภาพเชิง

รุก เพื่อลดภาวะกอนคลอดกอนกําหนด โดยมีคาใชจาย

ประกอบดวย คาอาหารกลางวัน อาหารวางและเครื่องดื่ม คา

วิทยากร คาวัสดุวิทยาศาสตรและการแพทย คาใชจายอื่นที่จําเปน

ในการฝกอบรม

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.

๒๕๕๗

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการ

แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๔

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)เพิ่มเติม ครั้ง

ที่ ๑  ลําดับที ่๑  หนา ๔๙

โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา'ตามพระ

ปณิธานของศาสตราจารย พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอก

หญิง'สมเด็จพระเจานองนางเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราช

กุมาร'ีกรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

100,000 บาท

- เพื่อเปนคาใชจายในโครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรค

พิษสุนัขบา ตามพระปณิธานของสมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟา

จุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมาร ีกรมพระศรีสวางควัฒน วรขัติย

ราชนารี

เชน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม , คาสมนาคุณวิทยากร , คาวัสด ุ

เครื่องเขียน และอุปกรณ และคาใชจายอื่นที่จําเปนและเกี่ยวของใน

การจัดงาน เปนตน

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.

๒๕๕๗

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการ

แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๔

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไขครั้ง

ที่ ๒  ลําดับที ่๕  หนา ๒๑๕

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 138



รวม

รวม

จํานวน

ครุภัณฑสํานักงาน

 ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาทองถิ่น เพื่อใชในการ

ปฏิบัติของเจาหนาที่ และทดแทนของเกาที่ชํารุด

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๗๑๘๑ ลงวันที่ 

๒๗ กันยายน ๒๕๖๕

 หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่มท ๐๘๐๘.๒/ว ๑๐๙๕.

 ลงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔.

เครื่องโทรศัพทเคลื่อนที่ จํานวน 1 เครื่อง 30,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาครุภัณฑสํานักงานเครื่องโทรศัพทเคลื่อนที ่จํานวน 

๑ เครื่อง รายละเอียด ดังนี้

- มีจอภาพในการแสดงผลแบบสัมผัสได มีขนาดไมต่ํากวา 5 นิ้ว 

และมีความละเอียดไมต่ํากวา 1080 ? 1920 พิกเซล  มี

ระบบปฏิบัติการ iOS  รองรับเวอรชั่น 13 หรือดีกวา หรือ มี

ระบบปฏิบัติการ Android รองรับเวอรชั่น 10.0 หรือดีกวา  

หนวยความจํามากกวาหรือเทากับ 128  GB หรือ RAM  8 GB 

ROM 128 GB หรือดีกวา  ระบบ WiFi

- มีจุดกระจายสัญญาณอินเทอรเน็ตแบบพกพา (WiFi Hotspot)

- ม ีBluetooth  เครือขาย  3G WCDMA /4G FDD-LTE  / 4G 

TDD-LTE / 5G  หรือเทียบเทา  กลองดิจิตอล (Digital Camera) 

ความละเอียดไมนอยกวา 12 MP

- เปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ

หนวยงานรัฐ

งบลงทุน 30,000 บาท

คาครุภัณฑ 30,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 139



รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:35:33

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 400,000 บาท แยกเปน
แผนงานสาธารณสุข

งานศูนยบริการสาธารณสุข 400,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 400,000 บาท

เงินอุดหนุน 400,000 บาท

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่  4 บานพุน้ํารอน 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนอุดหนุนสําหรับกลุม ชุมชน คณะกรรมการหมูบาน

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ

ที่ ) พ.ศ. ๒๕๖๓

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไข ครั้ง

ที่ ๒ ลําดับที ่๒๖ หนา ๒๒๑

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่  7 บานโปงคอม 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนอุดหนุนสําหรับกลุม ชุมชน คณะกรรมการหมูบาน

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ

ที่ ) พ.ศ. ๒๕๖๓

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไข ครั้ง

ที่ ๒ ลําดับที ่๒๙ หนา ๒๒๒

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 140



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:35:33

จํานวน

จํานวน

จํานวน

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 10 บานดงปอ 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนอุดหนุนสําหรับกลุม ชุมชน คณะกรรมการหมูบาน

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ

ที่ ) พ.ศ. ๒๕๖๓

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไข ครั้ง

ที่ ๒ ลําดับที ่๓๒ หนา ๒๒๓

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 11 บานชลประทานเทพ 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนอุดหนุนสําหรับกลุม ชุมชน คณะกรรมการหมูบาน

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ

ที่ ) พ.ศ. ๒๕๖๓

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไข ครั้ง

ที่ ๒ ลําดับที ่๓๓ หนา ๒๒๔

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 12 บานหนองอีนาค 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนอุดหนุนสําหรับกลุม ชุมชน คณะกรรมการหมูบาน

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ

ที่ ) พ.ศ. ๒๕๖๓

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไข ครั้ง

ที่ ๒ ลําดับที ่๓๕ หนา ๒๒๔

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 141



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:35:33

จํานวน

จํานวน

จํานวน

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 13 บานโปงคาง 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนอุดหนุนสําหรับกลุม ชุมชน คณะกรรมการหมูบาน

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ

ที่ ) พ.ศ. ๒๕๖๓

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไข ครั้ง

ที่ ๒ ลําดับที ่๓๕ หนา ๒๒๔

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 14 บานเขาชองคับ 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนอุดหนุนสําหรับกลุม ชุมชน คณะกรรมการหมูบาน

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ

ที่ ) พ.ศ. ๒๕๖๓

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไข ครั้ง

ที่ ๒ ลําดับที ่๓๖ หนา ๒๒๕

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 15บานหินลาด 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนอุดหนุนสําหรับกลุม ชุมชน คณะกรรมการหมูบาน

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ

ที่ ) พ.ศ. ๒๕๖๓

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไข ครั้ง

ที่ ๒ ลําดับที ่๓๗ หนา ๒๒๕

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 142



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:35:33

จํานวน

จํานวน

จํานวน

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 16 บานหนองแก 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนอุดหนุนสําหรับกลุม ชุมชน คณะกรรมการหมูบาน

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ

ที่ ) พ.ศ. ๒๕๖๓

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไข ครั้ง

ที่ ๒ ลําดับที ่๓๘ หนา ๒๒๕

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 17 บานทุงดินดํา 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนอุดหนุนสําหรับกลุม ชุมชน คณะกรรมการหมูบาน

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ

ที่ ) พ.ศ. ๒๕๖๓

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไข ครั้ง

ที่ ๒ ลําดับที ่๓๙ หนา ๒๒๕

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 18 บานใหมหนองมะสังข 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนอุดหนุนสําหรับกลุม ชุมชน คณะกรรมการหมูบาน

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ

ที่ ) พ.ศ. ๒๕๖๓

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไข ครั้ง

ที่ ๒ ลําดับที ่๔๐ หนา ๒๒๖

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 143



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:35:33

จํานวน

จํานวน

จํานวน

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 19 บานทรัพยศิลา 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนอุดหนุนสําหรับกลุม ชุมชน คณะกรรมการหมูบาน

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ

ที่ ) พ.ศ. ๒๕๖๓

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไข ครั้ง

ที่ ๒ ลําดับที ่๔๑ หนา ๒๒๖

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 2 บานหนองเปาะ 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนอุดหนุนสําหรับกลุม ชุมชน คณะกรรมการหมูบาน

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ

ที่ ) พ.ศ. ๒๕๖๓

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไข ครั้ง

ที่ ๒ ลําดับที ่๒๔ หนา ๒๒๑

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 20 บานโปงขอยสมอทอง 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนอุดหนุนสําหรับกลุม ชุมชน คณะกรรมการหมูบาน

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ

ที่ ) พ.ศ. ๒๕๖๓

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไข ครั้ง

ที่ ๒ ลําดับที ่๔๒ หนา ๒๒๗

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 144



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:35:33

จํานวน

จํานวน

จํานวน

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 21 บานหวยถ้ํา 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนอุดหนุนสําหรับกลุม ชุมชน คณะกรรมการหมูบาน

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ

ที่ ) พ.ศ. ๒๕๖๓

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไข ครั้ง

ที่ ๒ ลําดับที ่๔๓  หนา ๒๒๗

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 3 บานทุงนาตาปน 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนอุดหนุนสําหรับกลุม ชุมชน คณะกรรมการหมูบาน

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ

ที่ ) พ.ศ. ๒๕๖๓

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไข ครั้ง

ที่ ๒ ลําดับที ่๒๕ หนา ๒๒๑

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 5 บานดอนประดู 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนอุดหนุนสําหรับกลุม ชุมชน คณะกรรมการหมูบาน

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ

ที่ ) พ.ศ. ๒๕๖๓

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไข ครั้ง

ที่ ๒ ลําดับที ่๒๗ หนา ๒๒๒

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 145



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:35:33

จํานวน

จํานวน

จํานวน

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 6 บานหนองผือ 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนอุดหนุนสําหรับกลุม ชุมชน คณะกรรมการหมูบาน

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ

ที่ ) พ.ศ. ๒๕๖๓

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไข ครั้ง

ที่ ๒ ลําดับที ่๒๘ หนา ๒๒๒

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 8 บานวังน้ําเขียว 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนอุดหนุนสําหรับกลุม ชุมชน คณะกรรมการหมูบาน

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ

ที่ ) พ.ศ. ๒๕๖๓

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไข ครั้ง

ที่ ๒ ลําดับที ่๓๑ หนา ๒๒๓

- เพื่อจายเปนอุดหนุนสําหรับกลุม ชุมชน คณะกรรมการหมูบาน

-เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับการดําเนินงานตามโครงการ

พระราชดําริดานสาธารณสุข

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ

ที่ ) พ.ศ. ๒๕๖๓

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไข ครั้ง

ที่ ๒ ลําดับที ่๓๐ หนา ๒๒๓

โครงการพระราชดําริดานสาธารณสุข หมูที่ 9 บานปรักประดู 20,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 146



รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวนคาตอบแทนพนักงานจาง 216,960 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนใหแกพนักงานจางตามภารกิจ รวมถึงเงิน

ปรับปรุงคาตอบแทน ดังนี้

สํานักปลัด จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน

ทองถิ่น    พ.ศ. 2542

- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ

องคการบริหารสวนตําบลดานชาง

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 731,340 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปใหแก

ขาราชการ พนักงานสวนตําบล ดังนี้

สํานักปลัด จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน 

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวน

ทองถิ่น    พ.ศ. 2542

- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ

องคการบริหารสวนตําบลดานชาง

งบบุคลากร 948,300 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 948,300 บาท

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 1,048,300 บาท แยกเปน
แผนงานสังคมสงเคราะห

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 1,048,300 บาท

หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:36:14

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 147



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:36:14

รวม

รวม

จํานวน

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการชวยเหลือประชาชน

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือ

ประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 

2560 (กรณีสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต)ใหสามารถเขาถึง

ปจจัยพื้นฐานในการดํารงชีวิตไดอยางปกติสุขในสังคม หรือการ

สงเสริมพัฒนาบุคคลใหมีความรู สามารถนําไปใชในการพัฒนา

คุณภาพชีวิตใหดียิ่งขึ้นหรือผูที่ชื่ออยูในทะเบียนเพื่อสวัสดิการแหง

รัฐตามมติคณะรัฐมนตร ี

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย

เพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ 2566

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดวนที่สุด ที่ 

มท 0808.2/ว 428 ลงวันที่ 31 มกราคม 2566

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) แกไขครั้งที ่

2/2566 หนาที่ 270 ลําดับที ่9

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

โครงการชวยเหลือประชาชนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

คาใชจายเพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2560 (กรณีสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต)

50,000 บาท

งบดําเนินงาน 100,000 บาท

คาใชสอย 100,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 148



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:36:14

จํานวน

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการรายจายเกี่ยวกับ

ทุนการศึกษา สําหรับนักศึกษาและการใหความชวยเหลือนักเรียน

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยรายจายเกี่ยวกับ

ทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษา และการใหความชวยเหลือนักเรียน

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ 2561

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย

เพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ 2566

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) แกไขครั้งที ่

2/2566 หนาที่ 248 ลําดับที ่1

โครงการรายจายเกี่ยวกับทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาและการให

ความชวยเหลือนักเรียนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

50,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 149



รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

"เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการอุดหนุนขยายเขตไฟฟาในเขต

องคการบริหารสวนตําบลดานชางใหแกการไฟฟาสาขาดานชาง

- เปนไปตามระเบียบวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ.2559

     

"เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการอุดหนุนการขยายเขตประปาสวน

ภูมิภาคสาขาอําเภอดานชางใหแกประปาสวนภูมิภาคสาขาดานชาง

- เปนไปตามระเบียบวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน

ทองถิ่น พ.ศ.2559

"     

โครงการอุดหนุนขยายเขตไฟฟาในเขต อบต.ดานชาง 100,000 บาท

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการอุดหนุนการขยายเขตประปาสวนภูมิภาคสาขาอําเภอดานชาง 200,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 300,000 บาท

เงินอุดหนุน 300,000 บาท

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 300,000 บาท แยกเปน
แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟาและประปา 300,000 บาท

หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 8/8/2566  13:38:24

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 150



รวม

รวม

รวม

จํานวน

- เพื่อจายเปนคาโครงการปรับปรุงภูมิทัศนศูนยพัฒนาเด็กเล็กบาน

ปรักประดู หมูที่ 9

- เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ.ศ.2537

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติมครั้งที่

1/2566  หนาที่ 50  ลําดับที่ 1

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศนศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานปรักประดู หมูที่ 9 500,000 บาท

งบลงทุน 500,000 บาท

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 500,000 บาท

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 500,000 บาท แยกเปน
แผนงานเคหะและชุมชน

งานสวนสาธารณะ 500,000 บาท

หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:37:35

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 151



รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวนเงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 24,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มประจําตําแหนงที่ตองฝา

อันตรายเปนปกติ ฯลฯ

- เปนไปตาม พรบ.ระเบียบบริหารงานบุคคล พ.ศ.2542

- เปนไปตามหนังสือสํานักงาน กจ.กท. และ อบต.ที่มท 

0809.2/138 ลว 30 ธ.ค.2538 เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณ

ภาระคาใชจายดานบริหารงานบุคคลของ อปท.

คาตอบแทนพนักงานจาง 108,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงาน

จางและพนักงานจางทั่วไปรวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน จํานวน 

๑ อัตรา

- เปนไปตาม พรบ.ระเบียบบริหารงานบุคคล พ.ศ.2542

- เปนไปตามหนังสือสํานักงานกจ.กท.และ อบต. ที่ มท 

0809.2/138 ลว 30 ธ.ค.2538  เรื่อง ซักซอมแนวทางการคํานวณ

ภาระคาใชจายดานบริหารงานบุคคลของ อปท.

งบบุคลากร 132,000 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 132,000 บาท

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 462,000 บาท แยกเปน
แผนงานเคหะและชุมชน

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 462,000 บาท

หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:38:10

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 152



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:38:10

รวม

รวม

จํานวน

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดการน้ํามัน

ทําอาหารใชแลวภาคครัวเรือน (ทอดไมทิ้ง)   โดยมีคาใชจาย

ประกอบดวย คาอาหารกลางวัน อาหารวางและเครื่องดื่ม คา

วิทยากร คาวัสดุวิทยาศาสตรและการแพทย คาใชจายอื่นที่จําเปน

ในการฝกอบรม

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.

๒๕๕๗

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการ

แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๔

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)เพิ่มเติม ครั้ง

ที่ ๑   ลําดับที ่๑  หนา ๔๖

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

โครงการจัดการน้ํามันทําอาหารใชแลวภาคครัวเรือน (ทอดไมทิ้ง) 30,000 บาท

งบดําเนินงาน 330,000 บาท

คาใชสอย 330,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 153



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:38:10

จํานวน

จํานวน

- เพื่อเปนคาใชจายในโครงการประชารัฐรวมใจ สรางวินัยรักษา

ความสะอาดชุมชน เชน  คาอาหารวางและเครื่องดื่ม , คาสมนาคุณ

วิทยากร , คาวัสด ุเครื่องเขียน และอุปกรณ และคาใชจายอื่นที่

จําเปนและเกี่ยวของในการจัดงาน เปนตน

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.

๒๕๕๗

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการ

แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๔

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไขครั้ง

ที่ ๒  ลําดับที ่๑  หนา ๒๐๕

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนิน โครงการธนาคารขยะใน

โรงเรียน โดยมีคาใชจาย คาอาหารกลางวัน อาหารวางและ

เครื่องดื่ม คาวิทยากร คาวัสด ุเครื่องเขียน และอุปกรณ คาใชจาย

อื่นที่จําเปนในการฝกอบรม

- พรบ.รักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอยของ

บานเมือง(ฉบับที่ ๒)พ.ศ.๒๕๖๐

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และ

การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๔

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการ

แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๔

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไขครั้ง

ที่ ๒  ลําดับที ่๔  หนา ๒๐๖

โครงการประชารัฐรวมใจ สรางวินัยรักษาความสะอาดชุมชน 50,000 บาท

โครงการธนาคารขยะในโรงเรียน 50,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 154



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:38:10

จํานวน

จํานวน

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการสงเสริมติดตั้งบอดัก

ไขมันเพื่อแกไขปญหาน้ําเสีย โดยมีคาใชจายประกอบดวย 

คาอาหารกลางวัน อาหารวางและเครื่องดื่ม คาวิทยากร คาวัสดุ

วิทยาศาสตรและการแพทย คาใชจายอื่นที่จําเปนในการฝกอบรม

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.

๒๕๕๗

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการ

แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๔

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)เพิ่มเติม ครั้ง

ที่ ๑   ลําดับที ่๓  หนา ๔๗

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนิน โครงการสงเสริมการคัดแยกขยะ

ในครัวเรือน   โดยมีคาใชจายคาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาอาหาร

กลางวัน คาน้ําดื่ม คาวิทยากร คาวัสด ุคาใชจายอื่นที่จําเปนในการ

ฝกอบรมคาวัสด ุคาอาหารกลางวัน คาน้ําดื่ม

- พรบ.รักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอยของ

บานเมือง(ฉบับที่ ๒)พ.ศ.๒๕๖๐

- ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการขยะมูลฝอย พ.ศ. 

๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๐

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย  ในการฝกอบรม และ

การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไขครั้ง

ที่ ๒  ลําดับที ่๓  หนา ๒๐๖

โครงการสงเสริมติดตั้งบอดักไขมัน เพื่อแกไขปญหาน้ําเสีย 50,000 บาท

โครงการสงเสริมการคัดแยกขยะในครัวเรือน 100,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 155



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:38:10

จํานวน

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนิน โครงการอาสาสมัครทองถิ่น

รักษโลก (อถล.) โดยมีคาใชจาย คาอาหารวางและเครื่องดื่ม 

คาอาหารกลางวัน คาน้ําดื่มคาวิทยากร คาวัสด ุคาใชจายอื่นที่

จําเปนในการฝกอบรม

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจาย  ในการฝกอบรม และ

การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยอาสาสมัครทองถิ่นรักษโลก 

พ.ศ. ๒๕๖๑

-พรบ.รักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอยของ

บานเมือง(ฉบับที่ ๒)พ.ศ.๒๕๖๐

- ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ. 

๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๐  

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไขครั้ง

ที่ ๒  ลําดับที ่๒  หนา ๒๐๖

โครงการอาสาสมัครทองถิ่นรักษโลก(อถล.) 50,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 156



รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:38:44

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 210,000 บาท แยกเปน
แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 210,000 บาท

งบดําเนินงาน 210,000 บาท

คาใชสอย 210,000 บาท

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

คาชดเชยกองทุนเศรษฐกิจชุมชน 100,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาชดเชยกองทุนเศรษฐกิจชุมชน

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการดําเนินงาน

โครงการเศรษฐกิจชุมชน พ.ศ.2541 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 

4) พ.ศ.2557

โครงการจิตอาสาพัฒนาเนื่องในโอภาสวันสําคัญของชาติไทย 50,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจิตอาสาพัฒนาใน

โอกาสวันสําคัญของชาติไทย โดยมีคาใชจายประกอบดวย คาวัสดุ

และอุปกรณตาง ๆ, คาอาหารวางและเครื่องดื่ม, คาอาหาร, คาปาย

กิจกรรม และคาใชจายอื่นๆที่จําเปน

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ

แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลดาน

ชาง (พ.ศ.2566 - 2570) แกไขครั้งที ่2/2566 หนาที่ 276 ลําดับที ่1

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 157



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:38:44

จํานวน

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการฝกอบรมอาชีพ

สําหรับประชาชนในพื้นที่ตําบลดานชาง โดยมีคาใชจาย

ประกอบดวย คาวัสด ุเครื่องเขียนและอุปกรณตาง ๆ, คาอาหารวาง

และเครื่องดื่ม, คาอาหาร, คาปายกิจกรรม, คาสมนาคุณวิทยากร 

และคาใชจายอื่นๆที่จําเปน

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลดาน

ชาง (พ.ศ.2566 - 2570) แกไขครั้งที ่2/2566 หนาที่ 236 ลําดับที ่7

โครงการฝกอบรมอาชีพสําหรับประชาชนในพื้นที่ตําบลดานชาง 60,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 158



รวม

รวม

รวม

จํานวน

หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:39:20

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 43,000 บาท แยกเปน
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 43,000 บาท

งบดําเนินงาน 43,000 บาท

คาใชสอย 43,000 บาท

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

คาใชจายในการจัดกิจกรรมพิธีทางศาสนา ประเพณี และวัฒนธรรม 

วันสําคัญของทางศาสนา

20,000 บาท

เพื่อเปนคาใชจาย  ดังนี้

- คาใชจายในพิธีทางศาสนาประเพณีและวัฒนธรรม วันสําคัญของ

ทาง  ศาสนา เชน วันเขาพรรษา , วันออกพรรษา, วันวิสาขบูชา,วัน

มาฆบูชาฯลฯ

-เพื่อจายเปนคาคาใชจายในพิธีทางศาสนาประเพณีและวัฒนธรรม 

วันสําคัญของทางศาสนา เชน วันเขาพรรษา , วันออกพรรษา, วันวิ

สาขบูชา,วันมาฆบูชาฯลฯ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมนักกีฬา และการ

แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.2564 

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่นที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ 

การจําแนกรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ

องคกรปกครอง สวนทองถิ่น 

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 159



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:39:20

จํานวน

จํานวน

โครงการจัดหาหนังสือ สื่อ วัสดุ อุปกรณ 10,000 บาท

 เพื่อใชจายสําหรับโครงการจัดหาหนังสือ สื่อ วัสดุ , อุปกรณ 

ครุภัณฑที่จําเปนเพื่อมอบใหกับสถานที่อานหนังสือประจําหมูบาน/

ตําบลของ อบต.ดานชาง  (ตามโครงการ”ที่อานหนังสือทองถิ่นรัก

การอาน”) ของกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น (ดําเนินการตาม 

นส.สถ. ดวนที่สุด  ที่ มท ๐๘๑๖.๕/ว๒๕๕๐ ลว. ๑๐ พ.ย. ๒๕๖๐ 

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่นที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนกรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น

- เปนไปตามแผนงานพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ.

2566-2570) หนา 326 ลําดับที ่6  

โครงการถวายเทียนพรรษา 10,000 บาท

 เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการรณรงคงดเหลาเขาพรรษา 

โดยมีคาใชจายประกอบดวย        

  1.จัดซื้อตนเทียนพรรษาพรอมฐานตั้ง และคาจัดซื้อเครื่อง

สังฆทาน ถวายพระ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมนักกีฬา และการ

แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.2564

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น  ที่ มท 

0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและ

การจําแนกรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น

- เปนไปตามแผนงานพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ.

2566-2570) หนา  337  ลําดับที ่ 3 

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 160



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:39:20

จํานวน

 เพื่อเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการรณรงคงดเหลาเขาพรรษา 

โดยมีคาใชจายประกอบดวย        

 1.จัดทําปายประชาสัมพันธ โครงการรณรงคงดเหลาเขาพรรษา  

ขนาด ๑ เมตร X ๔ เมตร  จํานวน ๒ ปาย

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การ  จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมนักกีฬา และ

การแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.2564

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบ  และ

การจําแนกรายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น

- เปนไปตามแผนงานพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  (พ.ศ.

2566-2570) หนา  338  ลําดับที ่ 4 

โครงการรณรงคงดเหลาเขาพรรษา 3,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 161



รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดซื้ออุปกรณกีฬา

หมูบานสนับสนุนการออกกําลังกายและเลนกีฬาของเยาวชน

,ประชาชน ในเขต อบต.ดานชาง

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0816.5/ว2084 ลงวันที่  23 พฤษภาคม  2566 เรื่อง แนวทางการ

ดําเนินการสงเสริมสนับสนุนการออกกําลังกายและเลนกีฬาของ

ประชาชนในชุมชนและทองถิ่น

 เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการจัดการแขงขันกีฬา

ทองถิ่นสัมพันธ   อําเภอดานชาง (เปนเจาภาพจัดการแขงขันกีฬา)

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมนักกีฬา และการ

แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.2564 

- เปนไปตามแผนงานพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  (พ.ศ.

2566-2570)  แกไขครั้งที ่5/2566  หนา 23 ลําดับที ่1 

โครงการจัดซื้ออุปกรณกีฬาหมูบานสนับสนุนการออกกําลังกายและ

เลนกีฬาของเยาวชน,ประชาชน ในเขต อบต.ดานชาง

100,000 บาท

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขนขันกีฬาทองถิ่นสัมพันธอําเภอดานชาง 500,000 บาท

งบดําเนินงาน 600,000 บาท

คาใชสอย 600,000 บาท

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 600,000 บาท แยกเปน
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ 600,000 บาท

หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:39:53

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 162



รวม

รวม

รวม

จํานวน

- เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการฟนฟูสืบทอดประเพณีวัฒนธรรม

และภูมิปญญาทองถิ่น

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมนักกีฬา และการ

แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ.2564 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลดาน

ชาง (พ.ศ.2566 - 2570) หนา 337 ลําดับที ่ 2

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

โครงการฟนฟู สืบทอดประเพณีวัฒนธรรม และภูมิปญญาทองถิ่น 10,000 บาท

งบดําเนินงาน 10,000 บาท

คาใชสอย 10,000 บาท

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 10,000 บาท แยกเปน
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น 10,000 บาท

หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 8/8/2566  13:53:36

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 163



รวม

รวม

รวม

จํานวน

- เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการจัดงานประจําป “เทศกาลกิน

ปลา กินเห็ด อาหารรสเด็ด อําเภอดานชาง” ใหกับที่ทําการ

ปกครอง อําเภอดานชาง จังหวัดสุพรรณบุรี

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563

- เปนไปตามหนังสืออําเภอดานชาง ที่ สพ 0918/ว 1993 ลงวันที่ 

7 กรกฎาคม 2566

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลดาน

ชาง (พ.ศ.2566 - 2570) แกไขครั้งที ่2/2566 หนาที่ 239 ลําดับที ่5

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการจัดงานประจําป “เทศกาลกินปลา กินเห็ด อาหารรสเด็ด 

อําเภอดานชาง”

60,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 60,000 บาท

เงินอุดหนุน 60,000 บาท

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 60,000 บาท แยกเปน
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานวิชาการวางแผนและสงเสริมการทองเที่ยว 60,000 บาท

หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:41:00

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 164



รวม

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:41:44

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 5,019,700 บาท แยกเปน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 5,019,700 บาท

งบบุคลากร 4,316,700 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) 4,316,700 บาท

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถิ่น 1,563,900 บาท

เพื่อจายเปนคาเงินเดือนและคาปรับปรุงเงินเดือนพนักงานสวน

ตําบล จํานวน 5 อัตรา

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 

พ.ศ. ๒๕๔๒

- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป พ.ศ. 2567 - 2569

เงินประจําตําแหนง 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนงผูอํานวยการกองชาง

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 

พ.ศ. ๒๕๔๒

- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป พ.ศ. 2567 - 2569

คาตอบแทนพนักงานจาง 2,583,960 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพนักงานจางตามภารกิจและพนักงาน

จางทั่วไป และคาปรับปรุงเงินเดือนพนักงานจางตามภารกิจ 

จํานวน 16 อัตรา

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 

พ.ศ. ๒๕๔๒

- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป พ.ศ. 2567 - 2569

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 126,840 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง

- เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น 

พ.ศ. ๒๕๔๒

- เปนไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป พ.ศ. 2567 - 2569

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 165



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:41:44

รวม

รวม

จํานวน

จํานวน

งบดําเนินงาน 622,000 บาท

คาตอบแทน 30,000 บาท

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 10,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

ใหกับพนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติ

หนาที่นอกเวลาราชการปกต ิหรือ วันหยุดราชการ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095

 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหกับพนักงานสวนตําบล 

และผูซึ่งมีสิทธิ์เบิกไดตามระเบียบฯ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095

 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 166



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:41:44

รวม

จํานวน

คาใชสอย 400,000 บาท

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 300,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร   คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ   

คาเชาทรัพยสิน

คาโฆษณาและเผยแพร คาเบี้ยประกัน  คาจางเหมาบริการ   คา

ติดตั้งไฟฟา

คาติดตั้งประปา คาติดตั้งโทรศัพท   คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณ

ตางๆ ฯลฯ

- เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการบุคคล ชวยเหลืองานกองชางหรือ

งานอื่น ๆ ที่ไดรับมอบหมาย

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2562

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลง

วันที่ 10 กรกฎาคม 2563

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095

 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 167



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:41:44

จํานวน

จํานวน

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

คาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักร

50,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักร

และนอกราชอาณาจักรของพนักงานสวนตําบล ลูกจาง, พนักงาน

จางขององคกรปกครองสวนทองถิ่นหรือผูที่องคกรปกครองสวน

ทองถิ่นสั่งใหไปปฏิบัติราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง, คาเชาที่พัก

, คาพาหนะ รวมถึงคาเชายานพาหนะ, คาเชื้อเพลิงหรือพลังงาน

สําหรับยานพาหนะ, คาระวางบรรทุก, คาบริการจอดรถ ณ ทา

อากาศยาน, คาผานทางดวนพิเศษ, คาธรรมเนียมในการใช

สนามบิน และอื่น ๆ

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

เดินทางไปราชการของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แกไข

เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการลงทะเบียนในการฝกอบรมตาง ๆ ของ

พนักงานสวนทองถิ่น ลูกจางหรือพนักงานจางขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่น ตลอดจนผูที่ไดรับมอบหมายใหปฏิบัติหนาที่ซึ่งไดรับ

ความเห็นชอบใหเขารับการฝกอบรม เชน คาลงทะเบียนในการ

ฝกอบรม คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานองเดียวกันที่เรียกชื่อ

อยางอื่น

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 168



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:41:44

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

จํานวน

คาวัสดุ 180,000 บาท

วัสดุสํานักงาน 60,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาวัสดุตางๆ ที่จําเปนตองใชในสํานักงาน เชน  

กระดาษ  แฟม ปากกา ดินสอ ฯลฯ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุงานบานงานครัว 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว เชน ถวยกาแฟ ไมกวาด ถวย

ชาม  ชอนสอม    ถุงขยะ แปรง ฯลฯ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 20,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการทําปายแจงเตือน ปายประชาสัมพันธ 

ฯลฯ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุคอมพิวเตอร 80,000 บาท

- เพื่อจายจัดซื้อวัดสุคอมพิวเตอร เชนอุปกรณบันทึกขอมูล ตลับผง

หมึกสําหรับเครื่องพิมพ แบบเลเซอร แปนพิมพ เมาสฯลฯ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาสาธารณูปโภค 12,000 บาท

คาบริการโทรศัพท 12,000 บาท

- เพื่อจายเปนคาโทรศัพทที่ใชในการติดตอราชการ คาใชบริการ

โทรศัพทเคลื่อนที่มอบใหผูมีสิทธิถือครองและที่ใช

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 169



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:41:44

รวม

รวม

จํานวน

งบลงทุน 81,000 บาท

คาครุภัณฑ 81,000 บาท

ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องโทรศัพทเคลื่อนที่ จํานวน 1 เครื่อง 45,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ เครื่องโทรศัพทเคลื่อนที ่  จํานวน 1  เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีจอภาพในการแสดงผลแบบสัมผัสได มีขนาดไมต่ํากวา 5 นิ้ว 

และมีความละเอียดไมต่ํากวา 2400 ? 1080 พิกเซล

- มีระบบปฏิบัติการ iOS  รองรับเวอรชั่น 15 หรือดีกวา หรือ มี

ระบบปฏิบัติการ Android รองรับเวอรชั่น 12.0 หรือดีกวา

- หนวยความจํามากกวาหรือเทากับ 128  GB หรือ RAM  8 GB 

ROM 128 GB หรือดีกวา 

- ระบบ WiFi

-  มีจุดกระจายสัญญาณอินเทอรเน็ตแบบพกพา (WiFi Hotspot)

-  ม ีBluetooth

 เครือขาย 3G WCDMA /4G FDD-LTE  / 4G TDD-LTE / 5G  

หรือเทียบเทา

- กลองดิจิตอล (Digital Camera) ความละเอียดไมนอยกวา 12 MP

- เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 2828.4/ ว1551 

ลงวันที่ 26 พฤษภาคม 2553

- เนื่องจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตราฐาน

ครุภัณฑ จึงตั้งงบประมาณ

รายจายคาครุภัณฑตามราคาในจังหวัดหรือทองถิ่นนั้น ๆ หรือราคาที่

เคยจัดหาอยางประหยัด

โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 

1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

-เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท  

0808.2/ว1095  ลงวันที่ 28  

พฤษภาคม  2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-

รายจาย งบประมาณรายจาย

ประจําปขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 170



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:41:44

จํานวน

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2* (จอแสดงภาพ 32,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล 

แบบที่ 2*

 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) จํานวน  1   เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมนอยกวา 8 แกนหลัก (8 

core) และ 16

 แกนเสมือน (16 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได

ในกรณีที่ตองใชความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost 

หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไมนอย

กวา 4.4 GHz จํานวน 1 หนวย

 - หนวยประมวลผลกลาง (CPU) มีหนวยความจําแบบ Cache 

Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไมนอยกวา 8 MB

 - มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอยางใด

อยางหนึ่ง หรือดีกวา ดังนี้

 1) เปนแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี

หนวยความจําขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ

 2) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยูภายในหนวย

ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช

หนวยความจําหลักในการแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 2 GB หรือ 

3) มีหนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช

หนวยความจําหลักในการแสดงภาพ ขนาดไมนอยกวา 2 GB

 - มีหนวยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกวา มีขนาดไม

นอยกวา 8 GB

- มีหนวยจัดเก็บขอมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไมนอย

กวา 2 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไมนอยกวา 

480 GB จํานวน 1 หนวย

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 171



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:41:44

จํานวน

เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท  0808.2/

ว1095  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564

* ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานจัดหาอุปกรณและ

ระบบคอมพิวเตอรฉบับเดือน มีนาคม 2566  หนาที่ 15 ขอที่ 36 

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อ อุปกรณกระจายสัญญาณไรสาย (Access 

Point) แบบที่ 1 

คุณลักษณะพื้นฐาน

- สามารถใชงานตามมาตรฐาน (IEEE 802.11b, g, n, ac) ไดเปน

อยางนอย

- สามารถทํางานที่คลื่นความถี ่2.4 GHz และ 5 GHz

- สามารถเขารหัสขอมูลตามมาตรฐาน WPA และ WPA2 ไดเปน

อยางนอย

- มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 

10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวน ไมนอยกวา 1 ชอง

- สามารถทํางานไดตามมาตรฐาน IEEE 802.3af หรือ IEEE 

802.3at (Power over Ethernet)

- สามารถบริหารจัดการอุปกรณผานทางโปรแกรม Web Browser 

ได

อุปกรณกระจายสัญญาณไรสาย (Access Point) 4,000 บาท

 - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface) แบบ 

10/100/1000 Base-T หรือดีกวา จํานวน ไมนอยกวา 1 ชอง

 - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา ไมนอยกวา

 3 ชอง

 - มีแปนพิมพและเมาส 

- มีจอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1 หนวย

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท  

0808.2/ว1095  ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564

* ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานจัดหาอุปกรณและ

ระบบคอมพิวเตอร

ฉบับเดือน มีนาคม 2566  หนาที่ 5 ขอที่ 8

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 172



รวม

รวม

รวม

จํานวน

รวม

จํานวน

จํานวน

จํานวน

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง เชน แบตเตอรี่,ยาง

นอก,ยางใน ฯลฯ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน ดินลูกรัง หินคลุก ยางมะ

ตอยสําเร็จรูปคอน สวาน เลื่อย  ทอน้ําและอุปกรณประปา เสา

ไฟฟา ฯลฯ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564     

วัสดุยานพาหนะและขนสง 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุไฟฟาและวิทย ุเชน โคมไฟฟา ลําโพง 

ไมโครโฟน หมอแปลงไฟฟา ฯลฯ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

     วัสดุกอสราง 300,000 บาท

คาวัสดุ 1,030,000 บาท

วัสดุไฟฟาและวิทยุ 300,000 บาท

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน เพื่อสามารถใช

งานไดตามปกติ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

     

งบดําเนินงาน 1,130,000 บาท

คาใชสอย 100,000 บาท

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 12,936,300 บาท แยกเปน
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานกอสราง 12,936,300 บาท

หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 8/8/2566  14:09:51

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 173



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 8/8/2566  14:09:51

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

รวม

รวม

จํานวนโครงการตอเติมอาคาร ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานปรักประดู หมูที่ 9 160,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาโครงการตอเติมอาคาร ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานปรัก

ประดู  หมูที ่9

-เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ.ศ.2537

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้ง

ที่ 1/2566   หนาที่ 43  ลําดับที ่6

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 11,806,300 บาท

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสรางตาง ๆ

"เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอื่น เชน วัสดุสํารวจ,บันไดอลูมิเนียม ฯลฯ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

งบลงทุน 11,806,300 บาท

"เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุอื่น เชน วัสดุสํารวจ,บันไดอลูมิเนียม ฯลฯ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   

วัสดุอื่น 10,000 บาท

"เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร เชน เอ็นตัดหญา ใบมีดตัด

หญา ฯลฯ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

วัสดุสํารวจ 10,000 บาท

"เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชนคาน้ํามันดีเซล,

น้ํามันเบนซิน,น้ํามันเครื่องฯลฯ สําหรับรถยนตใชงาน ,รถ

จักรยานยนต,เครื่องสูบน้ํา,เครื่องตัดหญาฯลฯขององคการบริหาร

สวนตําบลดานชาง

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัสดุการเกษตร 10,000 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 300,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 174



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 8/8/2566  14:09:51

จํานวน

จํานวน

จํานวน

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จาก

ถนนลาดยาง ถึงบริเวณบานนางสมหมาย แสนคําหมูที่ 2 บานหนอง

เปาะ  ขนาดกวาง  3   เมตร  ยาว  43 เมตร  หนา  0.15  เมตร 

หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 129   ตารางเมตร ไหลทางตามสภาพพื้นที่

- เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติมครั้งที่ 

1/2566  หนาที่ 9 ขอที่ 4

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนน 

คสล. บานนางเรณู จิ๋วเจริญถึงบานนายประพัน จิ๋วเจริญ หมูที ่13 

บานโปงคาง ขนาดกวาง   3  เมตร  ยาว  82  เมตร  หนา  0.15  

เมตร  หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา   246    ตารางเมตร   ไหลทางตาม

สภาพพื้นที่

- เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570 )เพิ่มเติม ครั้งที่ 

1/2566  หนาที่  20   ขอที่ 48

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนลาดยาง ถึงบริเวณ

บานนางสมหมาย แสนคํา หมูที่ 2 บานหนองเปาะ

80,000 บาท

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนคสล.บานนางเรณู 

จิ๋วเจริญ ถึงบานนายประพัน จิ๋วเจริญ หมูที่ 13 บานโปงคาง

152,500 บาท

โครงการติดตั้งเหล็กดัด พรอมมุงลวดและประตูเหล็กมวนศูนยพัฒนา

เด็กเล็กบานปรักประดู หมูที่ 9

135,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาโครงการตอเติมอาคาร ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานปรัก

ประดู หมูที ่9

-เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ.ศ.2537

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้ง

ที่ 1/2566 หนาที่ 43  ลําดับที ่5

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 175



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 8/8/2566  14:09:51

จํานวน

จํานวน

จํานวน

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบาน

นายสด  ภูผา ถึงลําหวยกระเสียว ตอนที่ 2 หมูที ่10 บานดงปอ  

ขนาดกวาง  3  เมตร  ยาว  250  เมตร        หนา  0.15  เมตร 

หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา  750   ตารางเมตร ไหลทางตามสภาพพื้นที่

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แกไขครั้งที่  

6/2566  หนาที่ 6 ขอที่ 1

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบาน

นางแคลว อยูจันเถื่อน ถึงบริเวณบานนางสุธรรม ฮาริสโต หมูที ่8 

บานวังน้ําเขียว

ขนาดกวาง 3  เมตร ยาว 160 เมตร  หนา  0.15  เมตร   หรือมี

พื้นที่ไมนอยกวา  480    ตารางเมตร ไหลทางตามสภาพพื้นที่

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หนาที่ 87 ขอที่ 

78

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบานนายสด ภูผา ถึงลํา

หวยกระเสียว ตอนที่ 2 หมูที่ 10 บานดงปอ

450,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  จาก

ถนนลาดยาง ถึงบานนายชาตร ีเพ็งพิณ ตอนที่ 1 หมูที ่20 บานโปง

ขอยสมอทอง  ขนาดกวาง  3   เมตร  ยาว  265  เมตร หนา  

0.15  เมตร   หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา  795    ตารางเมตร  ไหลทาง

ตามสภาพพื้นที ่

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติมครั้งที่ 

1/2566  หนาที่  26   ขอที่ 71

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบานนางแคลว อยูจั่น

เถื่อน ถึงบริเวณบานนางสุธรรม ฮาริสโต หมูที่ 8 บานวังน้ําเขียว

288,000 บาท

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากถนนลาดยางถึง บาน

นายชาตรี เพ็งพิณ ตอนที่ 1 หมูที่ 20 บานโปงขอยสมอทอง

492,900 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 176



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 8/8/2566  14:09:51

จํานวน

จํานวน

จํานวน

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณ

บานทุงนาตาปน หมูที ่3 บานทุงนาตาปน ขนาดกวาง  3   เมตร 

ยาว  100  เมตร  หนา  0.15  เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา  300  

ตารางเมตร

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติมครั้งที่ 

1/2566 หนาที่10 ขอที่ 7

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตอจาก

เดิมถึงทาเย็น หมูที ่4 บานพุน้ํารอน  ขนาดกวาง   3  เมตร  ยาว  

38   เมตร  หนา  0.15  เมตร  หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา  114  ตาราง

เมตร  ไหลทางตามสภาพพื้นที่

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หนาที่ 10 ขอที่ 9

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบานทุงนาตาปน หมู

ที่ 3 บานทุงนาตาปน

186,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากไร

นายจอย ถึงไร นางจวบ มารวมพัน ตอนที่ 1 หมูที ่16 บานหนอง

แก  ขนาดกวาง  4   เมตร  ยาว 200  เมตร  หนา  0.15  เมตร 

หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 800  ตารางเมตร ไหลทางตามสภาพพื้นที ่

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)เพิ่มเติมครั้งที่ 

1/2566 หนาที่  22   ขอที่ 57

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตอจากเดิมถึงทาเย็น หมูที่ 4

 บานพุน้ํารอน

70,600 บาท

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากไรนายจอย ถึงไรนาง

จวบ มารวมพัน ตอนที่ 1 หมูที่ 16 บานหนองแก

496,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 177



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 8/8/2566  14:09:51

จํานวน

จํานวน

จํานวน

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณ

บานนายเดชา เมฆฉาย ถึง บริเวณบานนายจินวัตร กุญชรกิตคุณ 

หมูที ่3 บานทุงนาตาปน ขนาดกวาง  3  เมตร ยาว  148  เมตร  

หนา  0.15  เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา   444    ตารางเมตรไหล

ทางตามสภาพพื้นที่

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แกไขครั้งที่ 

5/2566 หนาที่ 7 ขอ 2

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย

บริเวณบานนางสมภาร ธรรมศร หมูที ่2 บานหนองเปาะ   ขนาด

กวาง  3  เมตร  ยาว 50 เมตร  หนา  0.15  เมตร หรือมีพื้นที่ไม

นอยกวา   150   ตารางเมตร ไหลทางตามสภาพพื้นที่

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขครั้งที่ 

5/2566 หนาที่ 5 ขอที่ 1

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบานนายเดชา 

เมฆฉาย ถึง บริเวณบานนายจินวัตร กุญชรกิตคุณ หมูที่ 3 บานทุงนา

ตาปน

266,400 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณบา

นางกานดา นพวงษ ถึง บานนายบรรจบ เรือนแกว  หมูที ่2 บาน

หนองเปาะ ขนาดกวาง 3 เมตร ยาว  90  เมตร  หนา  0.15  

เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา   270    ตารางเมตร 

ไหลทางตามสภาพพื้นที่

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)

เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2566 หนาที่ 8 ขอที่ 1

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบานนางสมภาร 

ธรรมศร หมูที่ 2 บานหนองเปาะ

90,000 บาท

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณบานนางกานดา นพ

วงษ ถึงบานนายบรรจบ เรือนแกว หมูที่ 2 บานหนองเปาะ

167,400 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 178



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 8/8/2566  14:09:51

จํานวน

จํานวน

จํานวน

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  สาย

ประปาบานทรัพยศิลา ตอนที่ 1 หมูที ่19 บานทรัพยศิลา  ขนาด

กวาง  4   เมตร  ยาว  200  เมตร หนา  0.15  เมตร   หรือมีพื้นที่

ไมนอยกวา  800    ตารางเมตร  ไหลทางตามสภาพพื้นที ่

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  แกไขครั้งที่ 

5/2566  หนาที่ 18   ขอที่ 13

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบาน

ลุงดํา ตอนที่ 2หมูที ่8 บานวังน้ําเขียว  ขนาดกวาง 3  เมตร ยาว 

90 เมตร  หนา  0.15  เมตร   หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา  270 ตาราง

เมตร ไหลทางตามสภาพพื้นที่

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แกไขครั้งที่ 

5/2566 หนาที่ 9 ขอที่ 4

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายประปาบานทรัพยศิลา 

ตอนที่ 1 หมูที่ 19 บานทรัพยศิลา

450,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตคอนเสริมเหล็ก 

บริเวณไรนายสิงห อางทอง ถึงบานนางประภัสสร อุตสาหะ  หมูที ่ 

11  บานชลประทานเทพนิมิต   ขนาดกวาง  3   เมตร  ยาว  240 

เมตร หนา  0.15  เมตร  หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา  720  ตาราง

เมตร  ไหลทางตามสภาพพื้นที่

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แกไขครั้งที่ 

5/2566 หนาที่  11   ขอที่ 6

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบานลุงดํา ตอนที่ 2 หมู

ที่ 8 บานวังน้ําเขียว

162,000 บาท

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณไรนายสิงห อางทอง 

ถึงบานนางประภัสสร อุตสาหะ หมูที่ 11 บานชลประทานเทพนิมิต

432,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 179



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 8/8/2566  14:09:51

จํานวน

จํานวน

จํานวน

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ตอจาก

ถนนเดิม ถึงบานเจนการขาย หมูที ่17 บานทุงดินดํา  ขนาดกวาง  

3  เมตร  ยาว 60 เมตร 

หนา  0.15  เมตร  หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา  180 ตารางเมตร ไหล

ทางตามสภาพพื้นที ่

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  แกไขครั้งที่ 

5/2566  หนาที่ 16   ขอที่ 11

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตอจาก

เดิมบริเวณบานนางสมพิศ พิมพขันธ ถึง ไรนายยวน ฉัตรคํา หมูที ่

6 บานหนองผือ  ขนาดกวาง  4  เมตร  ยาว  200  เมตร  หนา  

0.15  เมตร  หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา  800  ตารางเมตร  ไหลทาง

ตามสภาพพื้นที่

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หนาที่ 71 ขอที่ 

46

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตอจากถนนเดิม ถึงบานเจน

การขาย หมูที่  17 บานทุงดินดํา

108,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนอง

พังพวย ตอนที่ 1 หมูที ่9 บานปรักประดู  ขนาดกวาง  5  เมตร  

ยาว  160  เมตร  หนา  0.15  เมตร 

หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา  800   ตารางเมตร ไหลทางตามสภาพพื้นที่

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขครั้งที่ 

5/2566 หนาที่ 10 ขอที่ 5

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กตอจากเดิมบริเวณบานนาง

สมพิศ พิมพขันธ ถึงไรนายยวน ฉัตรคํา หมูที่ 6 บานหนองผือ

480,000 บาท

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองพังพวย ตอนที่ 1 

หมูที่ 9 บานปรักประดู

480,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 180



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 8/8/2566  14:09:51

จํานวน

จํานวน

จํานวน

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  สายบาน

ทุงดินดํา ตอนที่ 3 หมูที ่17 บานทุงดินดํา   ขนาดกวาง  4   เมตร  

ยาว 60  เมตร  หนา  0.15  เมตร   หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา  240   

ตารางเมตร  ไหลทางตามสภาพพื้นที ่

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)แกไขครั้งที่ 

5/2566  หนาที่ 15   ขอที่ 10

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  แยก

ถนนลาดยางหลังโรงเรียนถึงบริเวณไรนางประมาน ภูฆัง หมูที ่18 

บานใหมหนองมะสังข  ขนาดกวาง  4   เมตร  ยาว  200  เมตร 

หนา  0.15  เมตร   หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา  800    ตารางเมตร  

ไหลทางตามสภาพพื้นที ่

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  แกไขครั้งที่ 

5/2566  หนาที่ 17   ขอที่ 12

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบานทุงดินดํา ตอนที่ 3 

หมูที่  17 บานทุงดินดํา

150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน

ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานปรักประดู หมูที ่9

- เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ.ศ.2537

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติมครั้ง

ที่ 1/2566 หนาที่ 43  ลําดับที ่7 

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กแยกถนนลาดยางหลัง

โรงเรียน ถึงบริเวณไรนางประมาน ภูฆัง หมูที่ 18 บานใหมหนองมะสังข

496,000 บาท

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

บานปรักประดู หมูที่ 9

480,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 181



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 8/8/2566  14:09:51

จํานวน

จํานวน

จํานวน

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนก

รีต  สายดอยปุย ตอนที่ 1 หมูที ่21  บานหวยถ้ํา  ขนาดกวาง  3  

เมตร ยาว  265  เมตร  หนา  0.05  เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา  

795  ตารางเมตร

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม ครั้งที่ 

1/2566

่     ่ 

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจาก

ถนนลาดยาง    ถึงไรวนิดา   ลิ้มจิตรสมบูรณ  ตอนที่  1  หมูที ่

12  บานหนองอีนาค  ขนาดกวาง    5   เมตร  ยาว  150  เมตร  

หนา  0.15  เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา   750    ตารางเมตร 

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขครั้งที่ 

5/2566 หนาที่  12 ขอที่  7

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต สายดอยปุย ตอนที่

 1 หมูที่ 21 บานหวยถ้ํา

495,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต 

ตอจากถนนลาดยางเดิม สายบานหินลาด ตอนที่ 4 หมูที ่15 บาน

หินลาค  ขนาดกวาง  5   เมตร  ยาว  148 เมตร  หนา  0.05  

เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา  740  ตารางเมตร

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขครั้งที่ 

5/2566 หนาที่  14 ขอที่  9

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต สายจาก

ถนนลาดยางถึงไรวนิดา ลิ้มจิตรสมบูรณ ตอนที่ 1 หมูที่ 12 บานหนอง

อีนาค

495,000 บาท

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต ตอจาก

ถนนลาดยางเดิม สายบานหินลาด ตอนที่ 4 หมูที่ 15 บานหินลาด

485,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 182



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 8/8/2566  14:09:51

จํานวน

จํานวน

จํานวน

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางรั้วพรอมประตูและปายชื่อศูนย

พัฒนาเด็กเล็กบานปรักประดู  หมูที ่9

- เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล   พ.ศ.2537

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติมครั้ง

ที่ 1/2566   หนาที่ 42  ลําดับที ่3 

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต 

ตอจากถนนลาดยางเดิม สายเขาชองคับ ถึง บานประดูเหลี่ยม  

ตอนที่ 6 หมูที ่14 บาน       เขาชองคับ  ขนาดกวาง  5   เมตร  

ยาว  165 เมตร  หนา  0.05  เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา  825   

ตารางเมตร

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขครั้งที่ 

5/2566   หนาที่  13 ขอที่  8

โครงการกอสรางรั้ว พรอมประตูและปายชื่อศูนยพัฒนาเด็กเล็กบาน

ปรักประดู หมูที่ 9

500,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนก

รีต  สายโปงคอม – เขตติดตอ จ.กาญจนบุรี  ตอนที่  3  หมูที ่7 

บานโปงคอม   ขนาดกวาง  6  เมตร

 ยาว 135 เมตร  หนา  0.05  เมตร หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา   

810   ตารางเมตร

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขครั้งที่ 

5/2566   หนาที่  8 ขอที่  3

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีตตอจากถนนลาดยาง

เดิม สายเขาชองคับถึง บานประดูเหลี่ยม ตอนที่ 6 หมูที่ 14 บานเขา

ชองคับ

495,000 บาท

โครงการกอสรางถนนลาดยางแอสฟลทติกคอนกรีต สายโปงคอม- เขต

ติดตอ จ.กาญจนบุรี ตอนที่ 3 หมูที่ 7 บานโปงคอม

486,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 183



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 8/8/2566  14:09:51

จํานวน

จํานวน

จํานวน

เพื่อจายเปนคาโครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลัง

โรงเรียนพุน้ํารอนตอนที่ 2 หมูที ่4 บานพุน้ํารอน  ขนาดกวางขาง

ละ  1  เมตร  ยาว  286  เมตร  หนา  0.15  เมตร  หรือมีพื้นที่ไม

นอยกวา  572  ตารางเมตร  ไหลทางตามสภาพพื้นที่

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติมครั้งที่ 

1/2566 หนาที่10 ขอที่ 10

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางเสาธงศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานปรัก

ประดูหมูที ่9

- เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ.ศ.2537

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม ครั้ง

ที่ 1/2566 หนาที่ 42  ลําดับที ่4

โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังโรงเรียนพุน้ํารอน 

ตอนที่ 2 หมูที่ 4 บานพุน้ํารอน

380,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางลานคอนกรีตเสริมเหล็ก

เอนกประสงคศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานปรักประดู หมูที ่9

-- เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ.ศ.2537

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติมครั้ง

ที่ 1/2566  หนาที่ 44  ลําดับที ่8

โครงการกอสรางเสาธงศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานปรักประดู หมูที่ 9 50,000 บาท

โครงการกอสรางลานคอนกรีตเสริมเหล็กเอนกประสงค ศูนยพัฒนาเด็ก

เล็กบานปรักประดู หมูที่ 9

480,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 184



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 8/8/2566  14:09:51

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวนโครงการไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย (โซลาเซลล) หมูที่ 13 บานโปงคาง 385,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย  (โซลาเซลล)  

หมูที ่13  บานโปงคาง  จํานวน  10  ตน

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขครั้งที่ 

5/2566  หนาที่  22 ขอที่  3

โครงการไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย (โซลาเซลล) หมูที่ 10 บานดงปอ 192,500 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย  (โซลาเซลล)  

หมูที ่10 บานดงปอ จํานวน  5  ตน

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขครั้งที่ 

5/2566   หนาที่  21 ขอที่  2

โครงการติดตั้งแผงโซลาเซลลระบบประปา ขนาดไมนอยกวา 2,200 

วัตต ณ ศูนยการเรียนรูเกษตรทฤษฏีใหมแผนดินของฉัน หมูที่ 19 

บานทรัพยศิลา

98,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการติดตั้งแผงโซลาเซลลระบบประปา 

ขนาดไมนอยกวา 2,200 วัตต ณ ศูนยการเรียนรูเกษตรทฤษฏีใหม

แผนดินของฉัน หมูที ่19 บานทรัพยศิลา

-เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลดาน

ชาง (พ.ศ.2566 - 2570) แกไขครั้งที่ 6/2566 หนาที่ 7 ลําดับที ่1

โครงการกอสรางหอถังเหล็กเก็บน้ํารูปทรงแชมเปญ พรอมอุปกรณ หมู

ที่ 20 บานโปงขอยสมอทอง

420,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการกอสรางหอถังเหล็กเก็บน้ํารูปทรงแชมเปญ 

พรอมอุปกรณ  หมูที ่20 บานโปงขอยสมอทอง     

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขครั้งที่ 

5/2566   หนาที่  19 ขอที่  1

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 185



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 8/8/2566  14:09:51

จํานวน

จํานวน

จํานวน

เพื่อจายเปนคาชดเชยสัญญาแบบปรับ ราคาได ( คาK ) คากอสราง

สิ่งสาธารณูปโภค

และคากอสรางสิ่งสาธารณูปการตางๆ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

เพื่อจายเปนคาโครงการกั้นหอง เพื่อแบงพื้นที่ ที่อานหนังสือทองถิ่น

รักการอานใหเปนสัดสวน ฯลฯ ของกรมสงเสริมการปกครอง

ทองถิ่น   ดวนที่สุด ที่ มท 0816.5/ว2550 ลงวันที่ 10 

พฤศจิกายน 2560

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นที่ มท 0808.2/

ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนก

ประเภท รายรับ-รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) 80,000 บาท

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการกั้นหองเพื่อแบงพื้นที่ ที่อานหนังสือทองถิ่นรักการอานใหเปน

สัดสวนประจําหมูบาน/ตําบล ของ อบต.ดานชาง (ตามโครงการที่อาน

หนังสือทองถิ่นรักการอาน)

30,000 บาท

โครงการไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย (โซลาเซลล) หมูที่ 5 บานดอน

ประดู

462,000 บาท

เพื่อจายเปนคาโครงการไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย  (โซลาเซลล)  

หมูที ่5 บานดอนประดู   จํานวน  12  ตน

เปนไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล พ. ศ.2537

เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขครั้งที่ 

5/2566  หนาที่  20 ขอที่  1

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 186



รวม

รวม

รวม

จํานวน

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปรับวิถีชีวิตสู

เกษตรกรรมทางเลือกตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยมี

คาใชจายประกอบดวย คาวัสด ุเครื่องเขียนและอุปกรณตาง ๆ, 

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม, คาอาหาร, คาปายกิจกรรม, คา

สมนาคุณวิทยากร และคาใชจายอื่นๆที่จําเปน (สํานักปลัด)

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.2557

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลดาน

ชาง (พ.ศ.2566 - 2570) แกไขครั้งที ่2/2566 หนาที่ 233 ลําดับที ่9

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

โครงการปรับวิถีชีวิตสูเกษตรกรรมทางเลือกตามแนวปรัชญาเศรษฐกิจ

พอเพียง

30,000 บาท

งบดําเนินงาน 30,000 บาท

คาใชสอย 30,000 บาท

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 30,000 บาท แยกเปน
แผนงานการเกษตร

งานสงเสริมการเกษตร 30,000 บาท

หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:45:42

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 187



รวม

รวม

รวม

จํานวน

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินโครงการปลูกตนไมเฉลิมพระ

เกียรต ิโดยมีคาใชจายประกอบดวย คาวัสดุและอุปกรณตาง ๆ, 

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม, คาอาหาร, คาปายกิจกรรม, และ

คาใชจายอื่นๆที่จําเปน (สํานักปลัด)

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใน

การจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ

แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2564 

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลดาน

ชาง (พ.ศ.2566 - 2570) แกไขครั้งที ่2/2566 หนาที่ 211 ลําดับที ่

10

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

โครงการปลูกตนไมเฉลิมพระเกียรติ 30,000 บาท

งบดําเนินงาน 180,000 บาท

คาใชสอย 180,000 บาท

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 205,000 บาท แยกเปน
แผนงานการเกษตร

งานสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ 205,000 บาท

หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:46:11

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 188



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:46:11

จํานวน

จํานวน

- เพื่อเปนคาใชจายในโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช อัน

เนื่องมาจากพระราชดําร ิสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จ

พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมาร ีเชน  คาอาหารวางและ

เครื่องดื่ม , คาสมนาคุณวิทยากร , คาวัสด ุเครื่องเขียน และ

อุปกรณ และคาใชจายอื่นที่จําเปนและเกี่ยวของในการจัดงาน เปน

ตน

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรมและการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ.

๒๕๕๗

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการ

แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๔

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไขครั้ง

ที่ ๒  ลําดับที ่๕  หนา ๒๐๙

- เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนิน โครงการรณรงคใหความรู

เรื่องฝุนละออง PM 2.5 โดยมีคาใชจายเปนคาอาหารกลางวัน 

อาหารวางและเครื่องดื่ม คาวิทยากร คาวัสด ุและคาใชจายอื่นที่

จําเปนในการฝกอบรม

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และ

การเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการ

แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๔

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๐๕๓๓ 

ลงวันที่ ๒๗ มกราคม ๒๕๖๓

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไข ครั้ง

ที่ ๒ ลําดับที ่  ๑  หนา ๒๑๓

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดําริ สมเด็จพระ

กนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

100,000 บาท

โครงการรณรงคใหความรูเรื่องฝุนละออง PM 2.5 50,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 189



หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:46:11

รวม

รวม

จํานวนโครงการฝกอบรมปฏิบัติการ การมีสวนรวมเครือขายอนุรักษ

ทรัพยากรธรรมชาติ อุทยานแหงชาติพุเตย จังหวัดสุพรรณบุรี

25,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโครงการฝกอบรมปฏิบัติการ การมีสวนรวม

เครือขายอนุรักษทรัพยากรธรรมชาต ิอุทยานแหงชาติพุเตย จังหวัด

สุพรรณบุรี ใหกับอุทยานแหงชาติพุเตย จังหวัดสุพรรณบุรี

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนของ

องคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง 

(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563

- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1862 

ลงวันที่ 3 พฤษภาคม 2566

- หนังสืออุทยานแหงชาติพุเตย ที่ ทส 0913.606/1125 ลงวันที่ 

21 กรกฎาคม 2566

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลดาน

ชาง (พ.ศ.2566 - 2570) แกไขครั้งที ่6/2566 หนาที่ 12 ลําดับที ่1

เงินอุดหนุน 25,000 บาท

เงินอุดหนุนสวนราชการ

งบเงินอุดหนุน 25,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 190



รวม

รวม

รวม

จํานวน

รวม

จํานวน

รวม

จํานวน

หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:47:02

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 250,000 บาท แยกเปน
แผนงานการพาณิชย

งานกิจการประปา 250,000 บาท

งบดําเนินงาน 250,000 บาท

คาใชสอย 100,000 บาท

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบํารุงรักษาและซอมแซมทรัพยสิน เพื่อสามารถใช

งานไดตามปกติ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาวัสดุ 50,000 บาท

วัสดุกอสราง 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุกอสราง เชน  ทอ PVC  ของอ  ทอตอ

ตรง กาว ฯลฯ

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาสาธารณูปโภค 100,000 บาท

คาไฟฟา 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟา ประปาหมูบาน  

- เปนไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ที่ มท 

0808.2/ว 1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 191



รวม

รวม

รวม

จํานวน

หนา : 1/1

วันที่พิมพ : 7/8/2566  17:47:33

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลดานชาง
อําเภอดานชาง   จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น 10,000 บาท แยกเปน
แผนงานการพาณิชย

งานตลาดสด 10,000 บาท

งบดําเนินงาน 10,000 บาท

คาใชสอย 10,000 บาท

-เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนิน โครงการพัฒนาตลาดนัดดาน

สุขาภิบาลและสิ่งแวดลอม โดยมีคาใชจาย คาอาหารกลางวัน 

อาหารวางและเครื่องดื่ม คาวิทยากร คาวัสดุวิทยาศาสตรและ

การแพทย และคาใชจายอื่นที่จําเปนในการอบรม

- พรบ.รักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอยของ

บานเมือง(ฉบับที่ ๒)พ.ศ.๒๕๖๐

-เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการ

ฝกอบรม และการเขารับการฝกอบรมของเจาหนาที่ทองถิ่น พ.ศ. 

๒๕๕๗

- เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจาย

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการ

แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๔

- เปนไปตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) แกไข ครั้ง

ที่ ๒ ลําดับที ่๑  หนา ๒๒๙

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะรายจายงบ

รายจายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาตลาดนัดดานสุขาภิบาลและสิ่งแวดลอม 10,000 บาท

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 192



381,966 381,966

15,279 15,279

18,800,000 18,800,000

3,900,000 3,900,000

230,000 230,000

239,583 239,583

747,990 747,990

350,000 350,000

725,760 725,760

180,000 180,000

180,000 180,000

120,960 120,960

2,643,840 2,643,840

5,032,140 297,900 2,379,240 1,577,880 731,340 1,563,900 11,582,400

22,000 22,000 20,000 64,000

294,000 42,000 42,000 42,000 420,000

126,000 126,000

244,320 244,320

3,001,680 1,199,280 529,440 216,960 108,000 2,583,960 7,639,320

155,880 76,140 48,000 24,000 126,840 430,860

1,025,000 1,025,000

100,000 100,000

50,000 50,000

10,000 10,000

30,000 4,000 160,000 10,000 204,000

50,000 30,000 20,000 20,000 120,000

600,000 1,200,000 884,680 300,000 2,984,680

30,000 10,000 40,000

28,250 28,250- โครงการสนับสนุนคาใชจาย

คาใชจายในการประชุมราชการ

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

คาปวยการอาสาสมัครปองกัน

คาเบี้ยประชุม
คาตอบแทน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการ

เงินประโยชนตอบแทนอื่นเปน

คาตอบแทนบุคคลหรือ

คาตอบแทนพนักงานจาง

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง

เงินวิทยฐานะ

คาจางลูกจางประจํา

เงินเดือน (ฝายประจํา)

เงินเดือนขาราชการ หรือ

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ

เงินประจําตําแหนง

คาตอบแทนรายเดือน

คาตอบแทนประธานสภา/รอง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝาย

การเมือง)

คาตอบแทนรายเดือนนายก/

คาตอบแทนประจําตําแหนง

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ

เงินสมทบกองทุนหลักประกัน

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส

เงินสํารองจาย

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เบี้ยยังชีพความพิการ

รายจายตามขอผูกพัน

แผนงาน

อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการเกษตร แผนงานการพาณิชย รวม
แผนงาน

งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

แผนงานงบกลาง
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป

แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข

แผนงานสังคม

สงเคราะห

แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานสรางความ

เขมแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา

 วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 193



28,819 28,819

65,156 65,156

26,313 26,313

100,000

20,000

100,000 50,000 50,000 50,000 250,000

100,000 50,000 50,000 50,000 250,000

50,000 50,000

500,000

30,000 30,000

100,000 100,000

100,000

30,000 30,000

10,000

50,000

150,000 150,000

50,000 50,000

10,000

50,000 50,000

50,000 50,000

30,000 30,000

30,000 30,000

50,000 50,000

50,000 50,000

480,000 480,000

60,000

30,000 30,000

10,000 10,000

10,000

3,000

150,000 150,000

50,000 50,000

50,000 50,000

30,000 30,000

100,000 100,000

50,000 50,000

220,000 220,000

80,000 80,000

1,130,304 1,130,304

โครงการสนับสนุนคาใชจาย

โครงการสนับสนุนคาใชจาย

โครงการสงเสริมติดตั้งบอดัก

โครงการสนับสนุนคาใชจาย

โครงการเวทีประชาคม เพื่อ

โครงการสงเสริมการคัดแยก

โครงการรณรงคใหความรูเรื่อง

โครงการรายจายเกี่ยวกับ

โครงการรณรงคงดเหลา 3,000

โครงการรณรงคปองกันและ

โครงการพัฒนาตลาดนัดดาน

โครงการฟนฟู สืบทอด 10,000

โครงการฝกอบรมอาชีพ 60,000

โครงการเฝาระวังรวมกัน

โครงการฝกอบรมทบทวน

โครงการฝกอบรมและศึกษาดู

โครงการปลูกตนไมเฉลิมพระ

โครงการปองกันและควบคุม

โครงการประชารัฐรวมใจ 

โครงการปรับวิถีชีวิตสู

โครงการถวายเทียนพรรษา 10,000

โครงการธนาคารขยะใน

โครงการชวยเหลือประชาชน

โครงการชวยเหลือประชาชน

โครงการจัดหาหนังสือ สื่อ 10,000

โครงการจิตอาสาพัฒนาเนื่อง 50,000

โครงการจัดซื้ออุปกรณกีฬา 100,000

โครงการจัดฝกอบรม

โครงการจัดการน้ํามัน

โครงการจัดซื้อถังดับเพลิง ผง

โครงการแกไขและบรรเทา

โครงการจัดการแขนขันกีฬา 500,000

คาใชจายในการเดินทางไป

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม

คาชดเชยกองทุนเศรษฐกิจ 100,000

คาใชจายในการจัดกิจกรรม 20,000

- โครงการสนับสนุนคาใชจาย

- โครงการสนับสนุนคาใชจาย

โครงการสนับสนุนคาใชจาย

คาใชสอย

งบดําเนินงาน

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 194



22,600 22,600

100,000 100,000

50,000 50,000

100,000 100,000

400,000 400,000

30,000 30,000

50,000 50,000

50,000 50,000

160,000 50,000 100,000 100,000 100,000 510,000

110,000 60,000 50,000 60,000 280,000

10,000 50,000 10,000 300,000 370,000

60,000 1,550,000 50,000 20,000 1,680,000

10,000 30,000 300,000 50,000 390,000

160,000 50,000 100,000 310,000

400,000 30,000 200,000 300,000 930,000

5,000 50,000 200,000 255,000

10,000 15,000 10,000 10,000 45,000

5,000 5,000 10,000 20,000 40,000

50,000 40,000 90,000

150,000 250,000 80,000 80,000 560,000

50,000 50,000

10,000 10,000

5,000 10,000 15,000

10,000 10,000 20,000

350,000 50,000 100,000 500,000

10,000 10,000

57,000 12,000 12,000 12,000 93,000

30,000 30,000

100,000 40,000 140,000

10,000 10,000

45,000 75,000 45,000 165,000

140,800 140,800

18,000 18,000

50,000 50,000

200,000 200,000

24,000 24,000

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรือ

เครื่องคอมพิวเตอร โนตบุก 

ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

ระบบพลังงานแสงอาทิตย (โซ

ตูเก็บเอกสาร ชนิด 2 บานเปด

พัดลมติดผนัง จํานวน 10 ตัว 

คาครุภัณฑ

ครุภัณฑสํานักงาน

เครื่องโทรศัพทเคลื่อนที่ 

เครื่องปรับอากาศ ขนาดไมต่ํา

คาบริการสื่อสารและ

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และ

คาบริการโทรศัพท

คาบริการไปรษณีย

วัสดุอื่น

คาสาธารณูปโภค

คาไฟฟา

คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล

วัสดุสํารวจ

วัสดุจราจร

วัสดุคอมพิวเตอร

วัสดุเครื่องดับเพลิง

วัสดุโฆษณาและเผยแพร

วัสดุเครื่องแตงกาย

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย

วัสดุการเกษตร

วัสดุยานพาหนะและขนสง

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น

วัสดุงานบานงานครัว

วัสดุกอสราง

คาบํารุงรักษาและซอมแซม

คาวัสดุ

วัสดุสํานักงาน

วัสดุไฟฟาและวิทยุ

โครงการอบรมใหความรูการ

โครงการอาสาสมัครทองถิ่น

โครงการอบรมและศึกษาดูงาน

โครงการอบรมสงเสริม

โครงการเสริมสรางสุขภาพเชิง

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช

โครงการสนับสนุนคาใชจาย

โครงการสัตวปลอดโรค คน

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 195



32,000 32,000

16,000 16,000

2,500 2,500

4,000 4,000

160,000 160,000

135,000 135,000

152,500 152,500

80,000 80,000

492,900 492,900

288,000 288,000

450,000 450,000

496,000 496,000

70,600 70,600

186,000 186,000

167,400 167,400

90,000 90,000

266,400 266,400

432,000 432,000

162,000 162,000

450,000 450,000

480,000 480,000

480,000 480,000

108,000 108,000

480,000 480,000

496,000 496,000

150,000 150,000

485,000 485,000

495,000 495,000

495,000 495,000

486,000 486,000

495,000 495,000

500,000 500,000

480,000 480,000

50,000 50,000

380,000 380,000

คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสรางเสาธงศูนย

โครงการขยายถนนคอนกรีต

โครงการกอสรางรั้ว พรอม

โครงการกอสรางลานคอนกรีต

โครงการกอสรางถนนลาดยาง

โครงการกอสรางถนนลาดยาง

โครงการกอสรางถนนลาดยาง

โครงการกอสรางถนนลาดยาง

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

โครงการกอสรางถนนลาดยาง

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

คาที่ดินและสิ่งกอสราง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร

โครงการตอเติมอาคาร ศูนย

โครงการติดตั้งเหล็กดัด พรอม

เครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800

อุปกรณกระจายสัญญาณไร

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับ

เครื่องพิมพ Multifunction 

งบลงทุน

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 196



420,000 420,000

98,000 98,000

192,500 192,500

385,000 385,000

462,000 462,000

30,000 30,000

500,000 500,000

80,000 80,000

20,000 20,000

3,400,000 3,400,000

60,000

28,000 28,000

25,000 25,000

50,000 50,000

200,000 200,000

100,000 100,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

20,000 20,000

24,664,818 17,341,080 919,900 12,760,902 5,129,000 1,048,300 1,262,000 17,956,000 235,000 260,000 82,500,000รวม 210,000 713,000

โครงการพระราชดําริดาน

โครงการพระราชดําริดาน

งบเงินอุดหนุน

โครงการพระราชดําริดาน

โครงการพระราชดําริดาน

โครงการพระราชดําริดาน

โครงการพระราชดําริดาน

โครงการพระราชดําริดาน

โครงการพระราชดําริดาน

โครงการพระราชดําริดาน

โครงการพระราชดําริดาน

โครงการพระราชดําริดาน

โครงการพระราชดําริดาน

โครงการพระราชดําริดาน

โครงการพระราชดําริดาน

โครงการพระราชดําริดาน

โครงการพระราชดําริดาน

โครงการพระราชดําริดาน

โครงการพระราชดําริดาน

โครงการพระราชดําริดาน

โครงการพระราชดําริดาน

โครงการอุดหนุนขยายเขต

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการอุดหนุนการขยายเขต

โครงการฝกอบรมปฏิบัติการ 

โครงการรณรงคปองกันและ

โครงการจัดงานประจําป 60,000

โครงการจัดงานรัฐพิธีประจําป

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองคกรปกครอง

โครงการศูนยปฏิบัติการรวม

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคา

คาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง

โครงการกั้นหองเพื่อแบงพื้นที่

โครงการไฟถนนพลังงาน

โครงการไฟถนนพลังงาน

โครงการติดตั้งแผงโซลาเซลล

โครงการไฟถนนพลังงาน

โครงการกอสรางหอถังเหล็ก

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 หนา 197


	Slide Number 1
	B_LocalInfo
	B_AnnounceList
	B_AnnounceForm_Print
	B_Announce_Receive
	B_AnnounceExpense
	B_Principle_List
	B_PrincipleSide_List
	B_PrinciplePlan_List
	B_PrincipleDesc_First_List
	B_EstimateReceive_Print
	B_EstimateReceiveDetail_Print
	B_EstimateExpense_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_EstimateExpenseDetail_Print
	B_RegulationExpense

